

# SOMMAIRE

pages			
	<b>I. Informations générales</b>		
p.1	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
p.2	B - Modalités de vote du budget		
	<b>II. Présentation générale du budget</b>		
p.3/6	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
p.7	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
p.8	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
p.9	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
p.10	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	<b>III. Vote du budget</b>		
p.11/13	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses		
p.14/15	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes		
p.16/17	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
p.18/19	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
p.20/52	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	<b>IV. Annexes</b>	<b>Jointes</b>	<b>Sans objet</b>
	<b>A - Eléments du bilan</b>		
p.53/66	A1 - Présentation croisée par fonction (1)	*	
p.67/132	A1.1 & A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail	*	
p.133	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	*	
p.134/141	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	*	
p.142/143	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	*	
p.144	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	*	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		*
	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		*
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		*
	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		*
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		*
p.145	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	*	
p.146	A4 - Etat des provisions	*	
	A5 - Etalement des provisions		*
p.147	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	*	
p.148/149	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	*	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct (2)		*
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et assainissement - Invest. (2)		*
	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)		*
	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)		*
	A8 - Etat des charges transférées		*
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		*
p.150	A10.1 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées	*	
p.159	A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	*	
p.160	A10.3 - Opérations liées aux cessions	*	
	A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Entrées		*
	A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Sorties		*
	A11 - Etat des travaux en régie		*
	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		*
	<b>B - Engagement hors bilan</b>		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement		*
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement		*
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		*
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		*
p.161	B1.5 - Etat des autres engagements donnés	*	
	B1.6 - Etat des engagement reçus		*
	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions		*
p.162	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	*	
p.163	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et de crédits de paiement afférents	*	
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		*
	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
p.164/165	C1.1 - Etat du personnel	*	
p.166	C1.2 - Actions de formation des élus	*	
p.167	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	*	
p.168	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	*	
p.169	C3.2 - Liste des établissements publics créés	*	
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		*
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		*
p.170	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	*	
	C3.6 - Identification des flux croisés		*
	<b>D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>		
	D1 - décisions en matière de taux de contributions directes		*

# SOMMAIRE

pages			
p.172	D2 - Arrêté et signatures	*	

<b>Code INSEE</b>	<b>Ville du MONT-DORE - BUDGET PRINCIPAL</b> <b>Ville du MONT-DORE - BUDGET PRINCIPAL</b>	<b>CA</b> <b>2021</b>
-------------------	--	--------------------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>Informations statistiques</b>	<b>Valeurs</b>
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	27 155
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)	223
Superficie de la commune (en km <sup>2</sup> )	634
Nombres d'élèves des écoles publiques du 1er degré	2 960
Nombres d'élèves des écoles publiques et privées du 1er degré	3 402
Longueur de la voirie communale (en km)	192
dont routes municipales	73
dont voies urbaines	119

<b>Potentiel fiscal et financier</b>		<b>Valeurs par hab.</b> <b>(population DGF)</b>	<b>Moyennes nationales du</b> <b>potentiel financier par</b> <b>habitants de la strate</b>
<b>Fiscal</b>	<b>Financier</b>		

<b>Informations financières - ratios</b>		<b>Valeurs</b>	<b>Moyennes</b> <b>nationales de la</b> <b>strate</b>
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	129 655	
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	147 926	
4	Dépenses d'équipement brut/population	46 721	
5	Encours de dette/population	165 186	
6	DGF/population	23 750	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (%)	45,8	
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (%)	98,5	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (%)	21,7	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (%)	111,7	

\*Valeurs calculées sur la base du Budget consolidé

Haut-Commissariat de la République  
en Nouvelle-Calédonie  
27 JUIN 2022  
CONTRÔLE DE LEGALITE

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

## **POUR MEMOIRE**

**I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :**

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
  - avec les chapitres << opérations d'équipement >> de l'état III B 3;
  - sans vote formel sur chacun des chapitres.

**La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :**

.....

**II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense << opération d'équipement >>.**

**III - Les provisions sont :**

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	3 318 698 580	G	3 576 624 903
	Section d'investissement	B	1 721 186 964	H	1 561 738 269

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C		I	130 352 303
	Report en section d'investissement (001)	D		J	36 316 326

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	=A+B+C+D	5 039 885 544	=G+H+I+J	5 305 031 801
---	----------	---------------	----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E		K	
	Section d'investissement	F	303 605 308	L	187 831 760
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	303 605 308	= K+L	187 831 760

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	3 318 698 580	= G+I+K	3 706 977 206
	Section d'investissement	=B+D+F	2 024 792 272	= H+J+L	1 785 886 355
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	5 343 490 852	= G+H+I+J+K+L	5 492 863 561

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>E</b>	<b>K</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>F</b> 303 605 308	<b>L</b> 187 831 760
Ch. 13	Subventions d'investissement		187 831 760
1321	Etat et établissements nationaux		7 800 713
1321	Etat et établissements nationaux		35 163 086
1321	Etat et établissements nationaux		3 579 952
1321	Etat et établissements nationaux		587 641
1321	Etat et établissements nationaux		15 724 173
1321	Etat et établissements nationaux		10 238 024
1321	Etat et établissements nationaux		87 327 749
1323	Provinces		20 352 956
1323	Provinces		2 340 214
1323	Provinces		4 717 252
Ch. 26	Participations et créances rattachées à des partic	156 000	
261	Titres de participation	156 000	
Op. 0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)	11 121 657	
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense	8 837 989	
2158	Autres installations, matér. et outil. techniques	237 246	
2184	Mobilier	1 711 522	
2185	Cheptel	300 000	
2188	Autres immobilisations corporelles	34 900	
Op. 0300	AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)	10 463 994	
2031	Frais d'études	2 325 100	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	473 025	
2312	Terrains	7 665 869	
Op. 0400	AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)	10 769 031	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	2 284 592	
2312	Terrains	560 460	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	7 923 979	
Op. 0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)	4 410 200	
2182	Matériel de transport	4 410 200	
Op. 0600	REVETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)	58 771 927	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	58 771 927	
Op. 0700	EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES	953 993	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	953 993	
Op. 0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)	5 115 405	
2031	Frais d'études	1 777 437	
21311	Hôtel de ville	883 218	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	2 454 750	
Op. 0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)	5 302 184	
2051	Concessions et droits similaires	567 885	
2183	Matériel de bureau et informatique	4 734 299	
Op. 1000	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)	10 380 261	
2031	Frais d'études	2 416 800	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	3 688 894	
2188	Autres immobilisations corporelles	95 040	
2313	Constructions	4 179 527	
Op. 10116	AMENAGEMENT ROUTE DE LA MONTAGNE DES SOURCES	9 496 475	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	9 496 475	
Op. 10517	PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)	40 681 023	
2031	Frais d'études	307 400	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	10 522 006	
2313	Constructions	6 934 258	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	22 917 359	
Op. 1100	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)	15 783 281	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	11 167 399	
2188	Autres immobilisations corporelles	4 615 882	
Op. 11217	CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)	4 072 643	
2031	Frais d'études	561 800	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	2 878 546	
2313	Constructions	632 297	
Op. 11517	CONTINUITE DU PARCOURS SANTE - MONT-SUD (AP 3117)	395 720	
2312	Terrains	395 720	
Op. 1200	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP 5319)	26 870 200	
2031	Frais d'études	1 988 530	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	18 956 307	
2188	Autres immobilisations corporelles	3 439 363	
2312	Terrains	296 800	
2313	Constructions	2 189 200	
Op. 12418	AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)	70 550	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	70 550	
Op. 12518	POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)	34 347 318	
2031	Frais d'études	5 197 180	
2313	Constructions	29 150 138	
Op. 12919	ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)	860 084	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	860 084	
Op. 1300	DEVELOPPEMENT DURABLE	6 571 456	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

### DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	6 571 456	
Op. 13020	AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE	1 166 000	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 166 000	
Op. 13120	PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)	7 685 636	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	7 685 636	
Op. 13521	BASSIN LUDIQUE PISCINE	31 768	
2031	Frais d'études	31 768	
Op. 1400	AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR	425 590	
2313	Constructions	425 590	
Op. 1500	MARINA DE BOULARI	2 102 129	
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	194 129	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 908 000	
Op. 1700	AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)	22 047 467	
2031	Frais d'études	259 700	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	21 787 767	
Op. 1800	COMMUNICATION	366 450	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	366 450	
Op. 6811	AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)	660 745	
2312	Terrains	660 745	
Op. 8513	VIDEO PROTECTION (AP 2113)	12 526 121	
2051	Concessions et droits similaires	94 730	
2183	Matériel de bureau et informatique	3 705 021	
2318	Autres immobilisations corporelles en cours	8 726 370	



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 070 047 901	830 238 027	98 938 472		140 871 402
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 611 619 256	1 610 078 978	574 027		966 251
014	Atténuations de produits	40 806 272	12 586 272	28 220 000		
65	Autres charges de gestion courante	454 208 092	439 538 769	237 281		14 432 042
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
	<b>Total des dépenses de gestion courante</b>	<b>3 176 681 521</b>	<b>2 892 442 046</b>	<b>127 969 780</b>		<b>156 269 695</b>
66	Charges financières	72 000 000	45 236 544	23 736 951		3 026 505
67	Charges exceptionnelles	21 341 000	20 789 492	136 556		414 952
68	Dotations provisions semi-budgétaires					
022	Dépenses imprévues	6 251 645				
	<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>3 276 274 166</b>	<b>2 958 468 082</b>	<b>151 843 287</b>		<b>165 962 797</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	287 312 314				
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	260 363 147	208 387 211			51 975 936
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.</i>					
	<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>	<b>547 675 461</b>	<b>208 387 211</b>			<b>339 288 250</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>3 823 949 627</b>	<b>3 166 855 293</b>	<b>151 843 287</b>		<b>505 251 047</b>
	<b>Pour information</b>					
	<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	430 000	426 926			3 074
70	Produits des services, du domaine et ventes...	78 095 195	78 930 836	33 380		- 869 021
73	Impôts et taxes	886 123 075	816 097 834	24 969 600		45 055 641
74	Dotations et participations	2 465 733 021	2 397 538 465	49 000 000		19 194 556
75	Autres produits de gestion courante	161 336 462	130 522 589	678 988		30 134 885
	<b>Total des recettes de gestion courante</b>	<b>3 591 717 753</b>	<b>3 423 516 650</b>	<b>74 681 968</b>		<b>93 519 135</b>
76	Produits financiers	2 550 000	2 542 986			7 014
77	Produits exceptionnels	38 513 000	27 030 934			11 482 066
78	Reprises provisions semi-budgétaires	43 223 022	31 258 816			11 964 206
	<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>3 676 003 775</b>	<b>3 484 349 386</b>	<b>74 681 968</b>		<b>116 972 421</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	17 593 549	17 593 549			
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.</i>					
	<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>	<b>17 593 549</b>	<b>17 593 549</b>			
	<b>TOTAL</b>	<b>3 693 597 324</b>	<b>3 501 942 935</b>	<b>74 681 968</b>		<b>116 972 421</b>
	<b>Pour information</b>					
	<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>130 352 303</b>				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 802 000	1 802 000		3 000 000
204	Subventions d'équipement versées	130 841 869	130 841 869		
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement	1 317 666 378	902 489 588	303 449 308	111 727 482
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>1 453 310 247</b>	<b>1 035 133 457</b>	<b>303 449 308</b>	<b>114 727 482</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	450 000 000	434 427 394		15 572 606
18	Compte de liaison, affectation (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées	156 000		156 000	
27	Autres immobilisations financières	275 000	275 000		
020	Dépenses imprévues	239 830			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>450 670 830</b>	<b>434 702 394</b>	<b>156 000</b>	<b>15 812 436</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers</b>	<b>5 000 000</b>	<b>2 230 400</b>		<b>2 769 600</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>1 908 981 077</b>	<b>1 472 066 251</b>	<b>303 605 308</b>	<b>133 309 518</b>
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	17 593 549	17 593 549		
041	Opérations patrimoniales	268 000 000	231 527 164		36 472 836
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>285 593 549</b>	<b>249 120 713</b>		<b>36 472 836</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>2 194 574 626</b>	<b>1 721 186 964</b>	<b>303 605 308</b>	<b>169 782 354</b>
	<b>Pour information</b> <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	388 281 429	170 301 473	187 831 760	30 148 196
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	603 076 500	603 076 372		128
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>991 357 929</b>	<b>773 377 845</b>	<b>187 831 760</b>	<b>30 148 324</b>
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)				
1068	Excédents de fonct. capitalisés	334 224 910	334 224 910		
138	Autres subv. d'invest. non transf				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	12 000 000	11 990 739		9 261
024	Produits des cessions d'immobilisations				
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>346 224 910</b>	<b>346 215 649</b>		<b>9 261</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers</b>	<b>5 000 000</b>	<b>2 230 400</b>		<b>2 769 600</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>1 342 582 839</b>	<b>1 121 823 894</b>	<b>187 831 760</b>	<b>32 927 185</b>
021	virement de la section de fonctionnement	287 312 314			
040	Opé. d'ordre de transfert entre les sections	260 363 147	208 387 211		51 975 936
041	Opérations patrimoniales	268 000 000	231 527 164		36 472 836
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>815 675 461</b>	<b>439 914 375</b>		<b>375 761 086</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>2 158 258 300</b>	<b>1 561 738 269</b>	<b>187 831 760</b>	<b>408 688 271</b>
	<b>Pour information</b> <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	<b>36 316 326</b>			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis ( y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	929 176 499		929 176 499
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 610 653 005		1 610 653 005
014	Atténuations de produits	40 806 272		40 806 272
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	439 776 050		439 776 050
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	68 973 495		68 973 495
67	Charges exceptionnelles	20 926 048	30 363 147	51 289 195
68	Dotations aux amortissements et provisions		178 024 064	178 024 064
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	3 110 311 369	208 387 211	3 318 698 580
	<b>Pour information</b>			
	<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		1 024 402	1 024 402
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	434 427 394		434 427 394
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
	Total des opérations d'équipement	904 719 988		904 719 988
19	Différences sur les réalisations d'immobilisations		16 569 147	16 569 147
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 802 000		1 802 000
204	Subventions d'équipement versées	130 841 869		130 841 869
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours		231 527 164	231 527 164
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	275 000		275 000
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	1 472 066 251	249 120 713	1 721 186 964
	<b>Pour information</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

### 2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	426 926		426 926
60	<i>Achats et variations des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	78 964 216		78 964 216
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	841 067 434		841 067 434
74	Dotations et participations	2 446 538 465		2 446 538 465
75	Autres produits de gestion courante	131 201 577		131 201 577
76	Produits financiers	2 542 986		2 542 986
77	Produits exceptionnels	27 030 934	17 593 549	44 624 483
78	Reprises sur amortissements et provisions	31 258 816		31 258 816
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	3 559 031 354	17 593 549	3 576 624 903
	<b>Pour information</b> <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			130 352 303

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	334 224 910		334 224 910
13	Subventions d'investissement	170 301 473		170 301 473
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	603 076 372		603 076 372
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		11 286 000	11 286 000
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		2 508 000	2 508 000
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours		231 527 164	231 527 164
26	Participations et créances rattachées		16 569 147	16 569 147
27	Autres immobilisations financières	11 990 739		11 990 739
28	Amortissements des immobilisations (reprises)		178 024 064	178 024 064
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	<i>Total des opérations pour compte de tiers</i>	2 230 400		2 230 400
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	<i>Stocks</i>			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	1 121 823 894	439 914 375	1 561 738 269
	<b>Pour information</b> <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			36 316 326

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 070 047 901</b>	<b>830 238 027</b>	<b>98 938 472</b>		<b>140 871 402</b>
60611	Eau et assainissement	18 788 520	18 788 520			
60612	Energie - Electricité	93 135 663	84 072 793			9 062 870
60622	Carburants	12 568 405	9 030 911	169 724		3 367 770
60623	Alimentation	11 512 580	8 252 724	1 562 722		1 697 134
60624	Produits de traitement	70 000	66 719			3 281
60628	Autres fournitures non stockées	10 770 498	8 671 176	854 046		1 245 276
60631	Fournitures d'entretien	8 236 367	7 267 738	619 142		349 487
60632	Fournitures de petit équipement	22 892 898	19 163 697	2 822 816		906 385
60633	Fournitures de voirie	1 395 032	1 240 621			154 411
60636	Vêtements de travail	10 024 032	5 474 439	3 701 888		847 705
6064	Fournitures administratives	2 782 909	2 224 002	293 553		265 354
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média)	1 153 014	1 044 452			108 562
6067	Fournitures scolaires	13 876 463	12 814 639	488 574		573 250
611	Contrats de prestations de services	155 786 787	127 140 184	12 139 586		16 507 017
6132	Locations immobilières	1 782 795	1 488 311	294 484		
6135	Locations mobilières	18 328 764	15 839 247	1 304 180		1 185 337
61521	Terrains	20 564 058	11 307 730	1 757 639		7 498 689
61522	Bâtiments	29 828 183	25 376 632	3 174 265		1 277 286
61523	Voies et réseaux	145 639 573	130 421 882	10 852 643		4 365 048
61524	Bois et forêts	140 000	140 000			
61551	Matériel roulant	33 464 889	26 898 493	4 873 817		1 692 579
61558	Autres biens mobiliers	3 249 189	1 049 017	1 608 640		591 532
6156	Maintenance	33 601 204	21 306 330	9 002 558		3 292 316
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres	16 897 504	16 897 504			
617	Etudes et recherches	30 920 541	6 780 069	9 791 931		14 348 541
6182	Documentation générale et technique	1 094 509	242 558	8 500		843 451
6184	Versements à des organismes de formation	4 798 637	3 031 759	428 250		1 338 628
6188	Autres frais divers	181 762 605	120 030 297	16 638 748		45 093 560
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	961 320	961 320			
6226	Honoraires	920 460	411 738	41 530		467 192
6227	Frais d'actes et de contentieux	4 979 215	536 170	567 810		3 875 235
6228	Divers	22 320 000	20 395 876			1 924 124
6231	Annonces et insertions	9 925 735	7 028 260	2 236 901		660 574
6232	Fêtes et cérémonies	28 291 425	15 023 561	9 663 238		3 604 626
6236	Catalogues et imprimés	5 701 048	4 786 974	28 840		885 234
6238	Divers	1 070 000	581 846	152 237		335 917
6247	Transports collectifs	3 137 849	1 390 039	54 590		1 693 220
6248	Divers	1 660 094	1 413 443	100 880		145 771
6257	Réceptions	4 193 282	779 562	243 831		3 169 889
6261	Frais d'affranchissement	2 597 102	1 398 388			1 198 714
6262	Frais de télécommunications	23 532 425	23 382 425			150 000
627	Services bancaires et assimilés	4 996 535	1 945 161	82 833		2 968 541
6281	Concours divers (cotisations...)	3 927 203	3 910 115			17 088
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm)	3 933 801	3 009 117	145 008		779 676
6283	Frais de nettoyage des locaux	15 894 685	13 430 628	1 818 322		645 735
6288	Autres services extérieurs	46 925 103	43 789 960	1 414 746		1 720 397
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	5 000	1 000			4 000
6358	Autres droits	10 000				10 000
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>1 611 619 256</b>	<b>1 610 078 978</b>	<b>574 027</b>		<b>966 251</b>
64111	Rémunération principale	980 428 639	980 428 639			
64118	Autres indemnités	171 226 858	171 226 858			
64131	Rémunérations	32 262 984	32 262 984			
64138	Autres indemnités	2 569 768	2 569 768			
64511	Cotisations CAFAT	244 079 957	244 079 957			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
64512	Cotisations mutuelles	16 500 000	16 316 579			183 421
6453	Cotisations aux caisses de retraites	146 829 470	146 312 553	516 917		
6472	Prestations familiales directes	15 471 580	15 065 670			405 910
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 250 000	1 815 970	57 110		376 920
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>40 806 272</b>	<b>12 586 272</b>	<b>28 220 000</b>		
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers	40 806 272	12 586 272	28 220 000		
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>454 208 092</b>	<b>439 538 769</b>	<b>237 281</b>		<b>14 432 042</b>
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr	1 848 460	1 661 108	37 281		150 071
6531	Indemnités	39 022 136	39 022 136			
6533	Cotisations de retraite	3 281 127	3 281 127			
6535	Formation	230 686	230 686			
6541	Créances admises en non valeur	5 000 000				5 000 000
6554	Contributions aux organismes de regroupement	510 000	510 000			
65733	Provinces	13 000 000	12 937 053			62 947
6573581	SIGN	27 500 000	26 674 567			825 433
6573582	SMTU	21 523 000	21 523 000			
657361	Caisse des écoles	159 000 000	159 000 000			
657362	CCAS	110 000 000	110 000 000			
65738	Autres organismes publics	2 400 000	2 400 000			
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	70 892 683	62 299 092	200 000		8 393 591
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)</b>		<b>3 176 681 521</b>	<b>2 892 442 046</b>	<b>127 969 780</b>		<b>156 269 695</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>72 000 000</b>	<b>45 236 544</b>	<b>23 736 951</b>		<b>3 026 505</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	60 953 188	57 926 683			3 026 505
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	7 417 895	- 14 171 000	21 588 895		
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit	3 628 917	1 480 861	2 148 056		
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>21 341 000</b>	<b>20 789 492</b>	<b>136 556</b>		<b>414 952</b>
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	36 643				36 643
6714	Bourses et prix	651 000	614 503			36 497
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	8 811 591	8 833 223	136 556		- 158 188
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	9 059 521	9 059 521			
6748	Autres subventions exceptionnelles	2 782 245	2 282 245			500 000
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (d)</b>	<b>6 251 645</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>3 276 274 166</b>	<b>2 958 468 082</b>	<b>151 843 287</b>		<b>165 962 797</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>287 312 314</b>				<b>287 312 314</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>260 363 147</b>	<b>208 387 211</b>			<b>51 975 936</b>
675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	19 077 147	19 077 147			
676	Différences sur réalisations (positives) transféré	11 286 000	11 286 000			
6811	Dotations aux amortissements sur immobilisations i	230 000 000	178 024 064			51 975 936
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>547 675 461</b>	<b>208 387 211</b>			<b>339 288 250</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>547 675 461</b>	<b>208 387 211</b>			<b>339 288 250</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	3 823 949 627	3 166 855 293	151 843 287		505 251 047
	<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112**

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
013	<b>Atténuations de charges</b>	<b>430 000</b>	<b>426 926</b>			<b>3 074</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	430 000	426 926			3 074
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	<b>78 095 195</b>	<b>78 930 836</b>	<b>33 380</b>		<b>- 869 021</b>
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	1 310 000	1 713 336			- 403 336
70312	Redevances funéraires	155 000	225 800			- 70 800
7062	Redevances et droits des services à caractère cult	7 775 000	9 069 168			- 1 294 168
70631	A caractère sportif	2 770 000	1 139 200	24 700		1 606 100
70632	A caractère de loisirs	3 400 000	2 163 000			1 237 000
70688	Autres prestations de services	1 466 000	1 849 926	8 680		- 392 606
7082	Commissions	9 124 000	10 704 000			- 1 580 000
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c	44 865 195	44 865 195			
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales	6 950 000	6 869 878			80 122
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e	280 000	331 333			- 51 333
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>886 123 075</b>	<b>816 097 834</b>	<b>24 969 600</b>		<b>45 055 641</b>
7321	Centimes additionnels - Enregistrement	170 000 000	134 577 870			35 422 130
7322	Centimes additionnels - IRVM	18 000 000	20 045 424			- 2 045 424
7323	Centimes additionnels - Patentes	267 192 000	267 875 971			- 683 971
7324	Centimes additionnels - Licences	1 330 000	2 095 500			- 765 500
7325	Centimes additionnels - Fonciers	219 000 000	220 329 191			- 1 329 191
7338	Autres taxes		2 603 125			- 2 603 125
7351	Taxes sur l'électricité	162 000 000	159 592 121			2 407 879
7374	Produits des amendes de police	15 000 000	3 618 391			11 381 609
7375	Produits des taxes de circulation	27 500 000		24 969 600		2 530 400
7378	Autres	5 000 000	3 158 091			1 841 909
7388	Autres taxes diverses	1 101 075	2 202 150			- 1 101 075
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>2 465 733 021</b>	<b>2 397 538 465</b>	<b>49 000 000</b>		<b>19 194 556</b>
7411	Dotation fofaitaire	534 000 000	533 585 802			414 198
74121	Quote-part DSU	235 000 000	235 644 870			- 644 870
74122	DETR	67 926 372	67 926 372			
7431	Dotation de l'exercice FIP	1 434 000 000	1 436 242 067			- 2 242 067
745	Dotations spéciale au titre des instituteurs	336 000	670 167			- 334 167
74718	Autres	57 749 523	60 217 457			- 2 467 934
7472	Participations Nouvelle-Calédonie		500 000			- 500 000
74721	Dotation courante	8 000 000	3 499 520			4 500 480
74722	Dotation exceptionnelle	25 686 272	12 736 272	14 000 000		- 1 050 000
7473	Provinces	82 875 000	36 354 716	35 000 000		11 520 284
74748	Autres communes	742 000	742 368			- 368
7478	Autres organismes	15 500 000	5 500 000			10 000 000
7485	Dotation pour titre sécurisés	3 917 854	3 918 854			- 1 000
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>161 336 462</b>	<b>130 522 589</b>	<b>678 988</b>		<b>30 134 885</b>
752	Revenus des immeubles	45 100 000	38 361 506	678 988		6 059 506
7571	Redevances versées - EEC	82 636 462	82 636 462			
7573	Redevances versées - SODEMO	3 600 000	3 904 757			- 304 757
758	Produits divers de gestion courante	30 000 000	5 619 864			24 380 136
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)</b>		<b>3 591 717 753</b>	<b>3 423 516 650</b>	<b>74 681 968</b>		<b>93 519 135</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>2 550 000</b>	<b>2 542 986</b>			<b>7 014</b>
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin	2 550 000	2 542 986			7 014
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>38 513 000</b>	<b>27 030 934</b>			<b>11 482 066</b>
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur		3 242			- 3 242
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge	12 166 000	166 672			11 999 328
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte	12 500 000	13 014 219			- 514 219
775	Produits des cessions d'immobilisations	13 794 000	13 794 000			



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
7788	Poduits exceptionnels divers	53 000	52 801			199
<b>78</b>	<b>Reprises sur amortissements et provisions (d)</b>	<b>43 223 022</b>	<b>31 258 816</b>			<b>11 964 206</b>
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci	43 223 022	31 258 816			11 964 206
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		3 676 003 775	3 484 349 386	74 681 968		116 972 421
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>17 593 549</b>	<b>17 593 549</b>			
776	Différences sur réalisations (négative) reprises a	16 569 147	16 569 147			
777	Quote-part des subventions d'investissement virée	1 024 402	1 024 402			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		17 593 549	17 593 549			
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		3 693 597 324	3 501 942 935	74 681 968		116 972 421
<b>Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1</b>		130 352 303				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles	4 802 000	1 802 000		3 000 000
2031	Frais d'études	4 802 000	1 802 000		3 000 000
204	Subventions d'équipement versées	130 841 869	130 841 869		
20415111	SIGN	6 820 710	6 820 710		
20415131	SMTU	30 219 998	30 219 998		
204181	Biens mobiliers, matériel et études	91 600 000	91 600 000		
20422	Batiments et installations	2 201 161	2 201 161		
	Op. equ : 0200 - EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 391	30 763 268	15 379 529	11 121 657	4 262 082
	Op. equ : 0300 - AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE	18 916 721	7 622 367	10 463 994	830 360
	Op. equ : 0400 - AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS	29 971 904	16 141 724	10 769 031	3 061 149
	Op. equ : 0500 - MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)	41 668 524	36 955 058	4 410 200	303 266
	Op. equ : 0600 - REVETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)	67 335 137	8 528 896	58 771 927	34 314
	Op. equ : 0700 - EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES	4 953 993	4 000 000	953 993	
	Op. equ : 0800 - AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX	50 615 888	43 160 473	5 115 405	2 340 010
	Op. equ : 0900 - INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVI	22 671 440	17 369 256	5 302 184	
	Op. equ : 1000 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLA	69 349 942	52 883 911	10 380 261	6 085 770
	Op. equ : 1100 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTU	21 458 028	3 648 249	15 783 281	2 026 498
	Op. equ : 1200 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORT	76 073 773	39 466 365	26 870 200	9 737 208
	Op. equ : 1300 - DEVELOPPEMENT DURABLE	14 369 946	7 557 749	6 571 456	240 741
	Op. equ : 1400 - AMENAGEMENTS D"ACCESSIBILITE POU	2 800 000	845 000	425 590	1 529 410
	Op. equ : 1500 - MARINA DE BOULARI	3 683 956	1 513 881	2 102 129	67 946
	Op. equ : 1700 - AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)	135 730 038	108 047 427	22 047 467	5 635 144
	Op. equ : 1800 - COMMUNICATION	1 442 310	784 157	366 450	291 703
	Op. equ : 2100 - NETTOYAGES DE TERRAINS	5 000 000	2 230 400		2 769 600
	Op. equ : 4611 - MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)	3 570 671	3 508 176		62 495
	Op. equ : 6811 - AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411	1 500 000	363 075	660 745	476 180
	Op. equ : 8513 - VIDEO PROTECTION (AP 2113)	25 348 058	12 017 793	12 526 121	804 144
	Op. equ : 9915 - FONTAINE DE PLUM	6 640 855	6 525 824		115 031
	Op. equ : 10116 - AMENAGEMENT ROUTE DE LA MONTAGNE	11 000 000		9 496 475	1 503 525
	Op. equ : 10517 - PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017	146 636 125	70 115 221	40 681 023	35 839 881
	Op. equ : 11217 - CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 28	32 674 920	28 569 779	4 072 643	32 498
	Op. equ : 11517 - CONTINUITE DU PARCOURS SANTE - M	395 720		395 720	
	Op. equ : 12418 - AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE P	231 212	160 662	70 550	
	Op. equ : 12518 - POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP	328 254 400	291 254 400	34 347 318	2 652 682
	Op. equ : 12919 - ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/202	85 881 869	83 103 348	860 084	1 918 437
	Op. equ : 13020 - AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE	3 527 680	2 361 680	1 166 000	
	Op. equ : 13120 - PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP	40 000 000	10 351 413	7 685 636	21 962 951
	Op. equ : 13321 - RENOVATION IOH (AP 6021)	30 600 000	28 057 219		2 542 781
	Op. equ : 13521 - BASSIN LUDIQU PISCINE	5 000 000	2 196 956	31 768	2 771 276
	Op. equ : 13621 - CANIPARC	2 000 000			2 000 000
	Op. equ : 13921 - CONFORT THERMIQUE DANS LES ECOLE	2 600 000			2 600 000
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	1 458 310 247	1 037 363 857	303 449 308	117 497 082
16	Emprunts et dettes assimilées	450 000 000	434 427 394		15 572 606
1641	Emprunts en euros	450 000 000	434 427 394		15 572 606
26	Participations et créances rattachées à des partic	156 000		156 000	
261	Titres de participation	156 000		156 000	
27	Autres immobilisations financières	275 000	275 000		
275	Dépôts et cautionnements versés	275 000	275 000		
020	Dépenses imprévues	239 830			
	<b>Total des dépenses financières</b>	450 670 830	434 702 394	156 000	15 812 436

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	[...] Opé. pour compte de tiers n° 4541				
<b>Total des dépenses d'opération pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		1 908 981 077	1 472 066 251	303 605 308	133 309 518
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	17 593 549	17 593 549		
	Reprises sur autofinancement antérieur	1 024 402	1 024 402		
13932	FIP équipement	1 024 402	1 024 402		
	Charges transférées	16 569 147	16 569 147		
192	realisations posterieur es au 01.01.97	16 569 147	16 569 147		
041	Opérations patrimoniales	268 000 000	231 527 164		36 472 836
2313	constructions	268 000 000	231 527 164		36 472 836
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		285 593 549	249 120 713		36 472 836
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		2 194 574 626	1 721 186 964	303 605 308	169 782 354
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>388 281 429</b>	<b>170 301 473</b>	<b>187 831 760</b>	<b>30 148 196</b>
1321	Etat et établissements nationaux	336 386 493	148 388 600	160 421 338	27 576 555
1322	Territoire	2 653 000	2 653 000		
1323	Provinces	49 241 936	19 259 873	27 410 422	2 571 641
16	<b>Emprunts et dettes assimilées (hors 165)</b>	<b>603 076 500</b>	<b>603 076 372</b>		<b>128</b>
1641	Emprunts en euros	603 076 500	603 076 372		128
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>991 357 929</b>	<b>773 377 845</b>	<b>187 831 760</b>	<b>30 148 324</b>
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>334 224 910</b>	<b>334 224 910</b>		
1068	Excedents de Fonctionnement capitalisés	334 224 910	334 224 910		
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>12 000 000</b>	<b>11 990 739</b>		<b>9 261</b>
27638	Autres établissements publics	12 000 000	11 990 739		9 261
024	<b>Produit de cession des immobilisations</b>				
<b>Total des recettes financières</b>		<b>346 224 910</b>	<b>346 215 649</b>		<b>9 261</b>
	[...] Opé. pour compte de tiers n° 4542				
<b>Total des recettes d'opération pour compte de tiers</b>					
<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>		<b>1 337 582 839</b>	<b>1 119 593 494</b>	<b>187 831 760</b>	<b>30 157 585</b>
021	<b>Virement de la section d'exploitation</b>	<b>287 312 314</b>			
040	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>260 363 147</b>	<b>208 387 211</b>		<b>51 975 936</b>
192	Realisations posterieur es au 01.01.97	11 286 000	11 286 000		
2111	Terrains nus	2 508 000	2 508 000		
261	Titre de participation	16 569 147	16 569 147		
28031	Frais d'études	17 714 426	17 714 426		0
2804113	Subv Equipement-État-Projets infra intérêt nationa	727 273	727 273		0
2804131	Subv Equipement-Provinces-Biens mobiliers, matérie	3 253 072	3 253 072		0
2804133	Provinces	1 035 456	1 035 456		0
2804151	SIGN		11 640 620		- 11 640 620
28041511	SIGN	11 430 600			11 430 600
28041513	SMTU	31 005 750			31 005 750
28041641	Subv équipement-A caractère indus com-mobil.,matér	4 054 242	4 054 242		0
2804181	SECAL	44 500 206	24 320 000		20 180 206
280421	Subv Equipement-Pers.droit privé-mobiliers, matéri	945 747	945 747		
281318	Autres bâtiments publics	730 897	730 897		0
28135	Installations générales, agencts, aménagts constru	7 097 068	7 097 068		0
28138	Autres constructions	764 878	764 878		0
281561	Matériel roulant	1 754 232	1 754 232		0
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense	3 746 201	3 746 201		0
281578	Autre matériel et outillage de voirie	19 100	19 100		
28158	Autres installations, matér. et outill. techniques	23 093 187	23 093 187		0
28181	Installations générales, agencts, amenagts divers	1 000 000			1 000 000
28182	Matériel de transport	29 975 054	29 975 054		0
28183	Matériel de bureau et informatique	4 666 434	4 666 434		0
28184	Mobilier	1 184 247	1 184 247		0
28185	Cheptel	124 000	124 000		
28188	Autres immobilisations corporelles	41 177 930	41 177 930		0
<b>Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement</b>		<b>517 312 314</b>	<b>208 387 211</b>		<b>308 925 103</b>
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>268 000 000</b>	<b>231 527 164</b>		<b>36 472 836</b>
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobil	268 000 000	231 527 164		36 472 836
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>		<b>815 675 461</b>	<b>439 914 375</b>		<b>375 761 086</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	2 158 258 300	1 561 738 269	187 831 760	408 688 271
	<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	36 316 326			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0200**  
**LIBELLE : EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		30 763 268	<b>A</b> 15 379 529	11 121 657	4 262 082	<b>B</b> 88 088 992
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	30 763 268	15 379 529	11 121 657	4 262 082	85 515 556
2135	Installations générales, agencés, aménagés construs					513 000
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense	19 225 689	6 955 844	8 837 989	3 431 856	33 318 581
2158	Autres installations, matér. et outil. techniques	2 271 695	2 034 449	237 246		15 721 469
2182	Matériel de transport					
2183	Matériel de bureau et informatique					385 004
2184	Mobilier	2 962 783	1 062 713	1 711 522	188 548	11 871 973
2185	Cheptel	500 000	200 000	300 000		820 000
2188	Autres immobilisations corporelles	5 803 101	5 126 523	34 900	641 678	22 885 529
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					2 573 436
2313	Constructions					2 573 436
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		1 760 000	<b>C</b>		1 760 000	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	1 760 000			1 760 000	
1321	Etat et établissements nationaux	1 760 000			1 760 000	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 15 379 529	D-B - 88 088 992

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0300**  
**LIBELLE : AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		18 916 721	<b>A</b> 7 622 367	10 463 994	830 360	<b>B</b> 72 872 098
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	3 116 103	697 480	2 325 100	93 523	2 773 130
2031	Frais d'études	3 116 103	697 480	2 325 100	93 523	2 773 130
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	4 694 625	4 221 600	473 025		16 648 282
2128	Autres agencements et aménagements de terrains					3 101 199
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	3 794 625	3 321 600	473 025		8 137 770
2188	Autres immobilisations corporelles	900 000	900 000			5 409 313
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	11 105 993	2 703 287	7 665 869	736 837	53 450 686
2312	Terrains	9 466 578	1 352 869	7 665 869	447 840	41 550 685
2313	Constructions	1 639 415	1 350 418		288 997	11 900 001

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 7 622 367	D-B - 72 872 098

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0400**  
**LIBELLE : AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		29 971 904	<b>A</b> 16 141 724	10 769 031	3 061 149	<b>B</b> 150 176 164
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	995 600	995 600			2 758 788
2031	Frais d'études	995 600	995 600			2 758 788
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	3 559 402	415 760	2 284 592	859 050	15 032 447
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	3 559 402	415 760	2 284 592	859 050	15 032 447
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	25 416 902	14 730 364	8 484 439	2 202 099	132 384 929
2312	Terrains	1 615 921	930 921	560 460	124 540	3 824 058
2313	Constructions					5 814 365
2315	Installations, matériel et outillage techniques	23 800 981	13 799 443	7 923 979	2 077 559	122 746 506

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 16 141 724	D-B - 150 176 164



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0500**  
**LIBELLE : MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		41 668 524	<b>A</b>	36 955 058	4 410 200	303 266	<b>B</b>	146 605 875
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	41 668 524		36 955 058	4 410 200	303 266		146 605 875
21561	Matériel roulant	77 923		77 923				14 695 563
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense							
2182	Matériel de transport	41 287 605		36 574 139	4 410 200	303 266		131 493 543
2188	Autres immobilisations corporelles	302 996		302 996				416 769

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 36 955 058	D-B	- 146 605 875

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0600**  
**LIBELLE : REVETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		67 335 137	<b>A</b>	8 528 896	58 771 927	34 314	<b>B</b>	337 719 177
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	67 335 137		8 528 896	58 771 927	34 314		337 719 177
2315	Installations, matériel et outillage techniques	67 335 137		8 528 896	58 771 927	34 314		337 719 177

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 8 528 896	D-B	- 337 719 177

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0700**  
**LIBELLE : EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>DEPENSES</b>		4 953 993	<b>A</b>	4 000 000	953 993	<b>B</b>	19 668 695
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	4 953 993		4 000 000	953 993		19 668 695
2315	Installations, matériel et outillage techniques	4 953 993		4 000 000	953 993		19 668 695

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 4 000 000	D-B - 19 668 695

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0800**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		50 615 888	<b>A</b> 43 160 473	5 115 405	2 340 010	<b>B</b> 136 662 960
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 301 185	523 748	1 777 437		608 223
2031	Frais d'études	2 301 185	523 748	1 777 437		608 223
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	38 495 011	33 682 207	3 337 968	1 474 836	107 340 254
21311	Hôtel de ville	7 295 651	5 911 029	883 218	501 404	8 546 664
2135	Installations générales, agencés, aménagés construits	30 909 315	27 481 133	2 454 750	973 432	97 786 555
2138	Autres constructions					650 000
2188	Autres immobilisations corporelles	290 045	290 045			357 035
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	9 819 692	8 954 518		865 174	28 714 483
2312	Terrains					1 494 118
2313	Constructions	9 575 893	8 710 719		865 174	26 976 566
2315	Installations, matériel et outillage techniques	243 799	243 799			243 799
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		14 624 215	<b>C</b> 4 386 192	10 238 024	-1	<b>D</b> 4 386 192
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	14 624 215	4 386 192	10 238 024	-1	4 386 192
1321	Etat et établissements nationaux	14 624 215	4 386 192	10 238 024	-1	4 386 192

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 38 774 281	<b>D-B</b>	- 132 276 768

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0900**  
**LIBELLE : INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		22 671 440	<b>A</b> 17 369 256	5 302 184		<b>B</b> 88 763 136
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	8 274 525	7 706 640	567 885		31 679 472
2051	Concessions et droits similaires	8 274 525	7 706 640	567 885		31 679 472
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	12 845 085	8 110 786	4 734 299		47 390 651
2183	Matériel de bureau et informatique	12 845 085	8 110 786	4 734 299		47 390 651
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 551 830	1 551 830			9 693 013
2313	Constructions	1 551 830	1 551 830			4 803 106
237	Avances versées sur commandes d'immo incorp.					4 889 907
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					
1328	Autres					
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					
2183	Matériel de bureau et informatique					

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 17 369 256	D-B	- 88 763 136

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1000**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		69 349 942	<b>A</b> 52 883 911	10 380 261	6 085 770	<b>B</b> 259 230 745
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	3 141 739	643 950	2 416 800	80 989	5 190 407
2031	Frais d'études	3 141 739	643 950	2 416 800	80 989	5 190 407
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	42 228 178	37 924 090	3 783 934	520 154	105 193 511
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	37 336 157	33 176 001	3 688 894	471 262	86 855 403
2183	Matériel de bureau et informatique	42 000	22 900		19 100	260 575
2184	Mobilier	3 372 700	3 357 240		15 460	14 389 461
2188	Autres immobilisations corporelles	1 477 321	1 367 949	95 040	14 332	3 688 072
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	23 980 025	14 315 871	4 179 527	5 484 627	148 846 827
2313	Constructions	23 980 025	14 315 871	4 179 527	5 484 627	148 846 827

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 52 883 911	<b>D-B</b> - 259 230 745

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1100**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		21 458 028	<b>A</b>	3 648 249	15 783 281	2 026 498	<b>B</b>	74 209 349
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	598 900		598 900				951 949
2031	Frais d'études	598 900		598 900				951 949
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>							2 000 000
20421	Biens mobiliers, matériel et études							2 000 000
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	20 859 128		3 049 349	15 783 281	2 026 498		25 207 432
2135	Installations générales, agencés, aménagts constru	11 700 000		532 601	11 167 399			976 721
2158	Autres installations, matér. et outil. techniques							
2161	Oeuvres et objets d'art	1 000 000		210 000		790 000		2 903 000
2188	Autres immobilisations corporelles	8 159 128		2 306 748	4 615 882	1 236 498		21 327 711
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>							46 049 968
2312	Terrains							
2313	Constructions							46 049 968
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts		Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés		Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>					<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>							
1322	Territoire							
1323	Provinces							

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 3 648 249	D-B	- 74 209 349

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1200**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP 5319)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		76 073 773	<b>A</b> 39 466 365	26 870 200	9 737 208	<b>B</b> 148 667 165
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 290 000	301 470	1 988 530		2 733 666
2031	Frais d'études	2 290 000	301 470	1 988 530		2 733 666
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	54 406 458	25 229 259	22 395 670	6 781 529	49 542 491
21318	Autres bâtiments publics					352 950
2135	Installations générales, agencés, aménagés construits	35 101 714	16 030 688	18 956 307	114 719	33 012 256
2188	Autres immobilisations corporelles	19 304 744	9 198 571	3 439 363	6 666 810	16 177 285
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	19 377 315	13 935 636	2 486 000	2 955 679	96 391 008
2312	Terrains	13 052 610	9 886 521	296 800	2 869 289	43 369 956
2313	Constructions	5 683 490	3 407 900	2 189 200	86 390	50 895 837
2315	Installations, matériel et outillage techniques	641 215	641 215			2 125 215
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		12 358 800	<b>C</b>	587 641	11 771 159	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	12 358 800		587 641	11 771 159	
1321	Etat et établissements nationaux	12 358 800		587 641	11 771 159	

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 39 466 365	<b>D-B</b>	- 148 667 165



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1300**  
**LIBELLE : DEVELOPPEMENT DURABLE**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		14 369 946	<b>A</b> 7 557 749	6 571 456	240 741	<b>B</b> 70 059 161
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	159 000	159 000			4 626 900
2031	Frais d'études	159 000	159 000			4 626 900
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	7 620 206	1 048 750	6 571 456		44 013 627
2135	Installations générales, agencés, aménagés construits	7 620 206	1 048 750	6 571 456		44 013 627
2182	Matériel de transport					
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	6 590 740	6 349 999		240 741	21 418 634
2313	Constructions	6 590 740	6 349 999		240 741	21 418 634
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		2 653 000	<b>C</b> 2 653 000			<b>D</b> 5 273 769
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	2 653 000	2 653 000			5 273 769
1322	Territoire	2 653 000	2 653 000			2 653 000
1328	Autres					2 620 769

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 4 904 749	D-B - 64 785 392

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1400**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		2 800 000	<b>A</b>	845 000	425 590	1 529 410	<b>B</b>	13 781 305
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>							31 507
2184	Mobilier							31 507
2188	Autres immobilisations corporelles							
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	2 800 000		845 000	425 590	1 529 410		13 749 798
2313	Constructions	2 800 000		845 000	425 590	1 529 410		13 749 798
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>				<b>D</b>	6 236 000
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>							6 236 000
1322	Territoire							6 236 000

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 845 000	D-B	- 7 545 305

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

## OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1500

LIBELLE : MARINA DE BOULARI

## POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		3 683 956	<b>A</b> 1 513 881	2 102 129	67 946	<b>B</b> 19 589 334
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					1 924 960
2031	Frais d'études					1 924 960
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	848 879	654 750	194 129		654 750
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	848 879	654 750	194 129		654 750
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	2 835 077	859 131	1 908 000	67 946	17 009 624
2315	Installations, matériel et outillage techniques	2 835 077	859 131	1 908 000	67 946	17 009 624

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 1 513 881	D-B - 19 589 334

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1700**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		135 730 038	<b>A</b> 108 047 427	22 047 467	5 635 144	<b>B</b> 206 127 510
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 319 280	1 170 240	259 700	889 340	15 184 681
2031	Frais d'études	2 319 280	1 170 240	259 700	889 340	15 184 681
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					371 830
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru					371 830
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	133 410 758	106 877 187	21 787 767	4 745 804	190 570 999
2313	Constructions					
2315	Installations, matériel et outillage techniques	133 410 758	106 877 187	21 787 767	4 745 804	190 570 999
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b> 10 342 430
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>					10 342 430
1328	Autres					3 179 097
1332	FIP équipement					7 163 333

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 108 047 427	D-B	- 195 785 080

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1800**  
**LIBELLE : COMMUNICATION**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		1 442 310	<b>A</b>	784 157	366 450	291 703	<b>B</b>	24 544 690
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	50 000				50 000		13 135 743
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	50 000				50 000		126 141
2188	Autres immobilisations corporelles							13 009 602
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 392 310	784 157	366 450	241 703			11 408 947
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 392 310	784 157	366 450	241 703			11 408 947

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 784 157	D-B	- 24 544 690

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 4611**  
**LIBELLE : MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		3 570 671	<b>A</b>	3 508 176		62 495	<b>B</b>	436 871 343
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	349 800		349 800				17 679 450
2031	Frais d'études	349 800		349 800				17 679 450
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	1 566 362		1 566 362				2 478 768
2135	Installations générales, agencés, aménagés construits	1 566 362		1 566 362				1 618 192
2184	Mobilier							84 100
2188	Autres immobilisations corporelles							776 476
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 654 509		1 592 014		62 495		416 713 125
2313	Constructions	1 654 509		1 592 014		62 495		416 713 125

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 3 508 176	D-B
			- 436 871 343

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 6811**  
**LIBELLE : AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		1 500 000	<b>A</b>	363 075	660 745	476 180	<b>B</b>	36 219 947
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	363 075		363 075				363 075
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	363 075		363 075				363 075
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 136 925			660 745	476 180		35 856 872
2312	Terrains	1 136 925			660 745	476 180		35 707 142
2313	Constructions							149 730

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 363 075	D-B	- 36 219 947

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 8513**  
**LIBELLE : VIDEO PROTECTION (AP 2113)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>DEPENSES</b>		25 348 058	<b>A</b> 12 017 793	12 526 121	804 144	<b>B</b>	103 245 020
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	189 460	94 730	94 730			3 081 201
2031	Frais d'études						2 986 471
2051	Concessions et droits similaires	189 460	94 730	94 730			94 730
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	3 916 375		3 705 021	211 354		
2183	Matériel de bureau et informatique	3 916 375		3 705 021	211 354		
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	21 242 223	11 923 063	8 726 370	592 790		100 163 819
2318	Autres immobilisations corporelles en cours	21 242 223	11 923 063	8 726 370	592 790		100 163 819
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		3 358 568	<b>C</b>		3 358 568	<b>D</b>	76 870 406
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	3 358 568			3 358 568		76 870 406
1321	Etat et établissements nationaux	3 358 568			3 358 568		8 870 406
1322	Territoire						
1323	Provinces						68 000 000

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 12 017 793	<b>D-B</b>	- 26 374 614



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 9915

LIBELLE : FONTAINE DE PLUM

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>DEPENSES</b>		6 640 855	<b>A</b> 6 525 824		115 031	<b>B</b>	10 742 820
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	6 640 855	6 525 824		115 031		10 742 820
2315	Installations, matériel et outillage techniques	6 640 855	6 525 824		115 031		10 742 820
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b>	2 000 000
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>						2 000 000
1328	Autres						2 000 000

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 6 525 824	D-B	- 8 742 820

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 10116**  
**LIBELLE : AMENAGEMENT ROUTE DE LA MONTAGNE DES SOURCES**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		11 000 000	<b>A</b>	9 496 475	1 503 525	<b>B</b> 25 635 816
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	1 000 000			1 000 000	882 000
2031	Frais d'études	1 000 000			1 000 000	882 000
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	10 000 000		9 496 475	503 525	24 753 816
2315	Installations, matériel et outillage techniques	10 000 000		9 496 475	503 525	24 753 816

<b>Solde du financement</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	D-B - 25 635 816

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 10517**  
**LIBELLE : PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		146 636 125	<b>A</b> 70 115 221	40 681 023	35 839 881	<b>B</b> 260 272 150
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 978 600	2 337 300	307 400	333 900	15 830 354
2031	Frais d'études	2 978 600	2 337 300	307 400	333 900	15 783 714
2051	Concessions et droits similaires					46 640
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>					1 954 915
2042	Subv. d'équipement aux personnes de droit privé					1 353 735
20421	Biens mobiliers, matériel et études					601 180
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	18 954 327	8 369 571	10 522 006	62 750	40 682 720
2135	Installations générales, agencés, aménagts constru	16 601 394	6 079 388	10 522 006		14 439 963
2182	Matériel de transport					13 527 915
2183	Matériel de bureau et informatique					402 399
2184	Mobilier					164 445
2188	Autres immobilisations corporelles	2 352 933	2 290 183		62 750	12 147 998
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	124 703 198	59 408 350	29 851 617	35 443 231	201 804 161
2312	Terrains					495 000
2313	Constructions	84 028 801	41 651 312	6 934 258	35 443 231	92 899 291
2315	Installations, matériel et outillage techniques	40 674 397	17 757 038	22 917 359		108 409 870
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		<b>Eléments afférents à l'exercice</b>				<b>Pour mémoire</b>
		<b>Crédits ouverts</b>	<b>Titres émis</b>	<b>RAR au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>	<b>Cumul des réalisations</b>
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		166 872 209	<b>C</b> 52 372 399	107 680 705	6 819 105	<b>D</b> 175 590 270
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	166 872 209	52 372 399	107 680 705	6 819 105	175 590 270
1321	Etat et établissements nationaux	135 331 343	42 473 382	87 327 749	5 530 212	139 438 471
1323	Provinces	31 540 866	9 899 017	20 352 956	1 288 893	36 151 799

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 17 742 822	D-B - 84 681 880

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 11217**  
**LIBELLE : CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		32 674 920	<b>A</b> 28 569 779	4 072 643	32 498	<b>B</b> 110 958 146
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	1 356 800	795 000	561 800		7 693 650
2031	Frais d'études	1 356 800	795 000	561 800		7 693 650
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	10 639 906	7 761 360	2 878 546		8 146 778
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	7 822 904	4 944 358	2 878 546		4 944 358
2184	Mobilier	104 461	104 461			489 879
2188	Autres immobilisations corporelles	2 712 541	2 712 541			2 712 541
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	20 678 214	20 013 419	632 297	32 498	95 117 718
2313	Constructions	20 678 214	20 013 419	632 297	32 498	95 117 718

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 28 569 779	D-B - 110 958 146

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 11517**  
**LIBELLE : CONTINUITE DU PARCOURS SANTE - MONT-SUD (AP 3117)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		395 720	<b>A</b>	395 720		<b>B</b> 60 376 942
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					2 118 589
2031	Frais d'études					2 118 589
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	395 720		395 720		58 258 353
2312	Terrains	395 720		395 720		58 258 353

<b>Solde du financement</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	D-B - 60 376 942

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 12418**  
**LIBELLE : AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		231 212	<b>A</b> 160 662	70 550		<b>B</b> 2 430 077
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>					1 418 515
2031	Frais d'études					1 418 515
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	122 212	51 662	70 550		51 662
2135	Installations générales, agencts, aménagts constru	122 212	51 662	70 550		51 662
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	109 000	109 000			959 900
2313	Constructions	109 000	109 000			959 900

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 160 662	D-B - 2 430 077

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 12518**  
**LIBELLE : POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		328 254 400	<b>A</b> 291 254 400	34 347 318	2 652 682	<b>B</b> 760 874 500
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	5 451 580	254 400	5 197 180		874 500
2031	Frais d'études	5 451 580	254 400	5 197 180		874 500
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	322 802 820	291 000 000	29 150 138	2 652 682	760 000 000
2312	Terrains					
2313	Constructions	29 150 138		29 150 138		
238	Avances versées sur commandes d'immo corp.	293 652 682	291 000 000		2 652 682	760 000 000
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		106 000 000	<b>C</b> 70 326 172	35 163 086	510 742	<b>D</b> 70 326 172
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	106 000 000	70 326 172	35 163 086	510 742	70 326 172
1321	Etat et établissements nationaux	106 000 000	70 326 172	35 163 086	510 742	70 326 172

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 220 928 228	<b>D-B</b>	- 690 548 328

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 12919**  
**LIBELLE : ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		85 881 869	<b>A</b> 83 103 348	860 084	1 918 437	<b>B</b> 83 221 479
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	83 979 968	83 103 348	860 084	16 536	83 221 479
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	83 979 968	83 103 348	860 084	16 536	83 221 479
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 901 901			1 901 901	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 901 901			1 901 901	
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		50 704 637	<b>C</b> 40 563 710	10 140 927		<b>D</b> 40 563 710
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	50 704 637	40 563 710	10 140 927		40 563 710
1321	Etat et établissements nationaux	39 003 567	31 202 854	7 800 713		31 202 854
1323	Provinces	11 701 070	9 360 856	2 340 214		9 360 856

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 42 539 638	D-B - 42 657 769



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13020**  
**LIBELLE : AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>DEPENSES</b>		3 527 680	<b>A</b>	2 361 680	1 166 000	<b>B</b>	4 498 110
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 361 680		2 361 680			2 361 680
2031	Frais d'études	2 361 680		2 361 680			2 361 680
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	1 166 000		1 166 000			2 136 430
2315	Installations, matériel et outillage techniques	1 166 000		1 166 000			2 136 430

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 2 361 680	D-B	- 4 498 110

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13120**  
**LIBELLE : PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		40 000 000	<b>A</b> 10 351 413	7 685 636	21 962 951	<b>B</b> 10 351 413
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	40 000 000	10 351 413	7 685 636	21 962 951	10 351 413
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	40 000 000	10 351 413	7 685 636	21 962 951	10 351 413
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		26 000 000	<b>C</b>	20 441 425	5 558 575	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	26 000 000		20 441 425	5 558 575	
1321	Etat et établissements nationaux	20 000 000		15 724 173	4 275 827	
1323	Provinces	6 000 000		4 717 252	1 282 748	

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	- 10 351 413	<b>D-B</b>	- 10 351 413

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13321  
LIBELLE : RENOVATION IOH (AP 6021)

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		30 600 000	<b>A</b> 28 057 219		2 542 781	<b>B</b> 28 057 219
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	3 425 602	3 377 902		47 700	3 377 902
2031	Frais d'études	3 425 602	3 377 902		47 700	3 377 902
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	27 174 398	24 679 317		2 495 081	24 679 317
2135	Installations générales, agencets, aménagts constru	27 174 398	24 679 317		2 495 081	24 679 317
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		3 950 000	<b>C</b>	3 579 952	370 048	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	3 950 000		3 579 952	370 048	
1321	Etat et établissements nationaux	3 950 000		3 579 952	370 048	

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	- 28 057 219	D-B	- 28 057 219

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13521**  
**LIBELLE : BASSIN LUDIQUE PISCINE**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		5 000 000	<b>A</b> 2 196 956	31 768	2 771 276	<b>B</b> 2 196 956
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	5 000 000	2 196 956	31 768	2 771 276	2 196 956
2031	Frais d'études	5 000 000	2 196 956	31 768	2 771 276	2 196 956

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A - 2 196 956	D-B - 2 196 956

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13621**  
**LIBELLE : CANIPARC**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		2 000 000	<b>A</b>		2 000 000	<b>B</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	2 000 000			2 000 000	
2031	Frais d'études	2 000 000			2 000 000	

<b>Solde du financement</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	D-B

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 13921**  
**LIBELLE : CONFORT THERMIQUE DANS LES ECOLES (AP 5921)**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		2 600 000	<b>A</b>		2 600 000	<b>B</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	2 600 000			2 600 000	
2315	Installations, matériel et outillage techniques	2 600 000			2 600 000	

<b>Solde du financement</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	D-B

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
---------	-------------------------------------	---	---	----------------------------------	--------------	------------------------

## INVESTISSEMENT

## REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles		471 319 965	344 414 748	54 261 512	3 588 540	124 058 983
- Equipements municipaux		33 091 410	344 414 748	54 261 512	3 588 540	123 783 983
- Equip. non municipaux (c/204)		3 801 161				
- Opérations financières						
Dépenses d'ordre	249 120 713					
001 Solde d'exécution reporté de N-1						
<b>Total dépenses</b>	249 120 713	471 319 965	344 414 748	54 261 512	3 588 540	124 058 983
<b>Total recettes</b>	1 134 402 493	254 803 903	72 556 572			52 372 399
<b>Solde d'investissement</b>	885 281 780	- 216 516 062	- 271 858 176	- 54 261 512	- 3 588 540	- 71 686 584
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>						
<b>Total RAR dépenses</b>		10 604 845	58 920 184	11 751 266	6 302 391	55 841 299
<b>Total RAR recettes</b>			35 163 086			111 848 298
<b>SOLDE RAR investissement</b>		- 10 604 845	- 23 757 098	- 11 751 266	- 6 302 391	56 006 999

## FONCTIONNEMENT

## REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

<b>Total dépenses</b>	194 216 211	859 282 946	507 906 612	533 523 933	146 849 731	198 249 895
<b>Total recettes</b>	17 593 549	3 174 549 405	38 205 345	700 167	19 516 020	12 838 679
<b>Solde de fonctionnement</b>	- 176 622 662	2 315 266 459	- 469 701 267	- 532 823 766	- 127 333 711	- 185 411 216

## RESTES A REALISER au 31/12/N

<b>Total RAR dépenses</b>						
<b>Total RAR recettes</b>						
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>						

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains	9 Action économique	TOTAL
---------	---	--------------	---------------	-------------------------------------	------------------------	-------

## INVESTISSEMENT

## REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles				468 833 342	5 589 161	1 472 066 251
- Equipements municipaux				341 792 634	5 589 161	906 521 988
- Equip. non municipaux (c/204)				127 040 708		130 841 869
- Opérations financières						
Dépenses d'ordre						249 120 713
001 Solde d'exécution reporté de N-1						
<b>Total dépenses</b>				468 833 342	5 589 161	1 721 186 964
<b>Total recettes</b>				47 602 902		1 561 738 269
<b>Solde d'investissement</b>				- 421 230 440	- 5 589 161	- 159 448 695
<b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>						
<b>Total RAR dépenses</b>				160 078 390	106 933	303 605 308
<b>Total RAR recettes</b>				40 820 376		187 831 760
<b>SOLDE RAR investissement</b>				- 119 258 014	- 106 933	- 115 773 548

## FONCTIONNEMENT

## REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

<b>Total dépenses</b>	169 744 764		1 213 048	677 648 343	30 063 097	3 318 698 580
<b>Total recettes</b>			24 310 101	275 352 639	13 558 998	3 576 624 903
<b>Solde de fonctionnement</b>	- 169 744 764		23 097 053	- 402 295 704	- 16 504 099	257 926 323

## RESTES A REALISER au 31/12/N

<b>Total RAR dépenses</b>						
<b>Total RAR recettes</b>						
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>						



## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
------	---------	-------------------------------------	---	---	----------------------------------	--------------	------------------------

## INVESTISSEMENT

## DEPENSES

Total dépenses investissement		249 120 713	471 319 965	344 414 748	54 261 512	3 588 540	124 058 983
Dépenses réelles			471 319 965	344 414 748	54 261 512	3 588 540	124 058 983
16	Emprunts et dettes assimilées		434 427 394				
1641	Emprunts en euros		434 427 394				
20	Immobilisations incorporelles						
2031	Frais d'études						
204	Subventions d'équipement versées		3 801 161				
2041511 1	SIGN						
2041513 1	SMTU						
204181	Biens mobiliers, matériel et études		1 600 000				
20422	Batiments et installations		2 201 161				
27	Autres immobilisations financières						275 000
275	Dépôts et cautionnements versés						275 000
Opérations d'équipement			33 091 410	344 414 748	54 261 512	3 588 540	123 783 983
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)		1 176 127	9 754 622		472 892	1 484 674
0300	AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)						
0400	AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)						
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)		5 972 000	5 791 856			
0600	RETELIERS ROUTIERS (AP 4118)						
0700	EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES						
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)		8 008 150	25 377 797			220 586
0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)		17 150 976	218 280			
1000	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP)				52 883 911		
10517	PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)						52 358 183
1100	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP)				532 601	3 115 648	
11217	CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)						
1200	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP)						39 466 365
12418	AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)						
12518	POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)			291 254 400			
12919	ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)						
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE						
13020	AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE						
13120	PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)						
13321	RENOVATION IOH (AP 6021)						28 057 219
13521	BASSIN LUDIQUE PISCINE						2 196 956
1400	AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR				845 000		
1500	MARINA DE BOULARI						
1700	AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)						
1800	COMMUNICATION		784 157				
4611	MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)						

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
6811	AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)						
8513	VIDEO PROTECTION (AP 2113)			12 017 793			
9915	FONTAINE DE PLUM						
Opérations pour compte de tiers							
4541	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers						
4541	Dépenses						
<i>Dépenses d'ordre</i>		249 120 713					
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	17 593 549					
13932	<i>FIP équipement</i>	1 024 402					
192	<i>realisations posterieur es au 01.01.97</i>	16 569 147					
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	231 527 164					
2313	<i>constructions</i>	231 527 164					
<b>RECETTES</b>							
<b>Total recettes investissement</b>		1 134 402 493	254 803 903	72 556 572			52 372 399
Recettes réelles		937 301 282	11 990 739	72 556 572			52 372 399
10	Dotations, fonds divers et réserves	334 224 910					
1068	Excedents de Fonctionnement capitalisés	334 224 910					
13	Subventions d'investissement			70 326 172			52 372 399
1321	Etat et établissements nationaux			70 326 172			42 473 382
1322	Territoire						
1323	Provinces						9 899 017
16	Emprunts et dettes assimilées	603 076 372					
1641	Emprunts en euros	603 076 372					
27	Autres immobilisations financières		11 990 739				
27638	Autres établissements publics		11 990 739				
Opérations pour compte de tiers				2 230 400			
4542	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers			2 230 400			
4542	Recettes			2 230 400			
<i>Recettes d'ordre</i>		197 101 211	242 813 164				
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	197 101 211	11 286 000				
192	<i>realisations posterieur es au 01.01.97</i>		11 286 000				
2111	<i>Terrains nus</i>	2 508 000					
261	<i>Titre de participation</i>	16 569 147					
28031	<i>Frais d'études</i>	17 714 426					
2804113	<i>Subv Equipement-Etat-Projets infra intérêt national</i>	727 273					
2804131	<i>Subv Equipement-Provinces-Biens mobiliers, matériel &amp; études</i>	3 253 072					
2804133	<i>Provinces</i>	1 035 456					
2804151	<i>SIGN</i>	11 640 620					
2804164 1	<i>Subv équipement-A caractère indus com-mobil.,matériel, étude</i>	4 054 242					
2804181	<i>SECAL</i>	24 320 000					
280421	<i>Subv Equipement-Pers.droit privé-mobiliers, matériel, études</i>	945 747					
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	730 897					

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
28135	Installations générales, agencés, aménagements construits	7 097 068					
28138	Autres constructions	764 878					
281561	Matériel roulant	1 754 232					
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense	3 746 201					
281578	Autre matériel et outillage de voirie	19 100					
28158	Autres installations, matér. et outill. techniques	23 093 187					
28182	Matériel de transport	29 975 054					
28183	Matériel de bureau et informatique	4 666 434					
28184	Mobilier	1 184 247					
28185	Cheptel	124 000					
28188	Autres immobilisations corporelles	41 177 930					
041	Opérations patrimoniales		231 527 164				
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobil		231 527 164				

## FONCTIONNEMENT

## DEPENSES

Total dépenses fonctionnement		194 216 211	859 282 946	507 906 612	533 523 933	146 849 731	198 249 895
Dépenses réelles		- 14 171 000	859 282 946	507 906 612	533 523 933	146 849 731	198 249 895
011	Charges à caractère général		181 075 964	109 188 733	73 700 425	66 055 395	93 201 986
60611	Eau et assainissement		5 143 931	251 756	5 829 035	144 933	5 380 785
60612	Energie - Electricité		7 538 109	3 149 301	13 845 064	5 262 453	12 519 707
60622	Carburants		- 4 970	686 422			
60623	Alimentation		773 739	8 957 554	20 506		31 822
60624	Produits de traitement			66 719			
60628	Autres fournitures non stockées		1 350 756	2 943 320	476 090	558 681	935 303
60631	Fournitures d'entretien		697 241	687 388	2 594 865	122 414	1 392 850
60632	fournitures de petit équipement		3 560 668	2 658 954	2 569 755	2 753 020	1 416 787
60633	Fournitures de voirie		69 200			75 436	
60636	Vêtements de travail		1 332 249	6 031 984	256 723	309 221	100 391
6064	Fournitures administratives		1 500 238	249 419	9 670	420 571	50 157
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média)					1 044 452	
6067	Fournitures scolaires				13 303 213		
611	Contrats de prestations de services		2 253 984	16 273 710	2 110 274	76 923	4 549 491
6132	Locations immobilières		1 782 795				
6135	Locations mobilières		12 278 266	388 540		2 855 243	85 118
61521	Terrains		127 200	165 887			7 455 630
61522	Bâtiments		3 304 816	2 208 199	11 507 440	2 643 102	5 261 637
61523	Voies et réseaux		- 131 789	- 229 798	2 392 251		23 197
61524	Bois et forêts						
61551	Matériel roulant		1 785 407	11 377 857		1 955 893	
61558	Autres biens mobiliers		423 110	233 674	111 789	1 630 555	69 395
6156	Maintenance		17 671 665	10 558 078		1 480 714	55 524
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres		16 897 504				

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat <sup>o</sup> publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
617	Etudes et recherches		4 374 528	4 331 192			
6182	Documentation générale et technique		514 312			- 310 954	47 700
6184	Versements à des organismes de formation		1 643 910	1 618 860		102 239	95 000
6188	Autres frais divers		35 809 464	377 655	15 208 553	27 426 952	44 336 723
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs		961 320				
6226	Honoraires		100 700	352 568			
6227	Frais d'actes et de contentieux		1 453 980				
6228	Divers		885 230	19 273 466	78 000		159 180
6231	Annonces et insertions		8 745 424	116 000			
6232	Fêtes et cérémonies		13 858 781		172 731	8 662 402	2 274 151
6236	Catalogues et imprimés		4 698 779	35 619		75 480	
6238	Divers		585 343				148 740
6247	Transports collectifs		30 000		40 170	326 994	1 047 465
6248	Divers		31 164	9 229		128 112	
6257	Réceptions		1 028 975				
6261	Frais d'affranchissement		1 398 388				
6262	Frais de télécommunications		9 273 994	6 363 758	2 111 066	700 608	2 779 778
627	Services bancaires et assimilés		2 027 994				
6281	Concours divers (cotisations...)		3 900 115				10 000
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm		626 990	13 292		1 309 365	494 702
6283	Frais de nettoyage des locaux		5 765 311		1 063 230	6 142 166	2 207 753
6288	Autres services extérieurs		5 006 143	10 038 130		158 420	273 000
6354	Droits d'enregistrement et de timbre		1 000				
012	Charges de personnel et frais assimilés		477 484 669	393 709 879	279 187 860	75 810 747	87 880 664
64111	Rémunération principale		296 358 458	219 332 713	176 587 023	48 825 850	54 406 269
64118	Autres indemnités		45 111 506	65 407 114	18 303 096	7 172 035	7 847 946
64131	Rémunérations		8 320 975	6 478 402	8 493 765	379 968	2 269 219
64138	Autres indemnités		662 252	1 576 162	251 736		46 547
64511	Cotisations CAFAT		56 134 933	49 797 737	63 393 484	12 080 680	15 475 978
64512	Cotisations mutuelles		4 725 239	4 049 518	3 173 579	562 362	795 413
6453	Cotisations aux caisses de retraites		57 860 921	41 827 238	8 985 177	6 325 692	6 316 892
6472	Prestations familiales directes		7 178 660	4 499 640		464 160	722 400
6475	Médecine du travail, pharmacie		1 131 725	741 355			
014	Atténuations de produits		40 806 272				
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers		40 806 272				
65	Autres charges de gestion courante		65 843 949	4 990 000	179 901 145	4 107 089	15 455 000
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr					1 617 089	
6531	Indemnités		39 022 136				
6533	Cotisations de retraite		3 281 127				
6535	Formation		230 686				
6554	Contributions aux organismes de regroupement						510 000
65733	Provinces		13 000 000		- 62 947		

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
6573581	SIGN						
6573582	SMTU						
657361	Caisse des écoles				159 000 000		
657362	CCAS						
65738	Autres organismes publics						
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso		10 310 000	4 990 000	20 964 092	2 490 000	14 945 000
66	Charges financières	- 14 171 000	83 144 495				
66111	Intérêts réglés à l'échéance		57 926 683				
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	- 14 171 000	21 588 895				
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit		3 628 917				
67	Charges exceptionnelles		10 927 597	18 000	734 503	876 500	1 712 245
6714	Bourses et prix				614 503		
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g		8 951 779	18 000			
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		1 975 818			426 500	
6748	Autres subventions exceptionnelles				120 000	450 000	1 712 245
<i>Dépenses d'ordre</i>		208 387 211					
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	208 387 211					
675	<i>Valeurs comptables des éléments d'actif cédés</i>	19 077 147					
676	<i>Différences sur réalisations (positives) transféré</i>	11 286 000					
6811	<i>Dotations aux amortissements sur immobilisations i</i>	178 024 064					
<b>RECETTES</b>							
<b>Total recettes fonctionnement</b>		17 593 549	3 174 549 405	38 205 345	700 167	19 516 020	12 838 679
Recettes réelles			3 174 549 405	38 205 345	700 167	19 516 020	12 838 679
013	Atténuations de charges			320 627			106 299
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel			320 627			106 299
70	Produits des services, du domaine et ventes divers		57 860 926	1 603 333		12 024 568	419 500
70311	Concession dans les cimetières (produit net)		1 713 336				
70312	Redevances funéraires		225 800				
7062	Redevances et droits des services à caractère cult					9 069 168	
70631	A caractère sportif					811 400	352 500
70632	A caractère de loisirs					2 096 000	67 000
70688	Autres prestations de services		352 595	1 320 000			
7082	Commissions		10 704 000				
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c		44 865 195				
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales						
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e			283 333		48 000	
73	Impôts et taxes		678 317 222				
7321	Centimes additionnels - Enregistrement		134 577 870				
7322	Centimes additionnels - IRVM		20 045 424				
7323	Centimes additionnels - Patentes		267 875 971				
7324	Centimes additionnels - Licences		2 095 500				
7325	Centimes additionnels - Fonciers		220 329 191				

## IV - ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
7338	Autres taxes		2 603 125				
7351	Taxes sur l'électricité						
7374	Produits des amendes de police		3 618 391				
7375	Produits des taxes de circulation		24 969 600				
7378	Autres						
7388	Autres taxes diverses		2 202 150				
74	Subventions d'exploitation		2 377 594 561	36 281 385	670 167	6 529 952	11 962 880
7411	Dotation fofaitaire		533 585 802				
74121	Quote-part DSU		235 644 870				
74122	DETR		67 926 372				
7431	Dotation de l'exercice FIP		1 436 242 067				
745	Dotations spéciale au titre des instituteurs				670 167		
74718	Autres		56 506 120	1 181 385		2 529 952	
7472	Participations Nouvelle-Calédonie		500 000				
74721	Dotation courante						
74722	Dotation exceptionnelle		12 636 272	100 000		4 000 000	
7473	Provinces		24 391 836	35 000 000			11 962 880
74748	Autres communes		742 368				
7478	Autres organismes		5 500 000				
7485	Dotation pour titre sécurisés		3 918 854				
75	Autres produits de gestion courante				30 000	961 500	350 000
752	Revenus des immeubles				30 000	961 500	350 000
7571	Redevances versées - EEC						
7573	Redevances versées - SODEMO						
758	Produits divers de gestion courante						
76	Produits financiers		2 542 986				
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin		2 542 986				
77	Produits exceptionnels		26 974 894				
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur						
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge		166 672				
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte		13 014 219				
775	Produits des cessions d'immobilisations		13 794 000				
7788	Poduits exceptionnels divers		3				
78	Reprises sur amortissements et provisions		31 258 816				
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci		31 258 816				
<i>Recettes d'ordre</i>		17 593 549					
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	17 593 549					
776	<i>Différences sur réalisations (négative) reprises a</i>	16 569 147					
777	<i>Quote-part des subventions d'investissement virée</i>	1 024 402					

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A.1</b>

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
------	---------	---	--------------	---------------	--	------------------------	-------

### INVESTISSEMENT

DEPENSES							
<b>Total dépenses investissement</b>					468 833 342	5 589 161	1 721 186 964
Dépenses réelles					468 833 342	5 589 161	1 472 066 251
16	Emprunts et dettes assimilées						434 427 394
1641	Emprunts en euros						434 427 394
20	Immobilisations incorporelles				1 802 000		1 802 000
2031	Frais d'études				1 802 000		1 802 000
204	Subventions d'équipement versées				127 040 708		130 841 869
2041511 1	SIGN				6 820 710		6 820 710
2041513 1	SMTU				30 219 998		30 219 998
204181	Biens mobiliers, matériel et études				90 000 000		91 600 000
20422	Batiments et installations						2 201 161
27	Autres immobilisations financières						275 000
275	Dépôts et cautionnements versés						275 000
Opérations d'équipement					337 760 234	5 589 161	902 489 588
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)				2 491 214		15 379 529
0300	AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)				7 622 367		7 622 367
0400	AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)				16 141 724		16 141 724
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)				25 191 202		36 955 058
0600	REVETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)				8 528 896		8 528 896
0700	EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES				4 000 000		4 000 000
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)				7 472 955	2 080 985	43 160 473
0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)						17 369 256
1000	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP						52 883 911
10517	PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)				17 757 038		70 115 221
1100	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP						3 648 249
11217	CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)				28 569 779		28 569 779
1200	AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP						39 466 365
12418	AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)				160 662		160 662
12518	POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)						291 254 400
12919	ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)				83 103 348		83 103 348
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE				7 557 749		7 557 749
13020	AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE				2 361 680		2 361 680
13120	PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)				10 351 413		10 351 413
13321	RENOVATION IOH (AP 6021)						28 057 219
13521	BASSIN LUDIQUE PISCINE						2 196 956
1400	AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR						845 000
1500	MARINA DE BOULARI				1 513 881		1 513 881
1700	AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)				108 047 427		108 047 427
1800	COMMUNICATION						784 157
4611	MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)					3 508 176	3 508 176

## IV-ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6811	AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)				363 075		363 075
8513	VIDEO PROTECTION (AP 2113)						12 017 793
9915	FONTAINE DE PLUM				6 525 824		6 525 824
Opérations pour compte de tiers					2 230 400		2 230 400
4541	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers				2 230 400		2 230 400
4541	Dépenses				2 230 400		2 230 400
<i>Dépenses d'ordre</i>							249 120 713
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						17 593 549
13932	<i>FIP équipement</i>						1 024 402
192	<i>realisations posterieur es au 01.01.97</i>						16 569 147
041	<i>Opérations patrimoniales</i>						231 527 164
2313	<i>constructions</i>						231 527 164
<b>RECETTES</b>							
<b>Total recettes investissement</b>					47 602 902		1 561 738 269
Recettes réelles					47 602 902		1 121 823 894
10	Dotations, fonds divers et réserves						334 224 910
1068	Excedents de Fonctionnement capitalisés						334 224 910
13	Subventions d'investissement				47 602 902		170 301 473
1321	Etat et établissements nationaux				35 589 046		148 388 600
1322	Territoire				2 653 000		2 653 000
1323	Provinces				9 360 856		19 259 873
16	Emprunts et dettes assimilées						603 076 372
1641	Emprunts en euros						603 076 372
27	Autres immobilisations financières						11 990 739
27638	Autres établissements publics						11 990 739
Opérations pour compte de tiers							2 230 400
4542	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers						2 230 400
4542	Recettes						2 230 400
<i>Recettes d'ordre</i>							439 914 375
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						208 387 211
192	<i>realisations posterieur es au 01.01.97</i>						11 286 000
2111	<i>Terrains nus</i>						2 508 000
261	<i>Titre de participation</i>						16 569 147
28031	<i>Frais d'études</i>						17 714 426
2804113	<i>Subv Equipement-Etat-Projets infra intérêt national</i>						727 273
2804131	<i>Subv Equipement-Provinces-Biens mobiliers, matériel &amp; études</i>						3 253 072
2804133	<i>Provinces</i>						1 035 456
2804151	<i>SIGN</i>						11 640 620
2804164 1	<i>Subv équipement-A caractère indus com-mobil.,matériel, étude</i>						4 054 242
2804181	<i>SECAL</i>						24 320 000
280421	<i>Subv Equipement-Pers.droit privé-mobiliers, matériel, études</i>						945 747
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>						730 897



## IV-ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28135	Installations générales, agencts, aménagts constru						7 097 068
28138	Autres constructions						764 878
281561	Matériel roulant						1 754 232
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense						3 746 201
281578	Autre matériel et outillage de voirie						19 100
28158	Autres installations, matér. et outil. techniques						23 093 187
28182	Matériel de transport						29 975 054
28183	Matériel de bureau et informatique						4 666 434
28184	Mobilier						1 184 247
28185	Cheptel						124 000
28188	Autres immobilisations corporelles						41 177 930
041	Opérations patrimoniales						231 527 164
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobil						231 527 164

## FONCTIONNEMENT

## DEPENSES

DEPENSES							
<b>Total dépenses fonctionnement</b>		169 744 764		1 213 048	677 648 343	30 063 097	3 318 698 580
Dépenses réelles		169 744 764		1 213 048	677 648 343	30 063 097	3 110 311 369
011	Charges à caractère général	14 606 030		1 213 048	367 553 121	22 581 797	929 176 499
60611	Eau et assainissement	12 016		169 100	1 511 232	345 732	18 788 520
60612	Energie - Electricité	917 039			37 437 897	3 403 223	84 072 793
60622	Carburants				8 519 183		9 200 635
60623	Alimentation				31 825		9 815 446
60624	Produits de traitement						66 719
60628	Autres fournitures non stockées				3 121 933	139 139	9 525 222
60631	Fournitures d'entretien				2 255 113	137 009	7 886 880
60632	fournitures de petit equipement			44 781	8 752 393	230 155	21 986 513
60633	Fournitures de voirie				1 095 985		1 240 621
60636	Vêtements de travail				1 145 759		9 176 327
6064	Fournitures administratives				287 500		2 517 555
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média						1 044 452
6067	Fournitures scolaires						13 303 213
611	Contrats de prestations de services				109 080 882	4 934 506	139 279 770
6132	Locations immobilières						1 782 795
6135	Locations mobilières				744 324	791 936	17 143 427
61521	Terrains				5 316 652		13 065 369
61522	Bâtiments	175 727		818 649	1 683 894	947 433	28 550 897
61523	Voies et réseaux				139 146 538	74 126	141 274 525
61524	Bois et forêts				140 000		140 000
61551	Matériel roulant				16 653 153		31 772 310
61558	Autres biens mobiliers				189 134		2 657 657
6156	Maintenance					542 907	30 308 888
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres						16 897 504

## IV-ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
617	Etudes et recherches				7 471 280	395 000	16 572 000
6182	Documentation générale et technique						251 058
6184	Versements à des organismes de formation						3 460 009
6188	Autres frais divers	12 920 440			248 818	340 440	136 669 045
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs						961 320
6226	Honoraires						453 268
6227	Frais d'actes et de contentieux				- 350 000		1 103 980
6228	Divers						20 395 876
6231	Annonces et insertions				403 737		9 265 161
6232	Fêtes et cérémonies				- 281 266		24 686 799
6236	Catalogues et imprimés				5 936		4 815 814
6238	Divers						734 083
6247	Transports collectifs						1 444 629
6248	Divers				1 345 818		1 514 323
6257	Réceptions				- 5 582		1 023 393
6261	Frais d'affranchissement						1 398 388
6262	Frais de télécommunications	487 528		140 238	699 614	825 841	23 382 425
627	Services bancaires et assimilés						2 027 994
6281	Concours divers (cotisations...)						3 910 115
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm					709 776	3 154 125
6283	Frais de nettoyage des locaux			40 280		30 210	15 248 950
6288	Autres services extérieurs	93 280			20 901 369	8 734 364	45 204 706
6354	Droits d'enregistrement et de timbre						1 000
012	Charges de personnel et frais assimilés	45 138 734			251 440 452		1 610 653 005
64111	Rémunération principale	27 994 322			156 924 004		980 428 639
64118	Autres indemnités	3 724 829			23 660 332		171 226 858
64131	Rémunérations	1 085 223			5 235 432		32 262 984
64138	Autres indemnités				33 071		2 569 768
64511	Cotisations CAFAT	8 093 580			39 103 565		244 079 957
64512	Cotisations mutuelles	451 689			2 558 779		16 316 579
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 782 891			22 730 659		146 829 470
6472	Prestations familiales directes	1 006 200			1 194 610		15 065 670
6475	Médecine du travail, pharmacie						1 873 080
014	Atténuations de produits						40 806 272
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers						40 806 272
65	Autres charges de gestion courante	110 000 000			51 997 567	7 481 300	439 776 050
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr					81 300	1 698 389
6531	Indemnités						39 022 136
6533	Cotisations de retraite						3 281 127
6535	Formation						230 686
6554	Contributions aux organismes de regroupement						510 000
65733	Provinces						12 937 053

## IV-ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
6573581	SIGN				26 674 567		26 674 567
6573582	SMTU				21 523 000		21 523 000
657361	Caisse des écoles						159 000 000
657362	CCAS	110 000 000					110 000 000
65738	Autres organismes publics				2 400 000		2 400 000
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso				1 400 000	7 400 000	62 499 092
66	Charges financières						68 973 495
66111	Intérêts réglés à l'échéance						57 926 683
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE						7 417 895
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit						3 628 917
67	Charges exceptionnelles				6 657 203		20 926 048
6714	Bourses et prix						614 503
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g						8 969 779
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				6 657 203		9 059 521
6748	Autres subventions exceptionnelles						2 282 245
<i>Dépenses d'ordre</i>							
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						208 387 211
675	<i>Valeurs comptables des éléments d'actif cédés</i>						19 077 147
676	<i>Différences sur réalisations (positives) transféré</i>						11 286 000
6811	<i>Dotations aux amortissements sur immobilisations i</i>						178 024 064
<b>RECETTES</b>							
<b>Total recettes fonctionnement</b>				24 310 101	275 352 639	13 558 998	3 576 624 903
Recettes réelles				24 310 101	275 352 639	13 558 998	3 559 031 354
013	Atténuations de charges						426 926
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel						426 926
70	Produits des services, du domaine et ventes divers				6 885 784	170 105	78 964 216
70311	Concession dans les cimetières (produit net)						1 713 336
70312	Redevances funéraires						225 800
7062	Redevances et droits des services à caractère cult						9 069 168
70631	A caractère sportif						1 163 900
70632	A caractère de loisirs						2 163 000
70688	Autres prestations de services				15 906	170 105	1 858 606
7082	Commissions						10 704 000
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c						44 865 195
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales				6 869 878		6 869 878
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e						331 333
73	Impôts et taxes				162 750 212		841 067 434
7321	Centimes additionnels - Enregistrement						134 577 870
7322	Centimes additionnels - IRVM						20 045 424
7323	Centimes additionnels - Patentes						267 875 971
7324	Centimes additionnels - Licences						2 095 500
7325	Centimes additionnels - Fonciers						220 329 191

## IV-ANNEXES

IV

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
7338	Autres taxes						2 603 125
7351	Taxes sur l'électricité				159 592 121		159 592 121
7374	Produits des amendes de police						3 618 391
7375	Produits des taxes de circulation						24 969 600
7378	Autres				3 158 091		3 158 091
7388	Autres taxes diverses						2 202 150
74	Subventions d'exploitation				13 499 520		2 446 538 465
7411	Dotations fofaitaire						533 585 802
74121	Quote-part DSU						235 644 870
74122	DETR						67 926 372
7431	Dotation de l'exercice FIP						1 436 242 067
745	Dotations spéciale au titre des instituteurs						670 167
74718	Autres						60 217 457
7472	Participations Nouvelle-Calédonie						500 000
74721	Dotation courante				3 499 520		3 499 520
74722	Dotation exceptionnelle				10 000 000		26 736 272
7473	Provinces						71 354 716
74748	Autres communes						742 368
7478	Autres organismes						5 500 000
7485	Dotation pour titre sécurisés						3 918 854
75	Autres produits de gestion courante			24 310 101	92 161 083	13 388 893	131 201 577
752	Revenus des immeubles			24 310 101		13 388 893	39 040 494
7571	Redevances versées - EEC				82 636 462		82 636 462
7573	Redevances versées - SODEMO				3 904 757		3 904 757
758	Produits divers de gestion courante				5 619 864		5 619 864
76	Produits financiers						2 542 986
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin						2 542 986
77	Produits exceptionnels				56 040		27 030 934
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur				3 242		3 242
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge						166 672
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte						13 014 219
775	Produits des cessions d'immobilisations						13 794 000
7788	Poduits exceptionnels divers				52 798		52 801
78	Reprises sur amortissements et provisions						31 258 816
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci						31 258 816
<i>Recettes d'ordre</i>							17 593 549
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						17 593 549
776	<i>Différences sur réalisations (négative) reprises a</i>						16 569 147
777	<i>Quote-part des subventions d'investissement virée</i>						1 024 402

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 0 - OPERATIONS NON VENTILABLES

Chap.	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		194 216 211	859 282 946			1 053 499 157
<b>Réalisations</b>		194 216 211	859 282 946			1 053 499 157
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>		181 075 964			181 075 964
60611	Eau et assainissement		5 143 931			5 143 931
60612	Energie - Electricité		7 538 109			7 538 109
60622	Carburants		- 4 970			- 4 970
60623	Alimentation		773 739			773 739
60628	Autres fournitures non stockées		1 350 756			1 350 756
60631	Fournitures d'entretien		697 241			697 241
60632	fournitures de petit équipement		3 560 668			3 560 668
60633	Fournitures de voirie		69 200			69 200
60636	Vêtements de travail		1 332 249			1 332 249
6064	Fournitures administratives		1 500 238			1 500 238
611	Contrats de prestations de services		2 253 984			2 253 984
6132	Locations immobilières		1 782 795			1 782 795
6135	Locations mobilières		12 278 266			12 278 266
61521	Terrains		127 200			127 200
61522	Bâtiments		3 304 816			3 304 816
61523	Voies et réseaux		- 131 789			- 131 789
61551	Matériel roulant		1 785 407			1 785 407
61558	Autres biens mobiliers		423 110			423 110
6156	Maintenance		17 671 665			17 671 665
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres		16 897 504			16 897 504
617	Etudes et recherches		4 374 528			4 374 528
6182	Documentation générale et technique		514 312			514 312
6184	Versements à des organismes de formation		1 643 910			1 643 910
6188	Autres frais divers		35 809 464			35 809 464
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs		961 320			961 320
6226	Honoraires		100 700			100 700
6227	Frais d'actes et de contentieux		1 453 980			1 453 980
6228	Divers		885 230			885 230
6231	Annonces et insertions		8 745 424			8 745 424
6232	Fêtes et cérémonies		13 858 781			13 858 781
6236	Catalogues et imprimés		4 698 779			4 698 779
6238	Divers		585 343			585 343
6247	Transports collectifs		30 000			30 000
6248	Divers		31 164			31 164
6257	Réceptions		1 028 975			1 028 975
6261	Frais d'affranchissement		1 398 388			1 398 388
6262	Frais de télécommunications		9 273 994			9 273 994
627	Services bancaires et assimilés		2 027 994			2 027 994

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 0 - OPERATIONS NON VENTILABLES

Chap.	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes	TOTAL
6281	Concours divers (cotisations...)		3 900 115			3 900 115
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm		626 990			626 990
6283	Frais de nettoyage des locaux		5 765 311			5 765 311
6288	Autres services extérieurs		5 006 143			5 006 143
6354	Droits d'enregistrement et de timbre		1 000			1 000
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>		477 484 669			477 484 669
64111	Rémunération principale		296 358 458			296 358 458
64118	Autres indemnités		45 111 506			45 111 506
64131	Rémunérations		8 320 975			8 320 975
64138	Autres indemnités		662 252			662 252
64511	Cotisations CAFAT		56 134 933			56 134 933
64512	Cotisations mutuelles		4 725 239			4 725 239
6453	Cotisations aux caisses de retraites		57 860 921			57 860 921
6472	Prestations familiales directes		7 178 660			7 178 660
6475	Médecine du travail, pharmacie		1 131 725			1 131 725
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>		40 806 272			40 806 272
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers		40 806 272			40 806 272
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	208 387 211				208 387 211
675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	19 077 147				19 077 147
676	Différences sur réalisations (positives) transféré	11 286 000				11 286 000
6811	Dotations aux amortissements sur immobilisations i	178 024 064				178 024 064
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>		65 843 949			65 843 949
6531	Indemnités		39 022 136			39 022 136
6533	Cotisations de retraite		3 281 127			3 281 127
6535	Formation		230 686			230 686
65733	Provinces		13 000 000			13 000 000
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso		10 310 000			10 310 000
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	- 14 171 000	83 144 495			68 973 495
66111	Intérêts réglés à l'échéance		57 926 683			57 926 683
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	- 14 171 000	21 588 895			7 417 895
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit		3 628 917			3 628 917
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>		10 927 597			10 927 597
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g		8 951 779			8 951 779
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		1 975 818			1 975 818
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		147 945 852	3 174 549 405			3 322 495 257
<b>Réalisations</b>		147 945 852	3 174 549 405			3 322 495 257
<b>002</b>	<b>Résultat d'exploitation reporté</b>	130 352 303				130 352 303
002	Excédent d'exploitation reporté	130 352 303				130 352 303
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	17 593 549				17 593 549

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 0 - OPERATIONS NON VENTILABLES

Chap.	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes	TOTAL
776	Différences sur réalisations (négative) reprises a	16 569 147				16 569 147
777	Quote-part des subventions d'investissement virée	1 024 402				1 024 402
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>		57 860 926			57 860 926
70311	Concession dans les cimetières (produit net)		1 713 336			1 713 336
70312	Redevances funéraires		225 800			225 800
70688	Autres prestations de services		352 595			352 595
7082	Commissions		10 704 000			10 704 000
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c		44 865 195			44 865 195
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>		678 317 222			678 317 222
7321	Centimes additionnels - Enregistrement		134 577 870			134 577 870
7322	Centimes additionnels - IRVM		20 045 424			20 045 424
7323	Centimes additionnels - Patentes		267 875 971			267 875 971
7324	Centimes additionnels - Licences		2 095 500			2 095 500
7325	Centimes additionnels - Fonciers		220 329 191			220 329 191
7338	Autres taxes		2 603 125			2 603 125
7374	Produits des amendes de police		3 618 391			3 618 391
7375	Produits des taxes de circulation		24 969 600			24 969 600
7388	Autres taxes diverses		2 202 150			2 202 150
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>		2 377 594 561			2 377 594 561
7411	Dotation fofaitaire		533 585 802			533 585 802
74121	Quote-part DSU		235 644 870			235 644 870
74122	DETR		67 926 372			67 926 372
7431	Dotation de l'exercice FIP		1 436 242 067			1 436 242 067
74718	Autres		56 506 120			56 506 120
7472	Participations Nouvelle-Calédonie		500 000			500 000
74722	Dotation exceptionnelle		12 636 272			12 636 272
7473	Provinces		24 391 836			24 391 836
74748	Autres communes		742 368			742 368
7478	Autres organismes		5 500 000			5 500 000
7485	Dotation pour titre sécurisés		3 918 854			3 918 854
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>		2 542 986			2 542 986
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin		2 542 986			2 542 986
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>		26 974 894			26 974 894
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge		166 672			166 672
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte		13 014 219			13 014 219
775	Produits des cessions d'immobilisations		13 794 000			13 794 000
7788	Poduits exceptionnels divers		3			3
<b>78</b>	<b>Reprises sur amortissements et provisions</b>		31 258 816			31 258 816
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci		31 258 816			31 258 816
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A.1.1</b>

**FONCTION 0 - OPERATIONS NON VENTILABLES**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>01 OPERATIONS NON VENTILABLES</b>	<b>02 Administration générale</b>	<b>03 Justice</b>	<b>04 Coopération décentralisée, actions européennes</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>SOLDE</b>	- 46 270 359	2 315 266 459			2 268 996 100



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'État	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies
<b>DEPENSES</b>		755 681 682	42 447 191	47 398 460		13 566 923
<b>Réalisations</b>		755 681 682	42 447 191	47 398 460		13 566 923
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	166 355 781		964 570		13 566 923
60611	Eau et assainissement	4 981 751				
60612	Energie - Electricité	7 538 109				
60622	Carburants	- 4 970				
60623	Alimentation	773 739				
60628	Autres fournitures non stockées	1 347 914				2 842
60631	Fournitures d'entretien	697 241				
60632	fournitures de petit équipement	3 560 668				
60633	Fournitures de voirie	69 200				
60636	Vêtements de travail	1 332 249				
6064	Fournitures administratives	1 500 238				
611	Contrats de prestations de services	2 253 984				
6132	Locations immobilières	1 782 795				
6135	Locations mobilières	12 278 266				
61521	Terrains	127 200				
61522	Bâtiments	3 304 816				
61523	Voies et réseaux	- 131 789				
61551	Matériel roulant	1 785 407				
61558	Autres biens mobiliers	423 110				
6156	Maintenance	17 671 665				
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres	16 897 504				
617	Etudes et recherches	4 374 528				
6182	Documentation générale et technique	514 312				
6184	Versements à des organismes de formation	1 640 660		3 250		
6188	Autres frais divers	35 809 464				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs			961 320		
6226	Honoraires	100 700				
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 453 980				
6228	Divers	885 230				
6231	Annonces et insertions	8 745 424				
6232	Fêtes et cérémonies	294 700				13 564 081
6236	Catalogues et imprimés	4 698 779				
6238	Divers	585 343				
6247	Transports collectifs	30 000				
6248	Divers	31 164				
6257	Réceptions	1 028 975				
6261	Frais d'affranchissement	1 398 388				
6262	Frais de télécommunications	9 247 484				
627	Services bancaires et assimilés	2 027 994				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'État	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies
6281	Concours divers (cotisations...)	3 900 115				
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm	626 990				
6283	Frais de nettoyage des locaux	5 765 311				
6288	Autres services extérieurs	5 006 143				
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	1 000				
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	430 906 851	143 928	46 433 890		
64111	Rémunération principale	268 029 938	39 580	28 288 940		
64118	Autres indemnités	41 283 575		3 827 931		
64131	Rémunérations	7 419 615		901 360		
64138	Autres indemnités	485 756		176 496		
64511	Cotisations CAFAT	51 509 401	104 348	4 521 184		
64512	Cotisations mutuelles	4 188 658		536 581		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	51 836 103		6 024 818		
6472	Prestations familiales directes	5 022 080		2 156 580		
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 131 725				
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	40 806 272				
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers	40 806 272				
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	23 540 686	42 303 263			
6531	Indemnités		39 022 136			
6533	Cotisations de retraite		3 281 127			
6535	Formation	230 686				
65733	Provinces	13 000 000				
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	10 310 000				
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	83 144 495				
66111	Intérêts réglés à l'échéance	57 926 683				
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	21 588 895				
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit	3 628 917				
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	10 927 597				
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	8 951 779				
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 975 818				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		3 161 906 269			10 704 000	
<b>Réalisations</b>		3 161 906 269			10 704 000	
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	45 217 790			10 704 000	
70311	Concession dans les cimetières (produit net)					
70312	Redevances funéraires					
70688	Autres prestations de services	352 595				
7082	Commissions				10 704 000	
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c	44 865 195				
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	678 317 222				
7321	Centimes additionnels - Enregistrement	134 577 870				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'État	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies
7322	Centimes additionnels - IRVM	20 045 424				
7323	Centimes additionnels - Patentes	267 875 971				
7324	Centimes additionnels - Licences	2 095 500				
7325	Centimes additionnels - Fonciers	220 329 191				
7338	Autres taxes	2 603 125				
7374	Produits des amendes de police	3 618 391				
7375	Produits des taxes de circulation	24 969 600				
7388	Autres taxes diverses	2 202 150				
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	2 377 594 561				
7411	Dotation fofaitaire	533 585 802				
74121	Quote-part DSU	235 644 870				
74122	DETR	67 926 372				
7431	Dotation de l'exercice FIP	1 436 242 067				
74718	Autres	56 506 120				
7472	Participations Nouvelle-Calédonie	500 000				
74722	Dotation exceptionnelle	12 636 272				
7473	Provinces	24 391 836				
74748	Autres communes	742 368				
7478	Autres organismes	5 500 000				
7485	Dotation pour titre sécurisés	3 918 854				
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	2 542 986				
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin	2 542 986				
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	26 974 894				
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge	166 672				
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte	13 014 219				
775	Produits des cessions d'immobilisations	13 794 000				
7788	Poduits exceptionnels divers	3				
<b>78</b>	<b>Reprises sur amortissements et provisions</b>	31 258 816				
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci	31 258 816				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		2 406 224 587	- 42 447 191	- 47 398 460	10 704 000	- 13 566 923

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	025 Aides aux associations (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041	048 Autres actions de coopération décentralisée
<b>DEPENSES</b>			188 690		
<b>Réalisations</b>			188 690		
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>		188 690		
60611	Eau et assainissement		162 180		
60612	Energie - Electricité				
60622	Carburants				
60623	Alimentation				
60628	Autres fournitures non stockées				
60631	Fournitures d'entretien				
60632	fournitures de petit équipement				
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail				
6064	Fournitures administratives				
611	Contrats de prestations de services				
6132	Locations immobilières				
6135	Locations mobilières				
61521	Terrains				
61522	Bâtiments				
61523	Voies et réseaux				
61551	Matériel roulant				
61558	Autres biens mobiliers				
6156	Maintenance				
6168	Services extérieurs - Primes d'assurances - Autres				
617	Etudes et recherches				
6182	Documentation générale et technique				
6184	Versements à des organismes de formation				
6188	Autres frais divers				
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs				
6226	Honoraires				
6227	Frais d'actes et de contentieux				
6228	Divers				
6231	Annonces et insertions				
6232	Fêtes et cérémonies				
6236	Catalogues et imprimés				
6238	Divers				
6247	Transports collectifs				
6248	Divers				
6257	Réceptions				
6261	Frais d'affranchissement				
6262	Frais de télécommunications		26 510		
627	Services bancaires et assimilés				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	025 Aides aux associations (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041	048 Autres actions de coopération décentralisée
6281	Concours divers (cotisations...)				
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm				
6283	Frais de nettoyage des locaux				
6288	Autres services extérieurs				
6354	Droits d'enregistrement et de timbre				
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>				
64111	Rémunération principale				
64118	Autres indemnités				
64131	Rémunérations				
64138	Autres indemnités				
64511	Cotisations CAFAT				
64512	Cotisations mutuelles				
6453	Cotisations aux caisses de retraites				
6472	Prestations familiales directes				
6475	Médecine du travail, pharmacie				
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>				
73918	Reversements, restitutions et prélèvements divers				
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>				
6531	Indemnités				
6533	Cotisations de retraite				
6535	Formation				
65733	Provinces				
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso				
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>				
66111	Intérêts réglés à l'échéance				
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE				
6615	Intérêts des comptes courants et des dépôts crédit				
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>				
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g				
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>			1 939 136		
<b>Réalisations</b>			1 939 136		
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>		1 939 136		
70311	Concession dans les cimetières (produit net)		1 713 336		
70312	Redevances funéraires		225 800		
70688	Autres prestations de services				
7082	Commissions				
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, CCAS et c				
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>				
7321	Centimes additionnels - Enregistrement				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	025 Aides aux associations (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041	048 Autres actions de coopération décentralisée
7322	Centimes additionnels - IRVM				
7323	Centimes additionnels - Patentes				
7324	Centimes additionnels - Licences				
7325	Centimes additionnels - Fonciers				
7338	Autres taxes				
7374	Produits des amendes de police				
7375	Produits des taxes de circulation				
7388	Autres taxes diverses				
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>				
7411	Dotation forfaitaire				
74121	Quote-part DSU				
74122	DETR				
7431	Dotation de l'exercice FIP				
74718	Autres				
7472	Participations Nouvelle-Calédonie				
74722	Dotation exceptionnelle				
7473	Provinces				
74748	Autres communes				
7478	Autres organismes				
7485	Dotation pour titre sécurisés				
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>				
76233	Par les budgets annexes des régies à autonomie fin				
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>				
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge				
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atte				
775	Produits des cessions d'immobilisations				
7788	Poduits exceptionnels divers				
<b>78</b>	<b>Reprises sur amortissements et provisions</b>				
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs ci				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>			1 750 446		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

Chap.	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		475 169 285	32 737 327	507 906 612
<b>Réalisations</b>		475 169 285	32 737 327	507 906 612
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	94 484 494	14 704 239	109 188 733
60611	Eau et assainissement	251 756		251 756
60612	Energie - Electricité	3 149 301		3 149 301
60622	Carburants	686 422		686 422
60623	Alimentation	8 957 554		8 957 554
60624	Produits de traitement		66 719	66 719
60628	Autres fournitures non stockées	1 393 323	1 549 997	2 943 320
60631	Fournitures d'entretien	333 675	353 713	687 388
60632	fournitures de petit equipement	2 611 832	47 122	2 658 954
60636	Vêtements de travail	5 952 476	79 508	6 031 984
6064	Fournitures administratives	249 419		249 419
611	Contrats de prestations de services	14 811 546	1 462 164	16 273 710
6135	Locations mobilières	388 540		388 540
61521	Terrains		165 887	165 887
61522	Bâtiments	2 208 199		2 208 199
61523	Voies et réseaux	- 229 798		- 229 798
61551	Matériel roulant	11 377 857		11 377 857
61558	Autres biens mobiliers	185 863	47 811	233 674
6156	Maintenance	10 558 078		10 558 078
617	Etudes et recherches	3 693 305	637 887	4 331 192
6184	Versements à des organismes de formation	1 618 860		1 618 860
6188	Autres frais divers	158 500	219 155	377 655
6226	Honoraires	352 568		352 568
6228	Divers	19 273 466		19 273 466
6231	Annonces et insertions	116 000		116 000
6236	Catalogues et imprimés	35 619		35 619
6248	Divers	9 229		9 229
6262	Frais de télécommunications	6 289 482	74 276	6 363 758
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm	13 292		13 292
6288	Autres services extérieurs	38 130	10 000 000	10 038 130
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	376 316 791	17 393 088	393 709 879
64111	Rémunération principale	207 812 362	11 520 351	219 332 713
64118	Autres indemnités	63 892 177	1 514 937	65 407 114
64131	Rémunérations	6 478 402		6 478 402
64138	Autres indemnités	1 576 162		1 576 162
64511	Cotisations CAFAT	46 947 337	2 850 400	49 797 737
64512	Cotisations mutuelles	3 937 096	112 422	4 049 518
6453	Cotisations aux caisses de retraites	40 432 260	1 394 978	41 827 238
6472	Prestations familiales directes	4 499 640		4 499 640

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques

Chap.	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
6475	Médecine du travail, pharmacie	741 355		741 355
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	4 350 000	640 000	4 990 000
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	4 350 000	640 000	4 990 000
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	18 000		18 000
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g	18 000		18 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		38 205 345		38 205 345
<b>Réalisations</b>		38 205 345		38 205 345
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	320 627		320 627
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	320 627		320 627
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	1 603 333		1 603 333
70688	Autres prestations de services	1 320 000		1 320 000
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e	283 333		283 333
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	36 281 385		36 281 385
74718	Autres	1 181 385		1 181 385
74722	Dotation exceptionnelle	100 000		100 000
7473	Provinces	35 000 000		35 000 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		- 436 963 940	- 32 737 327	- 469 701 267



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	110 Services communs	111	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		30 119 499		257 923 045	182 354 562	4 772 179
<b>Réalisations</b>		30 119 499		257 923 045	182 354 562	4 772 179
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	14 740 582		32 311 500	42 660 233	4 772 179
60611	Eau et assainissement			50 043	201 057	656
60612	Energie - Electricité			1 876 506	1 083 108	189 687
60622	Carburants			486 400	200 022	
60623	Alimentation	105 745		1 662 027	7 189 782	
60628	Autres fournitures non stockées	3 364		393 802	996 157	
60631	Fournitures d'entretien			112 066	221 609	
60632	fournitures de petit équipement	93 037		2 113 238	405 557	
60636	Vêtements de travail			3 480 887	2 471 589	
6064	Fournitures administratives	249 419				
611	Contrats de prestations de services			14 811 546		
6135	Locations mobilières	220 000			168 540	
61522	Bâtiments			764 662	1 443 537	
61523	Voies et réseaux			- 1 378 212	1 148 414	
61551	Matériel roulant			5 416 874	5 960 983	
61558	Autres biens mobiliers				185 863	
6156	Maintenance	10 275 538		21 189	261 351	
617	Etudes et recherches	3 693 305				
6184	Versements à des organismes de formation			1 436 460	182 400	
6188	Autres frais divers			107 000	51 500	
6226	Honoraires			352 568		
6228	Divers				19 273 466	
6231	Annonces et insertions			116 000		
6236	Catalogues et imprimés				35 619	
6248	Divers			9 229		
6262	Frais de télécommunications	100 174		465 923	1 141 549	4 581 836
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm			13 292		
6288	Autres services extérieurs				38 130	
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	11 028 917		225 593 545	139 694 329	
64111	Rémunération principale	6 223 476		123 939 100	77 649 786	
64118	Autres indemnités	3 246 912		35 431 832	25 213 433	
64131	Rémunérations			6 478 402		
64138	Autres indemnités			1 576 162		
64511	Cotisations CAFAT	834 547		30 809 024	15 303 766	
64512	Cotisations mutuelles	199 127		2 217 559	1 520 410	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	486 175		21 659 928	18 286 157	
6472	Prestations familiales directes	38 680		3 024 760	1 436 200	
6475	Médecine du travail, pharmacie			456 778	284 577	
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	4 350 000				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	110 Services communs	111	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	4 350 000				
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>			18 000		
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de g			18 000		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		1 281 385		35 603 960		
<b>Réalisations</b>		1 281 385		35 603 960		
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>			320 627		
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel			320 627		
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>			283 333		
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e			283 333		
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	1 281 385		35 000 000		
74718	Autres	1 181 385				
74722	Dotation exceptionnelle	100 000				
7473	Provinces			35 000 000		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		- 28 838 114		- 222 319 085	- 182 354 562	- 4 772 179

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 2 - Enseignement - formation

Chap.	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du premier degré	23
<b>DEPENSES</b>		199 067 767	332 377 422		
<b>Réalisations</b>		199 067 767	332 377 422		
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	18 432 119	53 189 562		
60611	Eau et assainissement		5 412 031		
60612	Energie - Electricité		12 183 324		
60623	Alimentation	20 506			
60628	Autres fournitures non stockées	25 800	450 290		
60631	Fournitures d'entretien		2 594 865		
60632	fournitures de petit equipement	42 151	2 527 604		
60636	Vêtements de travail	256 723			
6064	Fournitures administratives	9 670			
6067	Fournitures scolaires	20 196	13 283 017		
611	Contrats de prestations de services	1 199 997	910 277		
61522	Bâtiments	76 212	11 431 228		
61523	Voies et réseaux		2 392 251		
61558	Autres biens mobiliers		111 789		
6188	Autres frais divers	15 208 553			
6228	Divers	78 000			
6232	Fêtes et cérémonies	172 731			
6247	Transports collectifs	40 170			
6262	Frais de télécommunications	218 180	1 892 886		
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 063 230			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>		279 187 860		
64111	Rémunération principale		176 587 023		
64118	Autres indemnités		18 303 096		
64131	Rémunérations		8 493 765		
64138	Autres indemnités		251 736		
64511	Cotisations CAFAT		63 393 484		
64512	Cotisations mutuelles		3 173 579		
6453	Cotisations aux caisses de retraites		8 985 177		
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	179 901 145			
65733	Provinces	- 62 947			
657361	Caisse des écoles	159 000 000			
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	20 964 092			
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	734 503			
6714	Bourses et prix	614 503			
6748	Autres subventions exceptionnelles	120 000			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>		670 167	30 000		
<b>Réalisations</b>		670 167	30 000		
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	670 167			

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT****A.1.1****FONCTION 2 - Enseignement - formation**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>20 Services communs</b>	<b>21 Enseignement du premier degré</b>	<b>22 Enseignement du premier degré</b>	<b>23</b>
745	Dotations spéciale au titre des instituteurs	670 167			
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>		30 000		
752	Revenus des immeubles		30 000		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 198 397 600	- 332 347 422		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 2 - Enseignement - formation

Chap.	Libellé	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>			2 078 744	533 523 933
<b>Réalisations</b>			2 078 744	533 523 933
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>		2 078 744	73 700 425
60611	Eau et assainissement		417 004	5 829 035
60612	Energie - Electricité		1 661 740	13 845 064
60623	Alimentation			20 506
60628	Autres fournitures non stockées			476 090
60631	Fournitures d'entretien			2 594 865
60632	fournitures de petit equipement			2 569 755
60636	Vêtements de travail			256 723
6064	Fournitures administratives			9 670
6067	Fournitures scolaires			13 303 213
611	Contrats de prestations de services			2 110 274
61522	Bâtiments			11 507 440
61523	Voies et réseaux			2 392 251
61558	Autres biens mobiliers			111 789
6188	Autres frais divers			15 208 553
6228	Divers			78 000
6232	Fêtes et cérémonies			172 731
6247	Transports collectifs			40 170
6262	Frais de télécommunications			2 111 066
6283	Frais de nettoyage des locaux			1 063 230
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			279 187 860
64111	Rémunération principale			176 587 023
64118	Autres indemnités			18 303 096
64131	Rémunérations			8 493 765
64138	Autres indemnités			251 736
64511	Cotisations CAFAT			63 393 484
64512	Cotisations mutuelles			3 173 579
6453	Cotisations aux caisses de retraites			8 985 177
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>			179 901 145
65733	Provinces			- 62 947
657361	Caisse des écoles			159 000 000
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso			20 964 092
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>			734 503
6714	Bourses et prix			614 503
6748	Autres subventions exceptionnelles			120 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>				700 167
<b>Réalisations</b>				700 167
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>			670 167

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT****A.1.1****FONCTION 2 - Enseignement - formation**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>24 Formation continue</b>	<b>25 Services annexes de l'enseignement</b>	<b>Total</b>
745	Dotations spéciale au titre des instituteurs			670 167
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>			30 000
752	Revenus des immeubles			30 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>			- 2 078 744	- 532 823 766

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	211 Écoles maternelles	212 Écoles primaires	213 Classes regroupées
<b>DEPENSES</b>		96 622 562	214 768 005	20 986 855
<b>Réalisations</b>		96 622 562	214 768 005	20 986 855
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	13 643 688	18 559 019	20 986 855
60611	Eau et assainissement	1 910 361	1 698 862	1 802 808
60612	Energie - Electricité	4 146 011	4 674 443	3 362 870
60628	Autres fournitures non stockées	28 880	111 467	309 943
60631	Fournitures d'entretien	302 207	739 065	1 553 593
60632	fournitures de petit équipement	793 550	1 050 496	683 558
6067	Fournitures scolaires	1 429 566	2 325 523	9 527 928
611	Contrats de prestations de services	203 876		706 401
61522	Bâtiments	3 803 284	5 498 674	2 129 270
61523	Voies et réseaux	367 036	1 493 530	531 685
61558	Autres biens mobiliers	111 789		
6262	Frais de télécommunications	547 128	966 959	378 799
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	82 978 874	196 208 986	
64111	Rémunération principale	51 180 348	125 406 675	
64118	Autres indemnités	7 911 570	10 391 526	
64131	Rémunérations	1 799 202	6 694 563	
64138	Autres indemnités	143 161	108 575	
64511	Cotisations CAFAT	18 086 441	45 307 043	
64512	Cotisations mutuelles	955 852	2 217 727	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 902 300	6 082 877	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>				30 000
<b>Réalisations</b>				30 000
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>			30 000
752	Revenus des immeubles			30 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		- 96 622 562	- 214 768 005	- 20 956 855

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253	254	255 Classes de découverte et autres serv. ann.de l'ens
<b>DEPENSES</b>		2 078 744				
<b>Réalisations</b>		2 078 744				
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	2 078 744				
60611	Eau et assainissement	417 004				
60612	Energie - Electricité	1 661 740				
60628	Autres fournitures non stockées					
60631	Fournitures d'entretien					
60632	fournitures de petit équipement					
6067	Fournitures scolaires					
611	Contrats de prestations de services					
61522	Bâtiments					
61523	Voies et réseaux					
61558	Autres biens mobiliers					
6262	Frais de télécommunications					
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>					
64111	Rémunération principale					
64118	Autres indemnités					
64131	Rémunérations					
64138	Autres indemnités					
64511	Cotisations CAFAT					
64512	Cotisations mutuelles					
6453	Cotisations aux caisses de retraites					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>						
<b>Réalisations</b>						
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>					
752	Revenus des immeubles					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		- 2 078 744				



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 3 - Culture

Chap.	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoines	33 Action culturelle	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		58 704 155	47 129 808	26 904 183	14 111 585	146 849 731
<b>Réalisations</b>		58 704 155	47 129 808	26 904 183	14 111 585	146 849 731
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	48 472 072	1 529 065	1 942 673	14 111 585	66 055 395
60611	Eau et assainissement		119 942	24 991		144 933
60612	Energie - Electricité	4 393 993		868 460		5 262 453
60628	Autres fournitures non stockées	558 681				558 681
60631	Fournitures d'entretien	122 414				122 414
60632	fournitures de petit equipement	2 679 316	65 874	7 830		2 753 020
60633	Fournitures de voirie	75 436				75 436
60636	Vêtements de travail	309 221				309 221
6064	Fournitures administratives	420 571				420 571
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média)			1 044 452		1 044 452
611	Contrats de prestations de services	76 923				76 923
6135	Locations mobilières	2 855 243				2 855 243
61522	Bâtiments	1 574 755	1 273 825	- 205 478		2 643 102
61551	Matériel roulant	1 721 244		234 649		1 955 893
61558	Autres biens mobiliers	1 630 555				1 630 555
6156	Maintenance	1 480 714				1 480 714
6182	Documentation générale et technique			- 310 954		- 310 954
6184	Versements à des organismes de formation	37 800		64 439		102 239
6188	Autres frais divers	19 061 516		- 416 900	8 782 336	27 426 952
6232	Fêtes et cérémonies	3 333 153			5 329 249	8 662 402
6236	Catalogues et imprimés	75 480				75 480
6247	Transports collectifs	326 994				326 994
6248	Divers	128 112				128 112
6262	Frais de télécommunications		69 424	631 184		700 608
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm)	1 309 365				1 309 365
6283	Frais de nettoyage des locaux	6 142 166				6 142 166
6288	Autres services extérieurs	158 420				158 420
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	5 674 994	45 174 243	24 961 510		75 810 747
64111	Rémunération principale	3 392 940	29 133 485	16 299 425		48 825 850
64118	Autres indemnités	566 884	4 700 330	1 904 821		7 172 035
64131	Rémunérations			379 968		379 968
64511	Cotisations CAFAT	387 984	7 834 462	3 858 234		12 080 680
64512	Cotisations mutuelles	60 780	352 859	148 723		562 362
6453	Cotisations aux caisses de retraites	802 246	3 153 107	2 370 339		6 325 692
6472	Prestations familiales directes	464 160				464 160
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	4 107 089				4 107 089
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr	1 617 089				1 617 089
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	2 490 000				2 490 000
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	450 000	426 500			876 500

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT****A.1.1****FONCTION 3 - Culture**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>30 Services communs</b>	<b>31 Expression artistique</b>	<b>32 Conservation et diffusion des patrimoines</b>	<b>33 Action culturelle</b>	<b>TOTAL</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		426 500			426 500
6748	Autres subventions exceptionnelles	450 000				450 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		5 471 900	7 514 168		6 529 952	19 516 020
<b>Réalisations</b>		5 471 900	7 514 168		6 529 952	19 516 020
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	5 471 900	6 552 668			12 024 568
7062	Redevances et droits des services à caractère cult	2 516 500	6 552 668			9 069 168
70631	A caractère sportif	811 400				811 400
70632	A caractère de loisirs	2 096 000				2 096 000
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements e	48 000				48 000
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>				6 529 952	6 529 952
74718	Autres				2 529 952	2 529 952
74722	Dotation exceptionnelle				4 000 000	4 000 000
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>		961 500			961 500
752	Revenus des immeubles		961 500			961 500
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		- 53 232 255	- 39 615 640	- 26 904 183	- 7 581 633	- 127 333 711

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	312 Arts plastiques et autres activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles
<b>DEPENSES</b>					47 129 808
<b>Réalisations</b>					47 129 808
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>				1 529 065
60611	Eau et assainissement				119 942
60612	Energie - Electricité				
60632	fournitures de petit équipement				65 874
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média)				
61522	Bâtiments				1 273 825
61551	Matériel roulant				
6182	Documentation générale et technique				
6184	Versements à des organismes de formation				
6188	Autres frais divers				
6262	Frais de télécommunications				69 424
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>				45 174 243
64111	Rémunération principale				29 133 485
64118	Autres indemnités				4 700 330
64131	Rémunérations				
64511	Cotisations CAFAT				7 834 462
64512	Cotisations mutuelles				352 859
6453	Cotisations aux caisses de retraites				3 153 107
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>				426 500
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				426 500
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>					7 514 168
<b>Réalisations</b>					7 514 168
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>				6 552 668
7062	Redevances et droits des services à caractère cult				6 552 668
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>				961 500
752	Revenus des immeubles				961 500
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>					- 39 615 640

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	321 Bibliothèques et médiathèques	322	323	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		26 904 183			
<b>Réalisations</b>		26 904 183			
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	1 942 673			
60611	Eau et assainissement	24 991			
60612	Energie - Electricité	868 460			
60632	fournitures de petit equipement	7 830			
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et média)	1 044 452			
61522	Bâtiments	- 205 478			
61551	Matériel roulant	234 649			
6182	Documentation générale et technique	- 310 954			
6184	Versements à des organismes de formation	64 439			
6188	Autres frais divers	- 416 900			
6262	Frais de télécommunications	631 184			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	24 961 510			
64111	Rémunération principale	16 299 425			
64118	Autres indemnités	1 904 821			
64131	Rémunérations	379 968			
64511	Cotisations CAFAT	3 858 234			
64512	Cotisations mutuelles	148 723			
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 370 339			
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>				
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>					
<b>Réalisations</b>					
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>				
7062	Redevances et droits des services à caractère cult				
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>				
752	Revenus des immeubles				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 26 904 183			

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 4 - Sport et jeunesse

Chap.	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		50 061 584	97 188 838	50 999 473	198 249 895
<b>Réalisations</b>		50 061 584	97 188 838	50 999 473	198 249 895
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	31 343 320	19 129 193	42 729 473	93 201 986
60611	Eau et assainissement	272 001	5 101 350	7 434	5 380 785
60612	Energie - Electricité	8 546 563	3 973 144		12 519 707
60623	Alimentation	31 822			31 822
60628	Autres fournitures non stockées	908 340	26 963		935 303
60631	Fournitures d'entretien	1 118 895	273 955		1 392 850
60632	fournitures de petit equipement	1 098 977	317 810		1 416 787
60636	Vêtements de travail	100 391			100 391
6064	Fournitures administratives	50 157			50 157
611	Contrats de prestations de services	4 314 582	234 909		4 549 491
6135	Locations mobilières		85 118		85 118
61521	Terrains	5 035 960	2 419 670		7 455 630
61522	Bâtiments	65 772	5 195 865		5 261 637
61523	Voies et réseaux		23 197		23 197
61558	Autres biens mobiliers	69 395			69 395
6156	Maintenance		55 524		55 524
6182	Documentation générale et technique	47 700			47 700
6184	Versements à des organismes de formation		95 000		95 000
6188	Autres frais divers	3 063 325	79 530	41 193 868	44 336 723
6228	Divers	159 180			159 180
6232	Fêtes et cérémonies		1 137 380	1 136 771	2 274 151
6238	Divers	148 740			148 740
6247	Transports collectifs	656 065		391 400	1 047 465
6262	Frais de télécommunications	2 670 000	109 778		2 779 778
6281	Concours divers (cotisations...)	10 000			10 000
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm	494 702			494 702
6283	Frais de nettoyage des locaux	2 207 753			2 207 753
6288	Autres services extérieurs	273 000			273 000
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	9 821 019	78 059 645		87 880 664
64111	Rémunération principale	5 629 325	48 776 944		54 406 269
64118	Autres indemnités	1 355 058	6 492 888		7 847 946
64131	Rémunérations	538 969	1 730 250		2 269 219
64138	Autres indemnités		46 547		46 547
64511	Cotisations CAFAT	1 667 291	13 808 687		15 475 978
64512	Cotisations mutuelles	141 623	653 790		795 413
6453	Cotisations aux caisses de retraites	488 753	5 828 139		6 316 892
6472	Prestations familiales directes		722 400		722 400
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	7 185 000		8 270 000	15 455 000
6554	Contributions aux organismes de regroupement	510 000			510 000

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 4 - Sport et jeunesse

Chap.	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	TOTAL
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	6 675 000		8 270 000	14 945 000
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	1 712 245			1 712 245
6748	Autres subventions exceptionnelles	1 712 245			1 712 245
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>		12 262 880	508 799	67 000	12 838 679
<b>Réalisations</b>		12 262 880	508 799	67 000	12 838 679
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>		106 299		106 299
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel		106 299		106 299
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>		352 500	67 000	419 500
70631	A caractère sportif		352 500		352 500
70632	A caractère de loisirs			67 000	67 000
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	11 962 880			11 962 880
7473	Provinces	11 962 880			11 962 880
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	300 000	50 000		350 000
752	Revenus des immeubles	300 000	50 000		350 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 37 798 704	- 96 680 039	- 50 932 473	- 185 411 216

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives
<b>DEPENSES</b>		4 313 958	3 728 672	29 160 940	58 797 888	1 137 380
<b>Réalisations</b>		4 313 958	3 728 672	29 160 940	58 797 888	1 137 380
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	4 313 958	3 728 672	7 368 388	2 530 795	1 137 380
60611	Eau et assainissement	201 504	3 169 833	1 686 704	43 309	
60612	Energie - Electricité			3 584 089	389 055	
60628	Autres fournitures non stockées			26 963		
60631	Fournitures d'entretien			273 955		
60632	fournitures de petit équipement	26 160	161 339		130 311	
611	Contrats de prestations de services				234 909	
6135	Locations mobilières	51 410		33 708		
61521	Terrains	439 900	397 500		1 582 270	
61522	Bâtiments	3 571 787		1 582 915	41 163	
61523	Voies et réseaux	23 197				
6156	Maintenance			55 524		
6184	Versements à des organismes de formation			45 000		
6188	Autres frais divers			79 530		
6232	Fêtes et cérémonies					1 137 380
6247	Transports collectifs					
6262	Frais de télécommunications				109 778	
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			21 792 552	56 267 093	
64111	Rémunération principale			14 356 825	34 420 119	
64118	Autres indemnités			1 818 555	4 674 333	
64131	Rémunérations				1 730 250	
64138	Autres indemnités				46 547	
64511	Cotisations CAFAT			3 328 867	10 479 820	
64512	Cotisations mutuelles			173 442	480 348	
6453	Cotisations aux caisses de retraites			2 114 863	3 713 276	
6472	Prestations familiales directes				722 400	
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>					
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso					
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>			50 000	458 799		
<b>Réalisations</b>			50 000	458 799		
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>			106 299		
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel			106 299		
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>			352 500		
70631	A caractère sportif			352 500		
70632	A caractère de loisirs					
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>		50 000			
752	Revenus des immeubles		50 000			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A.1.1</b>

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>411 Salles de sport, gymnases</b>	<b>412 Stades</b>	<b>413 Piscines</b>	<b>414 Autres équipements sportifs ou de loisir</b>	<b>415 Manifestations sportives</b>
	<b>SOLDE</b>	- 4 313 958	- 3 678 672	- 28 702 141	- 58 797 888	- 1 137 380



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>			50 999 473	
<b>Réalisations</b>			50 999 473	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>		42 729 473	
60611	Eau et assainissement		7 434	
60612	Energie - Electricité			
60628	Autres fournitures non stockées			
60631	Fournitures d'entretien			
60632	fournitures de petit equipement			
611	Contrats de prestations de services			
6135	Locations mobilières			
61521	Terrains			
61522	Bâtiments			
61523	Voies et réseaux			
6156	Maintenance			
6184	Versements à des organismes de formation			
6188	Autres frais divers		41 193 868	
6232	Fêtes et cérémonies		1 136 771	
6247	Transports collectifs		391 400	
6262	Frais de télécommunications			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			
64111	Rémunération principale			
64118	Autres indemnités			
64131	Rémunérations			
64138	Autres indemnités			
64511	Cotisations CAFAT			
64512	Cotisations mutuelles			
6453	Cotisations aux caisses de retraites			
6472	Prestations familiales directes			
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>		8 270 000	
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso		8 270 000	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		15 000	52 000	
<b>Réalisations</b>		15 000	52 000	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>			
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel			
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	15 000	52 000	
70631	A caractère sportif			
70632	A caractère de loisirs	15 000	52 000	
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>			
752	Revenus des immeubles			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT****A.1.1**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>421 Centres de loisirs</b>	<b>422 Autres activités pour les jeunes</b>	<b>423 Colonies de vacances</b>
	<b>SOLDE</b>	15 000	- 50 947 473	

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 5 - Interventions sociales et santé

Chap.	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		30 476	169 714 288	169 744 764
<b>Réalisations</b>		30 476	169 714 288	169 744 764
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	30 476	14 575 554	14 606 030
60611	Eau et assainissement		12 016	12 016
60612	Energie - Electricité		917 039	917 039
61522	Bâtiments		175 727	175 727
6188	Autres frais divers		12 920 440	12 920 440
6262	Frais de télécommunications	30 476	457 052	487 528
6288	Autres services extérieurs		93 280	93 280
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>		45 138 734	45 138 734
64111	Rémunération principale		27 994 322	27 994 322
64118	Autres indemnités		3 724 829	3 724 829
64131	Rémunérations		1 085 223	1 085 223
64511	Cotisations CAFAT		8 093 580	8 093 580
64512	Cotisations mutuelles		451 689	451 689
6453	Cotisations aux caisses de retraites		2 782 891	2 782 891
6472	Prestations familiales directes		1 006 200	1 006 200
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>		110 000 000	110 000 000
657362	CCAS		110 000 000	110 000 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		- 30 476	- 169 714 288	- 169 744 764

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	510 Services communs	511 Dispensaires et autres établissements	512 Actions de prévention sanitaire
<b>DEPENSES</b>		30 476		
<b>Réalisations</b>		30 476		
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	30 476		
60611	Eau et assainissement			
60612	Energie - Electricité			
61522	Bâtiments			
6188	Autres frais divers			
6262	Frais de télécommunications	30 476		
6288	Autres services extérieurs			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			
64111	Rémunération principale			
64118	Autres indemnités			
64131	Rémunérations			
64511	Cotisations CAFAT			
64512	Cotisations mutuelles			
6453	Cotisations aux caisses de retraites			
6472	Prestations familiales directes			
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>			
657362	CCAS			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		- 30 476		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	520 Services communs	521 Services à caractère social pour handicapés et ina	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES</b>		157 901 588		6 383 752	5 428 948	
<b>Réalisations</b>		157 901 588		6 383 752	5 428 948	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	2 762 854		6 383 752	5 428 948	
60611	Eau et assainissement	12 016				
60612	Energie - Electricité	917 039				
61522	Bâtiments	175 727				
6188	Autres frais divers	1 107 740		6 383 752	5 428 948	
6262	Frais de télécommunications	457 052				
6288	Autres services extérieurs	93 280				
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	45 138 734				
64111	Rémunération principale	27 994 322				
64118	Autres indemnités	3 724 829				
64131	Rémunérations	1 085 223				
64511	Cotisations CAFAT	8 093 580				
64512	Cotisations mutuelles	451 689				
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 782 891				
6472	Prestations familiales directes	1 006 200				
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	110 000 000				
657362	CCAS	110 000 000				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		- 157 901 588		- 6 383 752	- 5 428 948	

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 7 - Logement

Chap.	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Plan de relance (crise sanitaire)	73	TOTAL
<b>DEPENSES</b>			1 213 048			1 213 048
<b>Réalisations</b>			1 213 048			1 213 048
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>		1 213 048			1 213 048
60611	Eau et assainissement		169 100			169 100
60632	fournitures de petit équipement		44 781			44 781
61522	Bâtiments		818 649			818 649
6262	Frais de télécommunications		140 238			140 238
6283	Frais de nettoyage des locaux		40 280			40 280
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>			24 310 101			24 310 101
<b>Réalisations</b>			24 310 101			24 310 101
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>		24 310 101			24 310 101
752	Revenus des immeubles		24 310 101			24 310 101
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>			23 097 053			23 097 053

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

Chap.	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		212 657 022	452 004 374	12 986 947	677 648 343
<b>Réalisations</b>		212 657 022	452 004 374	12 986 947	677 648 343
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	90 605 490	270 507 556	6 440 075	367 553 121
60611	Eau et assainissement	119 100	116 571	1 275 561	1 511 232
60612	Energie - Electricité	32 911 185	28 452	4 498 260	37 437 897
60622	Carburants		8 519 183		8 519 183
60623	Alimentation	31 825			31 825
60628	Autres fournitures non stockées		2 723 994	397 939	3 121 933
60631	Fournitures d'entretien		2 255 113		2 255 113
60632	fournitures de petit équipement		8 752 393		8 752 393
60633	Fournitures de voirie	251 690	844 295		1 095 985
60636	Vêtements de travail	750 599	395 160		1 145 759
6064	Fournitures administratives		287 500		287 500
611	Contrats de prestations de services	17 181 086	91 899 796		109 080 882
6135	Locations mobilières		721 004	23 320	744 324
61521	Terrains		5 316 652		5 316 652
61522	Bâtiments		1 683 894		1 683 894
61523	Voies et réseaux	27 976 592	111 169 946		139 146 538
61524	Bois et forêts		140 000		140 000
61551	Matériel roulant		16 653 153		16 653 153
61558	Autres biens mobiliers		189 134		189 134
617	Etudes et recherches		7 471 280		7 471 280
6188	Autres frais divers		22 903	225 915	248 818
6227	Frais d'actes et de contentieux		- 350 000		- 350 000
6231	Annonces et insertions	333 815	69 922		403 737
6232	Fêtes et cérémonies		- 281 266		- 281 266
6236	Catalogues et imprimés		5 936		5 936
6248	Divers		1 345 818		1 345 818
6257	Réceptions	- 5 582			- 5 582
6262	Frais de télécommunications	274 467	425 147		699 614
6288	Autres services extérieurs	10 780 713	10 101 576	19 080	20 901 369
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	100 528 532	145 765 048	5 146 872	251 440 452
64111	Rémunération principale	62 632 439	90 871 970	3 419 595	156 924 004
64118	Autres indemnités	11 523 368	11 823 524	313 440	23 660 332
64131	Rémunérations	661 418	4 574 014		5 235 432
64138	Autres indemnités	33 071			33 071
64511	Cotisations CAFAT	9 175 837	28 736 267	1 191 461	39 103 565
64512	Cotisations mutuelles	953 110	1 545 789	59 880	2 558 779
6453	Cotisations aux caisses de retraites	14 673 479	7 894 684	162 496	22 730 659
6472	Prestations familiales directes	875 810	318 800		1 194 610
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	21 523 000	29 074 567	1 400 000	51 997 567

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

Chap.	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	TOTAL
6573581	SIGN		26 674 567		26 674 567
6573582	SMTU	21 523 000			21 523 000
65738	Autres organismes publics		2 400 000		2 400 000
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso			1 400 000	1 400 000
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>		6 657 203		6 657 203
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		6 657 203		6 657 203
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>		251 756 446	20 096 673	3 499 520	275 352 639
<b>Réalisations</b>		251 756 446	20 096 673	3 499 520	275 352 639
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>		6 885 784		6 885 784
70688	Autres prestations de services		15 906		15 906
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales		6 869 878		6 869 878
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	159 592 121	3 158 091		162 750 212
7351	Taxes sur l'électricité	159 592 121			159 592 121
7378	Autres		3 158 091		3 158 091
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>		10 000 000	3 499 520	13 499 520
74721	Dotation courante			3 499 520	3 499 520
74722	Dotation exceptionnelle		10 000 000		10 000 000
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	92 161 083			92 161 083
7571	Redevances versées - EEC	82 636 462			82 636 462
7573	Redevances versées - SODEMO	3 904 757			3 904 757
758	Produits divers de gestion courante	5 619 864			5 619 864
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	3 242	52 798		56 040
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	3 242			3 242
7788	Poduits exceptionnels divers		52 798		52 798
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		39 099 424	- 431 907 701	- 9 487 427	- 402 295 704



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement des ordures ménagères	813
<b>DEPENSES</b>		123 724 162	10 981 091	17 181 086	
<b>Réalisations</b>		123 724 162	10 981 091	17 181 086	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	1 672 630	10 981 091	17 181 086	
60611	Eau et assainissement		119 100		
60612	Energie - Electricité				
60623	Alimentation	31 825			
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail	750 599			
611	Contrats de prestations de services			17 181 086	
61523	Voies et réseaux	368 784			
6231	Annonces et insertions	333 815			
6257	Réceptions	- 5 582			
6262	Frais de télécommunications	193 189	81 278		
6288	Autres services extérieurs		10 780 713		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	100 528 532			
64111	Rémunération principale	62 632 439			
64118	Autres indemnités	11 523 368			
64131	Rémunérations	661 418			
64138	Autres indemnités	33 071			
64511	Cotisations CAFAT	9 175 837			
64512	Cotisations mutuelles	953 110			
6453	Cotisations aux caisses de retraites	14 673 479			
6472	Prestations familiales directes	875 810			
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	21 523 000			
6573582	SMTU	21 523 000			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>				3 242	
<b>Réalisations</b>				3 242	
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>				
7351	Taxes sur l'électricité				
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>				
7571	Redevances versées - EEC				
7573	Redevances versées - SODEMO				
758	Produits divers de gestion courante				
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>			3 242	
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur			3 242	
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 123 724 162	- 10 981 091	- 17 177 844	

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	814 Éclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		60 770 683		
<b>Réalisations</b>		60 770 683		
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	60 770 683		
60611	Eau et assainissement			
60612	Energie - Electricité	32 911 185		
60623	Alimentation			
60633	Fournitures de voirie	251 690		
60636	Vêtements de travail			
611	Contrats de prestations de services			
61523	Voies et réseaux	27 607 808		
6231	Annonces et insertions			
6257	Réceptions			
6262	Frais de télécommunications			
6288	Autres services extérieurs			
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			
64111	Rémunération principale			
64118	Autres indemnités			
64131	Rémunérations			
64138	Autres indemnités			
64511	Cotisations CAFAT			
64512	Cotisations mutuelles			
6453	Cotisations aux caisses de retraites			
6472	Prestations familiales directes			
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>			
6573582	SMTU			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>RECETTES</b>		82 636 462		169 116 742
<b>Réalisations</b>		82 636 462		169 116 742
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>			159 592 121
7351	Taxes sur l'électricité			159 592 121
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	82 636 462		9 524 621
7571	Redevances versées - EEC	82 636 462		
7573	Redevances versées - SODEMO			3 904 757
758	Produits divers de gestion courante			5 619 864
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>			
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
<b>SOLDE</b>		21 865 779		169 116 742

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	820 Services communs	821 Équipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain
<b>DEPENSES</b>		78 973 043		256 369 694	107 262 382	9 370 803
<b>Réalisations</b>		78 973 043		256 369 694	107 262 382	9 370 803
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	49 898 476		156 931 189	60 935 839	2 713 600
60611	Eau et assainissement			5 520	111 051	
60612	Energie - Electricité					
60622	Carburants	8 519 183				
60628	Autres fournitures non stockées	2 034 184		689 810		
60631	Fournitures d'entretien	2 255 113				
60632	fournitures de petit equipement	8 569 808		182 585		
60633	Fournitures de voirie	252 888		591 407		
60636	Vêtements de travail	395 160				
6064	Fournitures administratives	287 500				
611	Contrats de prestations de services	1 757 747		36 496 224	53 645 825	
6135	Locations mobilières	700 484		20 520		
61521	Terrains	2 340 679		527 811	2 448 162	
61522	Bâtiments	1 443 355		240 539		
61523	Voies et réseaux	1 494 123		105 241 050	4 434 773	
61524	Bois et forêts				140 000	
61551	Matériel roulant	16 653 153				
61558	Autres biens mobiliers	189 134				
617	Etudes et recherches	2 117 880		2 639 800		2 713 600
6188	Autres frais divers	22 903				
6227	Frais d'actes et de contentieux	- 350 000				
6231	Annonces et insertions	69 922				
6232	Fêtes et cérémonies	- 281 266				
6236	Catalogues et imprimés	5 936				
6248	Divers	1 345 818				
6262	Frais de télécommunications	74 772		194 347	156 028	
6288	Autres services extérieurs			10 101 576		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>			99 438 505	46 326 543	
64111	Rémunération principale			63 002 943	27 869 027	
64118	Autres indemnités			8 482 646	3 340 878	
64131	Rémunérations			1 955 592	2 618 422	
64511	Cotisations CAFAT			19 489 396	9 246 871	
64512	Cotisations mutuelles			1 001 910	543 879	
6453	Cotisations aux caisses de retraites			5 378 498	2 516 186	
6472	Prestations familiales directes			127 520	191 280	
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	29 074 567				
6573581	SIGN	26 674 567				
65738	Autres organismes publics	2 400 000				
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso					

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	820 Services communs	821 Équipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>					6 657 203
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)					6 657 203
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>RECETTES</b>		10 096 673			10 000 000	
<b>Réalisations</b>		10 096 673			10 000 000	
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>	6 885 784				
70688	Autres prestations de services	15 906				
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales	6 869 878				
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	3 158 091				
7378	Autres	3 158 091				
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>				10 000 000	
74721	Dotation courante					
74722	Dotation exceptionnelle				10 000 000	
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	52 798				
7788	Poduits exceptionnels divers	52 798				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>						
<b>SOLDE</b>		- 68 876 370		- 256 369 694	- 97 262 382	- 9 370 803

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		6 626 894	4 293 799		2 066 254
<b>Réalisations</b>		6 626 894	4 293 799		2 066 254
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	1 480 022	4 293 799		666 254
60611	Eau et assainissement	1 275 561			
60612	Energie - Electricité	204 461	4 293 799		
60622	Carburants				
60628	Autres fournitures non stockées				397 939
60631	Fournitures d'entretien				
60632	fournitures de petit équipement				
60633	Fournitures de voirie				
60636	Vêtements de travail				
6064	Fournitures administratives				
611	Contrats de prestations de services				
6135	Locations mobilières				23 320
61521	Terrains				
61522	Bâtiments				
61523	Voies et réseaux				
61524	Bois et forêts				
61551	Matériel roulant				
61558	Autres biens mobiliers				
617	Etudes et recherches				
6188	Autres frais divers				225 915
6227	Frais d'actes et de contentieux				
6231	Annonces et insertions				
6232	Fêtes et cérémonies				
6236	Catalogues et imprimés				
6248	Divers				
6262	Frais de télécommunications				
6288	Autres services extérieurs				19 080
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	5 146 872			
64111	Rémunération principale	3 419 595			
64118	Autres indemnités	313 440			
64131	Rémunérations				
64511	Cotisations CAFAT	1 191 461			
64512	Cotisations mutuelles	59 880			
6453	Cotisations aux caisses de retraites	162 496			
6472	Prestations familiales directes				
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>				1 400 000
6573581	SIGN				
65738	Autres organismes publics				
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso				1 400 000

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

Chap.	Libellé	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>				
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>			3 499 520		
<b>Réalisations</b>			3 499 520		
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>				
70688	Autres prestations de services				
70872	Par les budgets annexes et les régies municipales				
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>				
7378	Autres				
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>		3 499 520		
74721	Dotations courantes		3 499 520		
74722	Dotations exceptionnelles				
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>				
7788	Produits exceptionnels divers				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 6 626 894	- 794 279		- 2 066 254

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 9 - Action économique

Chap.	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries agro-alime	93
<b>DEPENSES</b>		2 326 697	12 121 120		
<b>Réalisations</b>		2 326 697	12 121 120		
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	2 326 697	12 039 820		
60611	Eau et assainissement		345 732		
60612	Energie - Electricité		3 403 223		
60628	Autres fournitures non stockées	26 250	112 889		
60631	Fournitures d'entretien		137 009		
60632	fournitures de petit equipement	17 741	212 414		
611	Contrats de prestations de services	1 149 696	3 784 810		
6135	Locations mobilières	584 808	207 128		
61522	Bâtiments		947 433		
61523	Voies et réseaux		74 126		
6156	Maintenance	46 754	496 153		
617	Etudes et recherches	395 000			
6188	Autres frais divers		340 440		
6262	Frais de télécommunications	41 788	784 053		
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm		709 776		
6283	Frais de nettoyage des locaux	30 210			
6288	Autres services extérieurs	34 450	484 634		
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>		81 300		
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr		81 300		
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>			13 558 998		
<b>Réalisations</b>			13 558 998		
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>		170 105		
70688	Autres prestations de services		170 105		
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>		13 388 893		
752	Revenus des immeubles		13 388 893		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 2 326 697	1 437 878		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT

A.1.1

## FONCTION 9 - Action économique

Chap.	Libellé	94 Aides au commerce et aux services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		650 000	6 750 000	8 215 280	30 063 097
<b>Réalisations</b>		650 000	6 750 000	8 215 280	30 063 097
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>			8 215 280	22 581 797
60611	Eau et assainissement				345 732
60612	Energie - Electricité				3 403 223
60628	Autres fournitures non stockées				139 139
60631	Fournitures d'entretien				137 009
60632	fournitures de petit équipement				230 155
611	Contrats de prestations de services				4 934 506
6135	Locations mobilières				791 936
61522	Bâtiments				947 433
61523	Voies et réseaux				74 126
6156	Maintenance				542 907
617	Etudes et recherches				395 000
6188	Autres frais divers				340 440
6262	Frais de télécommunications				825 841
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois comm				709 776
6283	Frais de nettoyage des locaux				30 210
6288	Autres services extérieurs			8 215 280	8 734 364
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	650 000	6 750 000		7 481 300
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, pr				81 300
6574	Subv. de fonctionnement aux assoc. et autres perso	650 000	6 750 000		7 400 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>RECETTES</b>					13 558 998
<b>Réalisations</b>					13 558 998
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes divers</b>				170 105
70688	Autres prestations de services				170 105
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>				13 388 893
752	Revenus des immeubles				13 388 893
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 650 000	- 6 750 000	- 8 215 280	- 16 504 099



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

## FONCTION 0 - OPERATIONS NON VENTILABLES

	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		249 120 713	481 924 810			731 045 523
Réalizations		249 120 713	471 319 965			720 440 678
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	17 593 549				17 593 549
041	Opérations patrimoniales	231 527 164				231 527 164
16	Emprunts et dettes assimilées		434 427 394			434 427 394
204	Subventions d'équipement versées		3 801 161			3 801 161
Opération d'équipement			33 091 410			33 091 410
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)		1 176 127			1 176 127
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)		5 972 000			5 972 000
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)		8 008 150			8 008 150
0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)		17 150 976			17 150 976
1800	COMMUNICATION		784 157			784 157
Restes à réaliser au 31/12			10 604 845			10 604 845
<b>RECETTES</b>		1 170 718 819	254 803 903			1 425 522 722
Réalizations		1 170 718 819	254 803 903			1 425 522 722
001	Solde d'exécution de la section d'investissement r	36 316 326				36 316 326
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	197 101 211	11 286 000			208 387 211
041	Opérations patrimoniales		231 527 164			231 527 164
10	Dotations, fonds divers et réserves	334 224 910				334 224 910
16	Emprunts et dettes assimilées	603 076 372				603 076 372
27	Autres immobilisations financières		11 990 739			11 990 739
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		921 598 106	- 227 120 907			694 477 199

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'État	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies
<b>DEPENSES</b>		479 723 649				
Réalizations		469 118 804				
16	Emprunts et dettes assimilées	434 427 394				
204	Subventions d'équipement versées	1 600 000				
Opération d'équipement		33 091 410				
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)	1 176 127				
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)	5 972 000				
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)	8 008 150				
0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)	17 150 976				
1800	COMMUNICATION	784 157				
Restes à réaliser au 31/12		10 604 845				
<b>RECETTES</b>		254 803 903				
Réalizations		254 803 903				
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	11 286 000				
041	Opérations patrimoniales	231 527 164				
27	Autres immobilisations financières	11 990 739				
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		- 224 919 746				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	025 Aides aux associations (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041	048 Autres actions de coopération décentralisée
<b>DEPENSES</b>		2 201 161			
Réalizations		2 201 161			
16	Emprunts et dettes assimilées				
204	Subventions d'équipement versées	2 201 161			
Opération d'équipement					
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)				
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)				
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)				
0900	INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)				
1800	COMMUNICATION				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>RECETTES</b>					
Réalizations					
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections				
041	Opérations patrimoniales				
27	Autres immobilisations financières				
Restes à réaliser au 31/12					
<b>SOLDE</b>		- 2 201 161			

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2****FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques**

	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		403 334 932		403 334 932
Réalizations		344 414 748		344 414 748
Opération d'équipement		344 414 748		344 414 748
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	9 754 622		9 754 622
<b>0500</b>	<b>MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)</b>	5 791 856		5 791 856
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>	25 377 797		25 377 797
<b>0900</b>	<b>INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)</b>	218 280		218 280
<b>12518</b>	<b>POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)</b>	291 254 400		291 254 400
<b>8513</b>	<b>VIDEO PROTECTION (AP 2113)</b>	12 017 793		12 017 793
Restes à réaliser au 31/12		58 920 184		58 920 184
<b>RECETTES</b>		107 719 658		107 719 658
Réalizations		72 556 572		72 556 572
Opération d'équipement		72 556 572		72 556 572
<b>12518</b>	<b>POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)</b>	70 326 172		70 326 172
<b>2100</b>	<b>NETTOYAGES DE TERRAINS</b>	2 230 400		2 230 400
Restes à réaliser au 31/12		35 163 086		35 163 086
<b>SOLDE</b>		- 295 615 274		- 295 615 274

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	110 Services communs	111	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		328 796 605		16 849 339	33 145 074	24 543 914
<b>Réalisations</b>		293 185 112		9 667 782	29 544 061	12 017 793
<b>Opération d'équipement</b>		293 185 112		9 667 782	29 544 061	12 017 793
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	1 930 712		1 400 064	6 423 846	
<b>0500</b>	<b>MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)</b>			5 410 937	380 919	
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>			2 638 501	22 739 296	
<b>0900</b>	<b>INFORMATIQUE/BUREAUTIQUE TS SERVICES (AP 4518)</b>			218 280		
<b>12518</b>	<b>POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)</b>	291 254 400				
<b>8513</b>	<b>VIDEO PROTECTION (AP 2113)</b>					12 017 793
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		35 611 493		7 181 557	3 601 013	12 526 121
<b>RECETTES</b>		105 489 258		2 230 400		
<b>Réalisations</b>		70 326 172		2 230 400		
<b>Opération d'équipement</b>		70 326 172		2 230 400		
<b>12518</b>	<b>POLE SECURITE - GENDARMERIE (AP 3518)</b>	70 326 172				
<b>2100</b>	<b>NETTOYAGES DE TERRAINS</b>			2 230 400		
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		35 163 086				
<b>SOLDE</b>		- 223 307 347		- 14 618 939	- 33 145 074	- 24 543 914

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2****FONCTION 2 - Enseignement - formation**

	<b>Libellé</b>	<b>20 Services communs</b>	<b>21 Enseignement du premier degré</b>	<b>22 Enseignement du premier degré</b>	<b>23</b>
	<b>DEPENSES</b>	8 919 581	57 093 197		
	<b>Réalisations</b>	8 769 476	45 492 036		
	<b>Opération d'équipement</b>	8 769 476	45 492 036		
<b>1000</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)</b>	8 236 875	44 647 036		
<b>1100</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)</b>	532 601			
<b>1400</b>	<b>AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR</b>		845 000		
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	150 105	11 601 161		
	<b>SOLDE</b>	- 8 919 581	- 57 093 197		

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2****FONCTION 2 - Enseignement - formation**

	<b>Libellé</b>	<b>24 Formation continue</b>	<b>25 Services annexes de l'enseignement</b>	<b>Total</b>
	<b>DEPENSES</b>			66 012 778
	<b>Réalisations</b>			54 261 512
	<b>Opération d'équipement</b>			54 261 512
<b>1000</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)</b>			52 883 911
<b>1100</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)</b>			532 601
<b>1400</b>	<b>AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR</b>			845 000
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			11 751 266
	<b>SOLDE</b>			- 66 012 778

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>211 Écoles maternelles</b>	<b>212 Écoles primaires</b>	<b>213 Classes regroupées</b>
	<b>DEPENSES</b>	25 639 890	10 133 051	21 320 256
	<b>Réalisations</b>	22 127 331	8 041 345	15 323 360
	<b>Opération d'équipement</b>	22 127 331	8 041 345	15 323 360
<b>1000</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)</b>	22 127 331	8 041 345	14 478 360
<b>1400</b>	<b>AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR</b>			845 000
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	3 512 559	2 091 706	5 996 896
	<b>SOLDE</b>	- 25 639 890	- 10 133 051	- 21 320 256



**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>251 Hébergement et restauration scolaire</b>	<b>252 Transports scolaires</b>	<b>253</b>	<b>254</b>	<b>255 Classes de découverte et autres serv. ann.de l'ens</b>
	<b>DEPENSES</b>					
	<b>Réalisations</b>					
	<b>Opération d'équipement</b>					
<b>1000</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SCOLAIRES (AP 4318)</b>					
<b>1400</b>	<b>AMENAGEMENTS D'ACCESSIBILITE POUR PMR</b>					
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
	<b>SOLDE</b>					

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2****FONCTION 3 - Culture**

	<b>Libellé</b>	<b>30 Services communs</b>	<b>31 Expression artistique</b>	<b>32 Conservation et diffusion des patrimoines</b>	<b>33 Action culturelle</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>DEPENSES</b>	2 758 301	7 132 630			9 890 931
	<b>Réalisations</b>	1 071 792	2 516 748			3 588 540
	<b>Opération d'équipement</b>	1 071 792	2 516 748			3 588 540
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	472 892				472 892
<b>1100</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)</b>	598 900	2 516 748			3 115 648
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	1 686 509	4 615 882			6 302 391
	<b>SOLDE</b>	- 2 758 301	- 7 132 630			- 9 890 931

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique</b>	<b>312 Arts plastiques et autres activités artistiques</b>	<b>313 Théâtres</b>	<b>314 Cinémas et autres salles de spectacles</b>
	<b>DEPENSES</b>	720 000	210 000		6 202 630
	<b>Réalisations</b>	720 000	210 000		1 586 748
	<b>Opération d'équipement</b>	720 000	210 000		1 586 748
<b>1100</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)</b>	720 000	210 000		1 586 748
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				4 615 882
	<b>SOLDE</b>	- 720 000	- 210 000		- 6 202 630

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>321 Bibliothèques et médiathèques</b>	<b>322</b>	<b>323</b>	<b>324 Entretien du patrimoine culturel</b>
	<b>DEPENSES</b>				
	<b>Réalisations</b>				
	<b>Opération d'équipement</b>				
<b>1100</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS (AP 5420)</b>				
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				
	<b>SOLDE</b>				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

## FONCTION 4 - Sport et jeunesse

	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		87 102 938	92 797 344		179 900 282
<b>Réalisations</b>		59 955 966	64 103 017		124 058 983
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	275 000			275 000
<b>Opération d'équipement</b>		59 680 966	64 103 017		123 783 983
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	1 484 674			1 484 674
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>		220 586		220 586
<b>10517</b>	<b>PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)</b>	52 358 183			52 358 183
<b>1200</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP 5319)</b>	5 838 109	33 628 256		39 466 365
<b>13321</b>	<b>RENOVATION IOH (AP 6021)</b>		28 057 219		28 057 219
<b>13521</b>	<b>BASSIN LUDIQUE PISCINE</b>		2 196 956		2 196 956
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		27 146 972	28 694 327		55 841 299
<b>RECETTES</b>		160 053 104	4 167 593		164 220 697
<b>Réalisations</b>		52 372 399			52 372 399
<b>Opération d'équipement</b>		52 372 399			52 372 399
<b>10517</b>	<b>PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)</b>	52 372 399			52 372 399
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		107 680 705	4 167 593		111 848 298
<b>SOLDE</b>		72 950 166	- 88 629 751		- 15 679 585

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives
	<b>DEPENSES</b>	20 475 310	2 338 625	9 320 732	60 662 677	
	<b>Réalisations</b>	16 139 541	2 041 825	2 689 357	43 232 294	
	<b>Opération d'équipement</b>	16 139 541	2 041 825	2 689 357	43 232 294	
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>	220 586				
<b>1200</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP 5319)</b>	15 918 955	2 041 825	2 689 357	12 978 119	
<b>13321</b>	<b>RENOVATION IOH (AP 6021)</b>				28 057 219	
<b>13521</b>	<b>BASSIN LUDIQUE PISCINE</b>				2 196 956	
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	4 335 769	296 800	6 631 375	17 430 383	
	<b>SOLDE</b>	- 20 475 310	- 2 338 625	- 9 320 732	- 60 662 677	

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>421 Centres de loisirs</b>	<b>422 Autres activités pour les jeunes</b>	<b>423 Colonies de vacances</b>
	<b>DEPENSES</b>			
	<b>Réalisations</b>			
	<b>Opération d'équipement</b>			
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>			
<b>1200</b>	<b>AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS SPORTIFS (AP 5319)</b>			
<b>13321</b>	<b>RENOVATION IOH (AP 6021)</b>			
<b>13521</b>	<b>BASSIN LUDIQUE PISCINE</b>			
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>			
	<b>SOLDE</b>			

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

## FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	TOTAL
<b>DEPENSES</b>		136 402 429	466 758 505	25 750 798	628 911 732
<b>Réalisations</b>		125 944 701	324 979 479	17 909 162	468 833 342
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>		1 802 000		1 802 000
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	30 219 998	96 820 710		127 040 708
<b>Opération d'équipement</b>		95 724 703	226 356 769	17 909 162	339 990 634
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	1 627 526	863 688		2 491 214
<b>0300</b>	<b>AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)</b>		7 622 367		7 622 367
<b>0400</b>	<b>AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)</b>		16 141 724		16 141 724
<b>0500</b>	<b>MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)</b>		25 191 202		25 191 202
<b>0600</b>	<b>RENETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)</b>		8 528 896		8 528 896
<b>0700</b>	<b>EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES</b>	4 000 000			4 000 000
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>	468 005	7 004 950		7 472 955
<b>10517</b>	<b>PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)</b>		17 757 038		17 757 038
<b>11217</b>	<b>CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)</b>		28 569 779		28 569 779
<b>12418</b>	<b>AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)</b>		160 662		160 662
<b>12919</b>	<b>ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)</b>	83 103 348			83 103 348
<b>1300</b>	<b>DEVELOPPEMENT DURABLE</b>			7 557 749	7 557 749
<b>13020</b>	<b>AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE</b>		2 361 680		2 361 680
<b>13120</b>	<b>PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)</b>			10 351 413	10 351 413
<b>1500</b>	<b>MARINA DE BOULARI</b>		1 513 881		1 513 881
<b>1700</b>	<b>AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)</b>		108 047 427		108 047 427
<b>2100</b>	<b>NETTOYAGES DE TERRAINS</b>		2 230 400		2 230 400
<b>6811</b>	<b>AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)</b>		363 075		363 075
<b>9915</b>	<b>FONTAINE DE PLUM</b>	6 525 824			6 525 824
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		10 457 728	141 779 026	7 841 636	160 078 390
<b>RECETTES</b>		50 704 637		37 718 641	88 423 278
<b>Réalisations</b>		40 563 710		7 039 192	47 602 902
<b>Opération d'équipement</b>		40 563 710		7 039 192	47 602 902
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>			4 386 192	4 386 192
<b>12919</b>	<b>ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)</b>	40 563 710			40 563 710
<b>1300</b>	<b>DEVELOPPEMENT DURABLE</b>			2 653 000	2 653 000
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		10 140 927		30 679 449	40 820 376
<b>SOLDE</b>		- 85 697 792	- 466 758 505	11 967 843	- 540 488 454



**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2**

	<b>Libellé</b>	<b>810 Services communs</b>	<b>811 Eau et assainissement</b>	<b>812 Collecte et traitement des ordures ménagères</b>	<b>813</b>
<b>DEPENSES</b>		40 913 548			
<b>Réalisations</b>		38 841 353			
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	30 219 998			
<b>Opération d'équipement</b>		8 621 355			
<b>0200</b>	<b>EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)</b>	1 627 526			
<b>0700</b>	<b>EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES</b>				
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>	468 005			
<b>12919</b>	<b>ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)</b>				
<b>9915</b>	<b>FONTAINE DE PLUM</b>	6 525 824			
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		2 072 195			
<b>RECETTES</b>					
<b>Réalisations</b>					
<b>Opération d'équipement</b>					
<b>12919</b>	<b>ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)</b>				
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>					
<b>SOLDE</b>		- 40 913 548			

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	814 Éclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		95 488 881		
Réalizations		87 103 348		
204	Subventions d'équipement versées			
Opération d'équipement		87 103 348		
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)			
0700	EXTENSION RESEAUX ELECTRIQUES	4 000 000		
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)			
12919	ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)	83 103 348		
9915	FONTAINE DE PLUM			
Restes à réaliser au 31/12		8 385 533		
<b>RECETTES</b>		50 704 637		
Réalizations		40 563 710		
Opération d'équipement		40 563 710		
12919	ECLAIRAGE PUBLIC LED CA 2017/2021 (AP 5119)	40 563 710		
Restes à réaliser au 31/12		10 140 927		
<b>SOLDE</b>		- 44 784 244		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	820 Services communs	821 Équipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain
<b>DEPENSES</b>		224 818 621	120 279 294	96 050 388	2 352 779	23 257 423
Réalizations		179 777 510	107 734 727	23 056 799	2 337 248	12 073 195
20	Immobilisations incorporelles					1 802 000
204	Subventions d'équipement versées	96 820 710				
Opération d'équipement		82 956 800	107 734 727	23 056 799	2 337 248	10 271 195
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)	863 688				
0300	AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)	900 000			106 848	6 615 519
0400	AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)	995 600		14 215 203		930 921
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)	25 191 202				
0600	RETELEMENTS ROUTIERS (AP 4118)			8 528 896		
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)	7 004 950				
10517	PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)	17 757 038				
11217	CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)	28 569 779				
12418	AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)	160 662				
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE					
13020	AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE					2 361 680
13120	PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)					
1500	MARINA DE BOULARI	1 513 881				
1700	AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)		107 734 727	312 700		
2100	NETTOYAGES DE TERRAINS				2 230 400	
6811	AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)					363 075
Restes à réaliser au 31/12		45 041 111	12 544 567	72 993 589	15 531	11 184 228
<b>RECETTES</b>						
Réalizations						
Opération d'équipement						
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)					
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE					
Restes à réaliser au 31/12						
<b>SOLDE</b>		- 224 818 621	- 120 279 294	- 96 050 388	- 2 352 779	- 23 257 423

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

A.1.2

	Libellé	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécifiques de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		7 713 749		18 037 049	
Réalizations		7 557 749		10 351 413	
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
Opération d'équipement		7 557 749		10 351 413	
0200	EQUIPEMENTS TOUS SERVICES (AP 3918)				
0300	AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS (AP 4919)				
0400	AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS (AP 4018)				
0500	MATERIELS DE TRANSPORT (AP 4818)				
0600	RENETEMENTS ROUTIERS (AP 4118)				
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)				
10517	PROJET SOCIOCULTUREL STL CA 2017/2021 (AP 2617)				
11217	CHAMBRE FUNERAIRE DE PLUM (AP 2817)				
12418	AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE DE PLUM (AP 3418)				
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE	7 557 749			
13020	AMENAGEMENT VALLEE DE LA COULEE				
13120	PHOTOVOLTAIQUE CA 2017/2021 (AP 5220)			10 351 413	
1500	MARINA DE BOULARI				
1700	AMENAGEMENTS DE VOIRIE (AP 4418)				
2100	NETTOYAGES DE TERRAINS				
6811	AMENAGEMENT MONT GOUMBA (AP 1411)				
Restes à réaliser au 31/12		156 000		7 685 636	
<b>RECETTES</b>		17 277 216		20 441 425	
Réalizations		7 039 192			
Opération d'équipement		7 039 192			
0800	AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)	4 386 192			
1300	DEVELOPPEMENT DURABLE	2 653 000			
Restes à réaliser au 31/12		10 238 024		20 441 425	
<b>SOLDE</b>		9 563 467		2 404 376	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A.1.2</b>

**FONCTION 9 - Action économique**

	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries agro-alime	93
	<b>DEPENSES</b>	243 799	5 452 295		
	Réalizations	243 799	5 345 362		
	Opération d'équipement	243 799	5 345 362		
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>	243 799	1 837 186		
<b>4611</b>	<b>MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)</b>		3 508 176		
	Restes à réaliser au 31/12		106 933		
	<b>SOLDE</b>	- 243 799	- 5 452 295		

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT****A.1.2****FONCTION 9 - Action économique**

	<b>Libellé</b>	<b>94 Aides au commerce et aux services marchands</b>	<b>95 Aides au tourisme</b>	<b>96 Aides aux services publics</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>DEPENSES</b>				5 696 094
	<b>Réalisations</b>				5 589 161
	<b>Opération d'équipement</b>				5 589 161
<b>0800</b>	<b>AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX (AP 4218)</b>				2 080 985
<b>4611</b>	<b>MARCHE MUNICIPAL (AP 0911)</b>				3 508 176
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>				106 933
	<b>SOLDE</b>				- 5 696 094

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 1/1/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant du au 31/12/N
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage	
51931 Lignes de crédits de trésorerie	06/12/2019	500 000 000	900 000 000	3 628 917	900 000 000	
519 Crédits de trésorerie (Total)						

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier rembt	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers</b>					7 732 362 226		
1641 Emprunts en euros (total)					7 732 362 226		
100400-03/06/2010-BNC	BANQUE DE NOUVELLE CALEDONIE	03/06/2010	03/06/2010	08/09/2010	200 000 000	V	
10734 01/CE-50734/BNC	BANQUE DE NOUVELLE CALEDONIE	31/01/2004	31/01/2004	30/09/2004	200 000 000	V	
AFD-CNC N°2208 01 L	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/09/2021	20/10/2021	30/09/2022	235 000 000	F	
AFD-CNC N°2208 02 M	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/09/2021	20/10/2021	30/09/2022	112 000 000	F	
AFD-CNC N°2208 03 N	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/09/2021	20/10/2021	30/09/2022	19 000 000	F	
AFD -PSP	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	14/10/2019	01/12/2019	31/05/2020	169 000 000	F	
AFD-PSP-B	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	08/10/2019	01/12/2019	31/05/2020	212 028 640	F	
AFD-PSP VERT	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	08/10/2019	01/12/2019	31/05/2020	93 078 759	F	
BNC CT FR/MT/13624	BANQUE DE NOUVELLE CALEDONIE	28/06/2019	02/07/2019	02/10/2019	200 000 000	F	
C12 045/2006	CAISSE EPARGNE	20/12/2006	20/12/2006	20/03/2007	200 000 000	V	
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066	CAISSE EPARGNE	04/08/2008	27/08/2008	25/11/2008	250 000 000	V	
CDC 1106822 - VRD LA COULEE	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	05/02/2008	21/02/2008	01/09/2008	250 000 000	V	
CDC N°88464-07/12/2018	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	23/08/2018	07/08/2019	01/01/2022	406 443 920	F	
CDC N°88466-07/12/2018	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	23/08/2018	07/08/2019	27/01/2022	75 972 554	F	
CE 2008.12.115	CAISSE EPARGNE	29/01/2009	29/01/2009	30/04/2009	220 000 000	V	
CNC 170801R/2006	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	31/10/2006	31/10/2006	31/01/2007	177 804 296	V	
CNC172601R/2007	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	16/05/2007	16/05/2007	31/05/2007	178 758 950	V	
CNC180101J-30/11/2009	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/11/2009	07/12/2009	28/02/2010	119 928 358	V	
CNC 1817 01 S	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	14/12/2010	24/12/2010	30/04/2011	119 928 401	V	
CNC 1834.01 R-T2-19/10/11	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	18/10/2011	19/10/2011	30/11/2011	200 000 000	F	
CNC 1834.01R-T4-19/10/11	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	18/10/2011	05/06/2013	31/08/2013	389 976 134	F	



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier rembt	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index
CNC N°1969.01 A-T2	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	30/07/2014	01/08/2014	31/08/2014	200 000 000	V	
CNC N°1969.01 A - T3	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	01/01/2015	01/01/2015	31/08/2015	200 000 000	F	
CNC N°2007.01-H-T2	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	19/01/2016	19/01/2016	31/08/2016	160 000 000	V	
CNC-N°2007.01.H.T3	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	19/07/2016	16/11/2016	30/11/2016	146 000 000	V	
CNC-N°2007.01.H.T4	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	25/07/2016	02/02/2017	28/02/2017	244 000 000	F	
CNC N°2071.01.J	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	04/12/2017	22/12/2017	31/03/2018	100 000 000	F	
CNC N°2093.01.N	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	07/08/2018	28/09/2018	30/11/2019	300 000 000	F	
CNC N°2154.01.L	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/04/2020	02/06/2020	31/03/2021	478 997 613	F	
CNC N°2154.02.M	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/04/2020	02/06/2020	31/03/2021	101 073 986	F	
CP N°1239645/OP 5611-SO VD	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	18/12/2012	20/12/2012	01/04/2013	100 000 000	V	
CT N°5032159-ARR 553-27/12/13	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	27/12/2013	27/12/2013	01/10/2014	258 018 497	V	
CT N°5032164-ARR 554-27/12/13	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	27/02/2014	27/02/2014	01/07/2014	92 903 938	V	
DEXIA MON 248245EUR/0261087	DEXIA-CREDIT LOCAL DE FRANCE	28/06/2007	28/06/2007	01/10/2007	260 000 000	V	
DEXIA MON266857EUR/0284716	DEXIA-CREDIT LOCAL DE FRANCE	20/11/2009	05/12/2009	30/04/2010	79 999 972	V	
DEXIA MON270837EUR	DEXIA-CREDIT LOCAL DE FRANCE	02/07/2010	19/07/2010	01/11/2010	200 000 000	V	
E101 - C NC 2208 01 L (T3)	AFD-AGCE FRANCAISE DEVELOPPEMENT	20/09/2021	20/10/2021	30/09/2022	237 076 372	F	
N°1212561-INVEST 2011	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	24/01/2012	31/01/2012	01/02/2013	150 000 000	V	
PPU 5068275-ARR 531-17/12/14	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	17/12/2014	01/01/2015	01/07/2015	279 861 097	V	
PSPL 506883-ARR 532-17/12/14	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	17/12/2014	01/01/2015	01/04/2015	115 510 739	V	
<b>Total général</b>					7 732 362 226		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts	Profil d'amor- tissement	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
	Niveau de taux	Taux actu.					
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers</b>							
1641 Emprunts en euros (total)							
100400-03/06/2010-BNC	2,5500	2,5500	FRANC	T	X	N	A - 1
10734 01/CE-50734/BNC	3,3120	3,3120	FRANC	T	X	N	A - 1
AFD-CNC N°2208 01 L	1,5100	1,5100	FRANC	SM	S	N	A - 1
AFD-CNC N°2208 02 M	0,4500	0,4500	FRANC	SM	S	N	A - 1
AFD-CNC N°2208 03 N	0,3100	0,3100	FRANC	SM	S	N	A - 1
AFD -PSP	0,8500	0,8500	FRANC	SM	S	N	A - 1
AFD-PSP-B	0,8500	0,8500	FRANC	SM	S	N	A - 1
AFD-PSP VERT			FRANC	SM	S	N	A - 1
BNC CT FR/MT/13624	2,1000	2,1000	FRANC	T	X	N	A - 1
C12 045/2006	4,0100	4,0100	FRANC	T	X	N	B - 1
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066	4,7500	4,7500	FRANC	T	X	N	B - 1
CDC 1106822 - VRD LA COULEE	4,4500	4,4500	FRANC	T	X	N	A - 1
CDC N°88464-07/12/2018	1,7500	1,7500	FRANC	A	C	N	A - 1
CDC N°88466-07/12/2018	2,0400	2,0400	FRANC	A	C	N	A - 1
CE 2008.12.115	4,6000	4,6000	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC 170801R/2006	3,6400	3,6400	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC172601R/2007	3,9200	3,9200	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC180101J-30/11/2009	2,9600	2,9600	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC 1817 01 S	2,7600	2,7600	FRANC	SM	S	N	A - 1
CNC 1834.01 R-T2-19/10/11	2,5400	2,5400	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC 1834.01R-T4-19/10/11	1,5000	1,5000	FRANC	T	X	N	A - 1

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts	Profil d'amor- tissement	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
	Niveau de taux	Taux actu.					
CNC N°1969.01 A-T2	1,6900	1,6900	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC N°1969.01 A - T3	1,0600	1,0600	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC N°2007.01-H-T2	1,1700	1,1700	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC-N°2007.01.H.T3	1,4800	1,4800	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC-N°2007.01.H.T4	1,9100	1,9100	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC N°2071.01.J	1,7900	1,7900	FRANC	T	X	N	A - 1
CNC N°2093.01.N	1,9100	1,9100	FRANC	SM	S	N	A - 1
CNC N°2154.01.L	0,7800	0,7800	FRANC	SM	S	N	A - 1
CNC N°2154.02.M	0,1300	0,1300	FRANC	SM	S	N	A - 1
CP N°1239645/OP 5611-SO VD	3,2500	3,2500	FRANC	T	X	N	A - 1
CT N°5032159-ARR 553-27/12/13	2,2500	2,2500	FRANC	T	X	N	A - 1
CT N°5032164-ARR 554-27/12/13	2,2500	2,2500	FRANC	T	X	N	A - 1
DEXIA MON 248245EUR/0261087	4,2800	4,2800	FRANC	T	X	N	B - 1
DEXIA MON266857EUR/0284716	2,0000	2,0000	FRANC	T	X	N	A - 1
DEXIA MON270837EUR	3,4600	3,4600	FRANC	T	X	N	A - 1
E101 - C NC 2208 01 L (T3)	1,3600	1,3600	FRANC	SM	S	N	A - 1
N°1212561-INVEST 2011	4,5100	4,5100	FRANC	A	C	N	A - 1
PPU 5068275-ARR 531-17/12/14	2,0000	2,0000	FRANC	T	X	N	A - 1
PSPL 506883-ARR 532-17/12/14	2,0000	2,0000	FRANC	T	X	N	A - 1
<b>Total général</b>							

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N							
	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N
<b>164 Emprunts auprès des établissements</b>				4 294 262 833				
1641 Emprunts en euros (total)				4 294 262 833				
100400-03/06/2010-BNC	N			51 977 234	4	V		1
10734 01/CE-50734/BNC	N					V		3
AFD-CNC N°2208 01 L	N			235 000 000	20	F		2
AFD-CNC N°2208 02 M	N			112 000 000	20	F		0
AFD-CNC N°2208 03 N	N			19 000 000	20	F		0
AFD -PSP	N			152 778 840	18	F		1
AFD-PSP-B	N			191 965 261	18	F		1
AFD-PSP VERT	N			83 532 219	18	F		
BNC CT FR/MT/13624	N			177 500 000	18	F		2
C12 045/2006	N					V		4
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066	N			39 671 358	2	V		5
CDC 1106822 - VRD LA COULEE	N			28 516 407	2	V		1
CDC N°88464-07/12/2018	N			406 443 920	32	F		2
CDC N°88466-07/12/2018	N			75 972 554	32	F		2
CE 2008.12.115	N			32 999 983	2	V		5
CNC 170801R/2006	N					V		4
CNC172601R/2007	N			7 794 732	1	V		4
CNC180101J-30/11/2009	N			28 463 487	3	V		3
CNC 1817 01 S	N			41 282 175	5	V		3
CNC 1834.01 R-T2-19/10/11	N			75 261 438	5	F		3
CNC 1834.01R-T4-19/10/11	N			153 699 016	5	F		2

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N							
	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N
CNC N°1969.01 A-T2	N			112 992 037	7	V		2
CNC N°1969.01 A - T3	N			110 820 873	8	F		1
CNC N°2007.01-H-T2	N			111 396 243	9	V		1
CNC-N°2007.01.H.T3	N			102 321 365	9	V		1
CNC-N°2007.01.H.T4	N			172 548 274	9	F		2
CNC N°2071.01.J	N			75 429 508	11	F		2
CNC N°2093.01.N	N			252 112 393	12	F		2
CNC N°2154.01.L	N			456 162 166	19	F		1
CNC N°2154.02.M	N			95 952 779	19	F		0
CP N°1239645/OP 5611-SO VD	N			46 683 428	6	V		2
CT N°5032159-ARR 553-27/12/13	N			141 570 566	8	V		2
CT N°5032164-ARR 554-27/12/13	N			63 511 629	14	V		2
DEXIA MON 248245EUR/0261087	N			18 101 726	1	V		4
DEXIA MON266857EUR/0284716	N			17 333 322	3	V		0
DEXIA MON270837EUR	N			50 000 016	4	V		3
E101 - C NC 2208 01 L (T3)	N			237 076 372	20	F		1
N°1212561-INVEST 2011	N			72 066 650	6	V		5
PPU 5068275-ARR 531-17/12/14	N			165 942 578	9	V		2
PSPL 506883-ARR 532-17/12/14	N			78 382 284	14	V		2
<b>Total général</b>				4 294 262 833				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N			
	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)	
<b>164 Emprunts auprès des établissements</b>	434 427 394	57 926 683		21 588 895
1641 Emprunts en euros (total)	434 427 394	57 926 683		21 588 895
100400-03/06/2010-BNC	14 425 096	787 549		43 531
10734 01/CE-50734/BNC	3 896 332	88		
AFD-CNC N°2208 01 L				657 236
AFD-CNC N°2208 02 M				99 208
AFD-CNC N°2208 03 N				11 594
AFD -PSP	8 068 232	1 350 754		111 215
AFD-PSP-B	10 157 912	1 699 654		139 760
AFD-PSP VERT	4 773 270			
BNC CT FR/MT/13624	10 000 000	3 858 750		921 521
C12 045/2006	13 333 356	338 253		
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066	21 051 896	2 604 268		185 661
CDC 1106822 - VRD LA COULEE	18 719 793	480 471		59 646
CDC N°88464-07/12/2018				7 112 768
CDC N°88466-07/12/2018		1 379 781		1 437 907
CE 2008.12.115	14 666 668	1 939 665		257 217
CNC 170801R/2006	15 090 329	344 897		
CNC172601R/2007	15 140 684	678 308		4 483
CNC180101J-30/11/2009	8 923 644	1 006 504		70 396
CNC 1817 01 S	8 502 583	1 315 794		134 268
CNC 1834.01 R-T2-19/10/11	13 942 345	2 133 675		164 614
CNC 1834.01R-T4-19/10/11	29 383 068	2 581 467		186 572

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N			
	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)	
CNC N°1969.01 A-T2	14 014 406	2 057 905		56 034
CNC N°1969.01 A - T3	14 122 421	1 268 385		265 528
CNC N°2007.01-H-T2	11 022 726	1 384 057		272 167
CNC-N°2007.01.H.T3	9 958 825	1 606 645		19 829
CNC-N°2007.01.H.T4	16 411 773	3 492 055		86 221
CNC N°2071.01.J	6 308 152	1 420 916		
CNC N°2093.01.N	19 428 557	5 094 101		414 655
CNC N°2154.01.L	22 835 447	3 691 739		1 492 410
CNC N°2154.02.M	5 121 207	129 733		52 320
CP N°1239645/OP 5611-SO VD	6 794 460	760 317		196 815
CT N°5032159-ARR 553-27/12/13	17 116 291	2 272 869		1 601 339
CT N°5032164-ARR 554-27/12/13	4 219 328	987 488		322 953
DEXIA MON 248245EUR/0261087	23 109 769	1 415 827		196 408
DEXIA MON266857EUR/0284716	5 333 332	33 989		5 658
DEXIA MON270837EUR	13 333 332	2 045 887		325 086
E101 - C NC 2208 01 L (T3)				132 621
N°1212561-INVEST 2011	10 263 582	3 713 093		3 020 736
PPU 5068275-ARR 531-17/12/14	19 458 066	2 831 341		1 237 157
PSPL 506883-ARR 532-17/12/14	5 500 512	1 220 458		293 362
<b>Total général</b>	434 427 394	57 926 683		21 588 895

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal	Capital restant dû au 31/12/N	Type d'indices	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal	Taux maximal
<b>Barrière simple B</b>								
C12 045/2006	CAISSE EPARGNE	200 000 000		1	15			
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066	CAISSE EPARGNE	250 000 000	39 671 358	1	15			
DEXIA MON 248245EUR/0261087	DEXIA-CREDIT LOCAL DE FRANCE	260 000 000	18 101 726	1	15			
<b>TOTAL B</b>		710 000 000	57 773 084					
<b>TOTAL GENERAL</b>		710 000 000	57 773 084					



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (suite) (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Coût de sortie	Taux maximal après couverture éventuelle	Niveau du taux au 31/12/N	Intérêts payés au cours de l'exercice	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant)	% par type de taux selon capital restant dû
<b>Barrière simple B</b>						
C12 045/2006				338 253		
CAISSE EPARGNE NC 2008.07.066			5	2 604 268		68,67 %
DEXIA MON 248245EUR/0261087			4	1 415 827		31,33 %
<b>TOTAL B</b>				4 358 348		100,00 %
<b>TOTAL GENERAL</b>				4 358 348		100,00 %

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE -  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)

A2.4

## A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structures</b>						
Indices sous-jacents						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	37					
	99					
	4 236 489 749					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	3					
	1					
	57 773 084					
(C) Option d'échange (swaption)						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5						
(F) Autres types de structures						

## IV - ANNEXES

IV

## METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

A3

## A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b>			_/_/___
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 0			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégorie de biens amortis	Durée (en années)	
Linéaire	LOGICIELS	2	
Linéaire	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES AUX ORGANI	5	
Linéaire	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES AUX ORGANI	15	
Linéaire	VEHICULES UTILITAIRES LEGERS	10	
Linéaire	CAMIONS ET VEHICULES INDURSTRIELS	8	
Linéaire	MOBILIERS	15	
Linéaire	MATERIEL DE BUREAU ELECTRIQUE ET ELECTRONIQU	10	
Linéaire	MATERIEL CLASSIQUE DIVERS	10	
Linéaire	MATERIEL INFORMATIQUE	5	
Linéaire	COFFRE-FORT	30	
Linéaire	INSTALLATION ET APPAREIL DE CHAUFFAGE	20	
Linéaire	APPAREIL DE LEVAGE ASCENSEUR	30	
Linéaire	APPAREIL DE LABORATOIRE	10	
Linéaire	EQUIPEMENTS DE GARAGE ET ATELIER	15	
Linéaire	EQUIPEMENT DE CUISINE	15	
Linéaire	EQUIPEMENTS SPORTIFS	15	
Linéaire	INSTALLATIONS DE VOIRIE	30	
Linéaire	PLANTATIONS	20	
Linéaire	AUTRES AMENAGEMENTS ET AMGTS DE TERRAIN	30	
Linéaire	BATIMENTS DURABLES	50	
Linéaire	BATIMENTS LEGERS, ABRIS	15	
Linéaire	PLANTATIONS	20	
Linéaire	AUTRES AMENAGEMENT ET AMENAGEMENT DE TERRAIN	20	
Linéaire	INSTALLATION/AGENCEMENTS BAT., INSTALLATION ELECT	15	
Linéaire	TERRAINS DE GISEMENT (MINES ET CARRIERES)	SUR LE CONTRAT	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 - ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant des provisions	Nouveau solde des provisions	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>				
Solde des provisions (Art. 6815) - Risques et charges au 01/01/2021	17 183 597			
Provisions/reprises réalisées en 2021		17 183 597	-	17 183 597
<b>Solde des provisions (Art. 6815)</b>				<b>17 183 597</b>
Solde des provisions (Art. 6817) - Dépréciation des actifs circulants au 01/01/2021	76 771 785			
Provisions/reprises réalisées en 2021	-	76 771 785	31 258 816	45 512 969
<b>Solde des provisions (Art. 6817)</b>				<b>45 512 969</b>

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

A6.1

## DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B</b>		450 239 830	I 434 427 394
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		450 000 000	434 427 394
1641	Emprunts en euros	450 000 000	434 427 394
<b>Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)</b>		239 830	
020	Dépenses imprévues	239 830	
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	434 427 394	303 605 308		738 032 702

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

## RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		543 106 314	III 206 583 950
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		12 000 000	11 990 739
27638	Autres établissements publics	12 000 000	11 990 739
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		531 106 314	194 593 211
<b>26 ...</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>		16 569 147
261	Titre de participation		16 569 147
<b>28 ...</b>	<b>Amortissement des immobilisations</b>	230 000 000	178 024 064
28031	Frais d'études	17 714 426	17 714 426
2804113	Subv Equipement-État-Projets infra intérêt nationa	727 273	727 273
2804131	Subv Equipement-Provinces-Biens mobiliers, matérié	3 253 072	3 253 072
2804133	Provinces	1 035 456	1 035 456
2804151	SIGN		11 640 620
28041511	SIGN	11 430 600	
28041513	SMTU	31 005 750	
28041641	Subv équipement-A caractère indus com-mobil.,matér	4 054 242	4 054 242
2804181	SECAL	44 500 206	24 320 000
280421	Subv Equipement-Pers.droit privé-mobiliers, matéri	945 747	945 747
281318	Autres bâtiments publics	730 897	730 897
28135	Installations générales, agencts, aménagts constru	7 097 068	7 097 068
28138	Autres constructions	764 878	764 878
281561	Matériel roulant	1 754 232	1 754 232
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et défense	3 746 201	3 746 201
281578	Autre matériel et outillage de voirie	19 100	19 100
28158	Autres installations, matér. et outil. techniques	23 093 187	23 093 187
28181	Installations générales, agencts, amenagts divers	1 000 000	
28182	Matériel de transport	29 975 054	29 975 054
28183	Matériel de bureau et informatique	4 666 434	4 666 434
28184	Mobilier	1 184 247	1 184 247
28185	Cheptel	124 000	124 000
28188	Autres immobilisations corporelles	41 177 930	41 177 930
<b>024</b>	<b>Produit de cession des immobilisations</b>	13 794 000	
<b>021</b>	<b>Virement de la section d'exploitation</b>	287 312 314	

**IV - ANNEXES****IV****ELEMENTS DU BILAN  
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES****A6.2****RESSOURCES PROPRES**

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
------	---------	---	--------------

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	206 583 950	187 831 760	36 316 326	334 224 910	764 956 946

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II</b> 738 032 702
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV</b> 764 956 946
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II</b> 26 924 244

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/34-105(D) M2008/M2009-EP LED-PARUTION AVIS ATTRIBUTION MARCHES-11/20-CEDD-N°Fact:F11F21082 du 30/11/2020 (serv:DSTP-CEDD)	15 296	1	2135
H/34-106(D) FT 2 FAUTEUIL+2 TETIERE ERGO SYNCH GRIS-CAB/SRH-SAG-N°Fact:F9495 du 16/12/2020 (serv:SG)	99 185	15	2184
H/34-107(D) DA-FT ARMOIRE BASSE 120H100-12/20/SAG-N°Fact:F110299 du 22/12/2020 (serv:SG)	41 480	1	2184
H/34-108(D) COM-G.GRES-FT FAUTEUIL NEX CASSIE OPERATEUR TETIERE NOIR-12/20-SAG-N°Fact:F110217 du 07/12/2020 (serv:SG)	33 494	1	2184
H/35-109(D) PISCINE BLI-ETUDE PHASES ACT-11/20-SI REHAB. BAC TAMPON-N°Fact:F57C001K0247 du 30/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	275 600	15	2135
H/35-110(D) DSTP-ACHAT SRV STOCKAGE-12/20-S.INFO-N°Fact:F16302 du 02/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	190 700	5	2183
H/35-111(D) CMPLXÉ BLI-FT 1 RING BOXE 6MX6M+LIVRAISON+MONTAGE COMPLET-N°Fact:F181 du 18/11/2020 (serv:DSAP)	400 000	10	2188
H/35-112(D) CMPLXÉ BLI-FT 1 RING BOXE 6MX6M+LIVRAISON+MONTAGE COMPLET-N°Fact:F182 du 18/11/2020 (serv:DSAP)	315 000	10	2188
H/35-113(D) PODIUM SORIN-262209NC-CONFECTION BACHE PVC-N°Fact:F201102736 du 30/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	591 220	10	2188
H/36-114(D) MEDIATHEQUE BLI-ACHAT CARTES LECTEUR BIBLIOTHEQUES-10/20-S.INFO-N°Fact:F22 du 30/10/2020 (serv:DFI-SINFO)	84 129	5	2183
H/237-1389(D) PM-FT GILET PARE-BALLE-12/20-DS -N°Fact:F230915 du 14/12/2020 (serv:DS-PM)	600 000	10	21568
H/237-1390(D) PM-12/20-FT SAC DE FRAPPE+MENOTTE+BATON ATTAQUE-N°Fact:F230857 du 11/12/2020 (serv:DS-PM)	180 764	10	2188
H/237-1391(D) ETP-12/20-CHANGEMENT CENTRALE INTRUSION-S.INFO-N°Fact:F068574 du 17/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	311 960	5	2183
H/237-1392(D) GSRBI-01/21-TX CARRELAGE COURSIVE-DSTP-SI-N°Fact:F2021-0106 du 31/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	3 765 825	15	2135
H/237-1393(D) SC-12/20-FT PROJECTEURS DE LUMIERES-N°Fact:F202040 du 22/12/2020 (serv:DSAP-CCM)	720 000	10	2188
H/237-1394(D) CHEVAUX-ECURIE-PL-REHABILITATION BOX LA CRAVACHE-DSTP-SI-N°Fact:F10/2021 du 18/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	430 186	15	2135
H/237-1395(D) CHEVAUX-ECURIE-PL-REHABILITATION BOX LA CRAVACHE-DSTP-SI-N°Fact:F132021 du 18/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	326 872	15	2135
H/237-1396(D) CHEVAUX-ECURIE-PL-REHABILITATION BOX LA CRAVACHE-DSTP-SI-N°Fact:F72021 du 18/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	288 283	15	2135
H/237-1397(D) CHEVAUX-ECURIE-PL-REHABILITATION BOX LA CRAVACHE-DSTP-SI-N°Fact:F92021 du 18/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 153 160	15	2135
H/237-1398(D) CEE-SERRES-FT+POSE ECLAIRAGE SOLAIRE-DSTP-CEDD-N°Fact:F3302 du 12/02/2021 (serv:DSTP-CEDD)	743 470	15	2135
H/237-1399(D) FUNERARIUM-FT+POSE ORGANIGRAMME ANTI-COPIE-DSTP-SCO-N°Fact:F2102025 du 15/02/2021 (serv:DSTP-SCO)	225 255	15	2135
H/237-1400(D) DSTP-FT MAT. ELAGAGE 3 KIT ELAGUEUR COMPLET-N°Fact:F21020015 du 26/02/2021 (serv:DSTP-SE)	586 430	10	2158
H/237-1401(D) CASE COMMUNAUTES-TX AMENAG. TOITURE 6000 BTE PAILLE+30 ARBAT CHARPENTE - N°Fact:FA202045 du 19/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	2 000 000	10	21311
H/237-1402(D) PVD-FT+POSE JALOUSIE ANTI EFFRACTION-02/21-SI-N°Fact:F2021-0232 du 09/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	974 776	15	2135
H/237-1403(D) MYHE-FT+POSE PLAFOND PVC-DSTP-SI-N°Fact:F1667 du 30/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	689 070	15	2135
H/237-1404(D) PBLI-TX RENOVATION BANDEAUX/GOUTTIERES BAT BIBLIOTHEQUE-DST-SI-N°Fact:F202102003 du 16/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	2 002 001	15	2135
H/237-1405(D) SA-PISCINE LIGNES D'EAUX/ TENDEURS-N°Fact:F01565 du 29/12/2020 (serv:DSAP)	397 492	10	2188
H/237-1406(D) GSYHE-FT+POSE ORGANIGRAMME ANTI-COPIE-02/21-SI-N°Fact:F2102010 du 09/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	629 200	15	2135
H/237-1407(D) MYHE-FT+POSE ORGANIGRAMME ANTI-COPIE-02/21-SI-N°Fact:F2102011 du 09/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	558 595	15	2135
H/241-1412(D) CCMD-FT DIV CABLE LIAISON VIDEO-12/20-SC-N°Fact:F452420 du 31/12/2020 (serv:DSAP-CCM)	44 257	1	2188
H/241-1413(D) ASSOCIATION DES MAIRES-MISE EN PLACE EXTINCTEURS-01/21-CIS-N°Fact:F202102044807 du 04/02/2021 (serv:DS-CIS)	28 361	1	21568
H/241-1414(D) CIS-01/21-FT EXTINCTEUR EPA 6L-N°Fact:FA000032395 du 07/01/2021 (serv:DS-CIS)	60 218	1	21568
H/241-1415(D) CIS-01/21-FT EXTINCTEUR EPA 6L-N°Fact:FA000032387 du 06/01/2021 CIS-01/21-FT EXTINCTEUR EPA 6L (serv:DS-CIS)	12 044	1	21568
H/241-1416(D) CIS-01/21-FT EXTINCTEUR EPA 6L-N°Fact:FA000032377 du 06/01/2021 (serv:DS-CIS)	12 044	1	21568
H/241-1417(D) MAT-OUTILLAGE-2 BOOSTER JUMP STARTER-DSTP-SI-N°Fact:F929928 du 27/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	47 195	1	2158
H/241-1418(D) VSAV-CIS-PARUTION AVIS AO-DSTP-SI-N°Fact:F11F23443 du 31/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	54 124	1	21561
H/241-1419(D) CIS-02/21-MISE EN PLACE EXTINCTEURS SALLE OMNISPORT DE PLUM -N°Fact:F202102154909 du 15/02/2021 (serv:DS-CIS)	62 826	1	21568
H/241-1420(D) SA-02/21-PISCINE LIGNES D'EAUX/ TENDEUR-N°Fact:F01665 du 16/02/2021 (serv:DSAP)	22 100	1	2188
H/241-1421(D) MLCL-MOBILIER SCOLAIRE 7 BAC RANGEMENT PLAST.+8 CHAISE BLEU/GRIS 36CM-N°Fact:FC303262 du 02/03/2021 (serv:DA-SVS)	44 350	1	2184
H/241-1422(D) OMS-BLI-TS REFLECTION DES CHENEAUX-DSTP-SI -N°Fact:FA200114 du 01/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	97 785	15	2135
H/241-1423(D) GSPLM-MOBILIER SCOLAIRE 1 ARMOIRE BASSE A RIDEAU BLANC 120X45X113-N°Fact:FCEQU000257 du 01/03/2021 (serv:DA-SVS)	24 302	1	2184
H/241-1424(D) SVS-PANNEAU INDICATIF ACCES GARDERIE 1 FT+POSE PANNEAU 400X300MM+1 PAO PREPA FICHIER+FRAIS TECHNIQUE-N°Fact:F0340221 du 27/02/2021 (serv:DA-SVS)	5 210	1	2188
H/242-1425(D) BIBIO PDF-FT MAT. 10 RLX ETIQUETTE CODE-BARRE POLYPROPYLENE 50X16MM-N°Fact:FDC000023 du 30/10/2020 (serv:DFI-SINFO)	58 473	1	2183
H/243-1426(D) T20-AXE-1-OP III-2-3 STL-BUT FOOTBALL TRANSPORTABLE-DSTP-DSAP-N°Fact:F6726 du 26/02/2021 T20-AXE-1-OP III-2-3 STL-BUT FOOTBALL TRANSPORTABLE-DSTP-DSAP (serv:DSTP-SCO)	966 144	10	2188
H/246-1434(D) GSRBI-02/21-FT+POSE ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-DSTP-SI-N°Fact:F2102026 du 15/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	818 040	15	2135
H/246-1435(D) 202511NC-PODIUM-CONFECTION NOUVELLE BACHE-DSTP-SI-N°Fact:F210102806 du 27/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	965 110	10	2188
H/246-1436(D) MPDF-FTURE+POSE TOILE OMBRIERE-BRISE VUE-DSTP-SI-N°Fact:F210202851 du 24/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	419 760	15	2135
H/246-1437(D) MAIRIE-PARKING-REALISATION SH-DSTP-SI-N°Fact:F1368 du 15/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	670 535	10	21311



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/246-1438(D) CIS-MISE EN PLACE EXTINCTEUR NEUF ECOLES-N°Fact:F40008474 du 19/01/2021 (serv:DS-CIS)	852 312	10	21568
H/246-1439(D) ECOLES-STOCK-FTURE BRASSEURS+VENTILATEURS-DSTP-SI-N°Fact:FSZYF1005342 du 16/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 004 405	15	2135
H/246-1440(D) HALLE-SPORTS-BLI-TRAITEMENT ANTICORROSION CHARPENTE-DSTP-SI-N°Fact:FT210204393 du 24/02/2021 SELON MANDAT: M21/735-BM151 - 3 249 253 M20/5694-BM1022 - 3 249 253 (serv:DSTP-INFRA)	4 332 336	15	2135
H/246-1441(D) MBLI-TX REFECTION SOL SOUPLE+EXTRACTION RACINE+RECONSTRUCTION-DSTP-SI-N°Fact:FT210204392 du 24/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	469 295	15	2135
H/246-1442(D) GSRBI-TX PEINTURE ANTI-ROUILLE-DSTP-SI-N°Fact:F20210210 du 24/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	477 000	15	2135
H/246-1443(D) S.INFO - ACHAT 27 MONITEURS _ LOT 4-N°Fact:F7839 du 25/02/2021 (serv:DFI-SINFO)	602 176	5	2183
H/261-1519(D) VIDEOPROTECTION-FT 4 CAMERAS DYNACOLOR -N°Fact:F082021 du 17/12/2020 SELON MANDAT : M21/79-BM22-28/01/21 = 336 337 F (serv:DS)	971 830	10	2188
H/261-1520(D) DS-CENTRALE ALARME SS FIL+DETECTEUR FUMEE ET CHALEUR-N°Fact:F062021 du 17/12/2020 (serv:DS)	175 214	10	2188
H/261-1521(D) SOPL-FTURE+POSE CAMERA SECURITE-DSTP-SI-N°Fact:F16280 du 17/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	172 160	15	2135
H/261-1522(D) M-RENOUVELLEMENT LICENCE GEOCAL 2021>2022-16 VEH-N°Fact:FRCKO7588 du 23/02/2021 (serv:DFI-SINFO)	448 151	2	2051
H/261-1523(D) SVS-GSRBI-FT TOILE OMBRIERE-N°Fact:F0905 du 15/02/2021 (serv:DA-SVS)	345 000	10	2188
H/261-1524(D) CIS-11/20-ACHAT D'UN OUVRE PORTE HYDRAULIQUE. -N°Fact:F4990 du 22/03/2021 (serv:DS-CIS)	271 900	10	21568
H/261-1525(D) CIS-11/20-FT CAMERA THERMIQUE-N°Fact:F4991 du 22/03/2021 (serv:DS-CIS)	724 256	10	21568
H/261-1526(D) DS-03/21-FT CAMERAS (4)+POTENCES(4)-N°Fact:F58-2020 du 17/12/2020 (serv:DS)	243 068	10	2188
H/261-1527(D) SC-CCMD MAT TECH-CARTE PUISSANCE AMPLI LA4-N°Fact:F863 du 11/09/2020 (serv:DSAP-CCM)	272 060	10	2188
H/261-1528(D) SA-POTEAU.BAD+BUTS.HAND+POTEAU.VOLLEY-SOPL+SOBLI-N°Fact:F20210323-00263 du 23/03/2021 (serv:DSAP)	950 421	10	2188
H/261-1529(D) SA-AMENAGEMENT ET EQUIP SPORTIF-POTEAU VOLLEY A ROULETTE-N°Fact:F1439 du 10/02/2021 (serv:DSAP)	377 400	10	2188
H/262-1530(D) S.INFO-ACHAT 5 LICENCES TEL IP MAIRIE -N°Fact:F7059982 du 23/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	63 600	1	2051
H/262-1531(D) MVD-FT MOBILIER SCOLAIRE 1 TABLE MATER 160X180CM ALU-N°Fact:F1429692 du 16/02/2021 (serv:DA-SVS)	33 210	1	2184
H/262-1532(D) SVS-PLCL-FT TELEPHONE SS FIL DECT DUO-N°Fact:F232026 du 11/02/2021 (serv:DA-SVS)	10 900	1	2183
H/262-1533(D) DSTP-10/20-FAUTEUIL ERGONOMIQUE TERRY W.-N°Fact:F66 du 28/10/2020 (serv:SG)	25 752	1	2184
H/262-1534(D) DS-1 CENTRALE ALARME SS FIL+DETECTEUR FUMEE ET CHALEUR-N°Fact:F572020 du 17/12/2020 SELON MANDAT : M21/1520-BM262 = 175 214 FRS (serv:DS)	33 733	1	2188
H/264-1536(D) SJS-OP1200-SALLE GYM BLRI-BARRE ASYMETRIQUE ENTRAINEMENT RC CCM000017239-N°Fact:FC000014474 du 22/02/2021 (serv:DSAP)	1 130 443	10	2188
H/312-1737(D) M2008-FTURE MAT EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:F21003200 du 16/03/2021 (serv:DSTP-CEDD)	31 812 757	15	2135
H/332-1809(D) M2001-FT BALAYEUSE VOIRIE-DSTP-SI-N°Fact:F42912 du 07/04/2021 (serv:DSTP-INFRA)	25 191 202	8	2182
H/333-1810(D) M2008-FTURE MAT EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:F21005167 du 24/04/2021 (serv:DSTP-CEDD)	960 234	15	2135
H/359-1904(D) CIS-01/21-ECOLES-MISE EN PLACE EXTINCTEUR-N°Fact:F40008647 du 17/02/2021 (serv:DS-CIS)	260 599	10	21568
H/359-1905(D) S.INFO-03/21-ACHAT PROTECTIONS+TELEPHONES A11-N°Fact:F7026193 du 08/03/2021 (serv:DFI-SINFO)	316 724	5	2183
H/359-1906(D) 428307NC-FORD PM-FTURE+POSE HARD TOP FORD T6-DSTP-SI-N°Fact:F1032195 du 26/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	302 996	10	2188
H/359-1907(D) GSVD-TX RENOVATION LUMINAIRES+DEPOSE ENSEMBLE ECLAIRAG-DSTP-SI-N°Fact:F2021134 du 19/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	873 540	15	2135
H/359-1908(D) RENAULT ZOE-ACHAT VEHICULE NEUF-DSTP-SI-N°Fact:F42763 du 22/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	3 860 800	10	2182
H/359-1909(D) PM-BLI-CAFETERIA-REFECTION PLAFOND-DSTP-SI-N°Fact:F2721 du 29/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	440 000	15	2135
H/359-1910(D) OMS BLI/BUREAUX-DSAP-FTURE+POSE CLIMATISEURS-DSTP-SI-N°Fact:F20210042 du 22/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	220 586	15	2135
H/359-1911(D) GSYHE-TX AMENAGEMENT REVETEMENT SOL SECURITE JEUX COUR-DSTP-SI-N°Fact:F21853 du 30/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 374 131	15	2135
H/359-1912(D) SVS-02/21-SMI-FT TABLEAU TRIPTYQUE (1) CHAISE SCOLAIRE (25)-N°Fact:F302886 du 28/02/2021 (serv:DA-SVS)	197 975	15	2184
H/359-1913(D) SVS-02/21-PLCL-FT TABLE SCOLAIRE (25) CHAISE SCOLAIRE (25)-N°Fact:F303285 du 28/02/2021 (serv:DA-SVS)	273 750	15	2184
H/359-1914(D) SVS-02/21-GSPLM-FT TABLE SCOLAIRE (28) CHAISE SCOLAIRE (28)-N°Fact:F302229 du 25/02/2021 (serv:DA-SVS)	342 952	15	2184
H/359-1915(D) PVD-04/21-FT CHAISE+TABLE-N°Fact:F210435 du 23/04/2021 (serv:DA-SVS)	394 935	15	2184
H/359-1916(D) PARCS DIV-10 TABLES BETON-DSTP-SCO-N°Fact:F10 du 16/04/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 771 600	15	2135
H/359-1917(D) SVS-03/21-GSYHE-FT TABLE SCOLAIRE (4) CHAISE SCOLAIRE (26)-N°Fact:F303823 du 13/03/2021 (serv:DA-SVS)	149 251	15	2184
H/362-1926(D) CIS-01/21-PRBI-MISE EN PLACE EXTINCTEUR-N°Fact:F40008653 du 16/03/2021 (serv:DS-CIS)	44 955	1	21568
H/362-1927(D) KIT PERCEUSE/VISSEUSE+SCIE+PONCEUSE-DSTP-SI-N°Fact:F8160202 du 18/10/2019 (serv:DSTP-INFRA)	100 300	10	2158
H/362-1928(D) CIS-01/21-ECOLES-MISE EN PLACE EXTINCTEUR-N°Fact:F40008648 du 17/02/2021 (serv:DS-CIS)	35 270	1	21568
H/362-1929(D) SAG-03/21-FAUTEUIL SERVICE INFO-N°Fact:F0110865 du 31/03/2021 (serv:SG)	50 289	1	2184
H/362-1930(D) ECOLES-STOCK-FTURE VENTILATEUR MURAL-DSTP-SI-N°Fact:F4863420 du 05/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	101 733	15	2135
H/362-1931(D) DS-MIRCO ONDE 20L 800W BLANC -N°Fact:F22121227799 du 04/02/2021 SELON AVOIR N°32130351446-16/02/21 (serv:SG)	9 990	1	2188
H/362-1932(D) DS-FRIGIDAIRE 1 PORTE 118L BLANC THOMSO-N°Fact:F32131351450 du 16/02/2021 (serv:SG)	39 900	1	2188
H/362-1933(D) DFI-S.INFO-WEBCAM-LOGITEC-DSTP-SE-CEE-N°Fact:FAC0000001CB71 du 27/03/2021 (serv:DFI-SINFO)	44 910	1	2183
H/362-1934(D) SA-03/21-FT ASPIRATEUR TRAINEAU-N°Fact:F234448 du 04/03/2021 (serv:DSAP)	21 100	1	2188
H/362-1935(D) S.INFO-12/20-FT 5 LICENCES TEL IP MAIRIE-N°Fact:F7059983 du 23/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	63 600	1	2051
H/362-1936(D) GSVD-03/21-FT TABLE SCOLAIRE (12)-N°Fact:F303829 du 13/03/2021 (serv:DA-SVS)	59 700	1	2184

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/362-1937(D) GSVD-03/21-DIV FT CHAISE SCOLAIRE (12)-N°Fact:F303828 du 13/03/2021 (serv:DA-SVS)	59 700	1	2184
H/362-1938(D) GSYHE-02/21-FT ARMOIR HAUTE PORTE BATTANTE-N°Fact:F302872 du 28/02/2021 (serv:DA-SVS)	36 168	1	2184
H/362-1939(D) GSYHE-03/21-FT TABLE SCOLAIRE (11)-N°Fact:F303259 du 02/03/2021 (serv:DA-SVS)	88 008	15	2184
H/362-1940(D) MVD-03/21-FT CHAISE MATERNELLE (8)-N°Fact:F303261 du 16/03/2021 (serv:DA-SVS)	13 520	1	2184
H/362-1941(D) GSVD-03/21-FT FAUTEUIL OMAHA EN MAILLE ET TISSU NOIR (1)-N°Fact:F331034556 du 16/03/2021 (serv:DA-SVS)	9 900	1	2184
H/362-1942(D) SA-03/21-FT NETTOYEUR HP STANLEY+GANT-N°Fact:F4687300 du 04/03/2021 (serv:DSAP)	66 997	1	2188
H/364-1945(D) M2008-FT MAT EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:F21005450 du 29/04/2021 (serv:DSTP-CEDD)	17 101 836	15	2135
H/410-2162(D) GSRBI-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 6 RIDEAU+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0462021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	112 800	10	2188
H/410-2163(D) GSBLI-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 5 RIDEAU+1 PARTIE FIXE PRTE+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0482021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	113 000	10	2188
H/410-2164(D) PLCL-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 4 RIDEAU+4 PARTIE FIXE PRTE+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0442021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	98 640	10	2188
H/410-2165(D) GSRBI-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 4 RIDEAU+2 TRINGLE/SUPPORT+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0452021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	100 600	10	2188
H/410-2166(D) S.INFO-LICENCE FORTINET YAHOUÉ 1AN -N°Fact:FAC2021050500956 du 05/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	45 792	1	2051
H/410-2167(D) MVD-FT MOBILIER 1 TABLE PICNIC+1 PARASOL RAPHIA-N°Fact:F0920001128 du 22/12/2020 (serv:DA-SVS)	87 799	15	2184
H/410-2168(D) DFI-SI-LICENCE DEEP FREEZE CLOUD (27) -N°Fact:FAC2021041900944 du 19/04/2021 (serv:DFI-SINFO)	119 345	2	2051
H/411-2169(D) GSVD-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 8 RIDEAU+1 DEPLACEMENT-N°Fact:0502021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	125 600	10	2188
H/411-2170(D) PSMI-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 6 RIDEAU+5 TRINGLE/SUPPORT+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0492021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	143 800	10	2188
H/411-2171(D) GSPL-TX AMENAG. SALLE 1 FT+POSE 6 RIDEAU+6 TRINGLE/SUPPORT+1 PARTIE FIXE PRTE+1 DEPLACEMENT-N°Fact:F0472021 du 04/05/2021 (serv:DA-SVS)	155 400	10	2188
H/411-2172(D) SC-"BLEU LAGON" TABLEAU S/ TOILE (A.M DUFFIEUX)-N°Fact:F27421 du 27/04/2021 (serv:DSAP-CCM)	210 000	0	2161
H/411-2173(D) SA-FT CHAISES RESINE PLIANTE (40)+TABLES RESINE (5)-N°Fact:F10301236 du 23/04/2021 (serv:DSAP)	169 550	15	2184
H/430-2266(D) SAG-04/21-FT BUREAU+FAUTEUIL -N°Fact:F0110915 du 12/04/2021 (serv:SG)	110 964	15	2184
H/430-2267(D) DSTP-FAUTEUIL BUREAU ERGO NOIPR M57-05/21-SAG-N°Fact:FCEQU000345 du 30/04/2021 (serv:SG)	26 551	1	2184
H/430-2268(D) SOBLI-TATAMIS JUDO-FT CP BAKELISE-SA-N°Fact:F331806 du 05/05/2021 (serv:DSAP)	84 273	10	2188
H/431-2269(D) SAG-04/21-NETTOYEUR HAUTE PRESSION-N°Fact:F2463450 du 14/04/2021 (serv:SG)	209 000	10	2188
H/431-2270(D) FT TONDEUSE-AUTO-TUAREG92EVO-SEL-N°Fact:F300235 du 05/05/2021 (serv:DSTP-SE)	799 200	10	2158
H/431-2271(D) MAIRIE-ACHAT 17 LICENCES ORACLE-05/21-S.INFO-N°Fact:FAC20210704 du 06/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	270 300	2	2051
H/431-2272(D) MAIRIE-ACHAT 5 PORTABLES-04/21-S.INFO-N°Fact:FNFV18762 du 08/04/2021 (serv:DFI-SINFO)	1 434 350	5	2183
H/431-2273(D) DSTP-FAUTEUIL ERGO NOIR (2) ORANGE (1)-05/21-SAG-N°Fact:F0111137 du 05/05/2021 (serv:SG)	153 563	15	2184
H/431-2274(D) SG-FT GSM SAMSUNG NOTE 20 ULTRA 5G-04/21-S.INFO-N°Fact:F7027018 du 21/04/2021 (serv:DFI-SINFO)	152 390	5	2183
H/431-2275(D) SA-05/21-FT BACHES PR TONNELLES (4)-N°Fact:F651685 du 06/05/2021 (serv:DSAP)	128 588	10	2188
H/447-2376(D) GSPDF-FT EXTINGUEUR 2KG/5KG-N°Fact:F40008880 du 15/04/2021 (serv:DS-CIS)	79 920	1	21568
H/447-2377(D) CIS-ACHAT CAGOLE DE SAUVETAGE -N°Fact:FA210968 du 28/04/2021 (serv:DS-CIS)	114 000	10	21568
H/447-2378(D) SA-04/21-DSAP-TABLEAU CONFERENCE S/ PIED+DISQUE DUR 1TO -N°Fact:F1013577 du 21/04/2021 (serv:DSAP)	19 649	1	2188
H/447-2379(D) SVS-GSRBI-FT FAUTEUIL COLLABORATEUR OSLO-N°Fact:FC305542 du 21/04/2021 (serv:DA-SVS)	19 900	1	2184
H/447-2380(D) GSRBI-04/21-FT BAC A ALBUM-N°Fact:FC305528 du 21/04/2021 (serv:DA-SVS)	49 776	1	2184
H/65-241(D) S.INFO-12/20-ACHAT MATERIEL RECHANGE PANNEAUX NUMERIQUES -N°Fact:F2012113002 du 04/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	539 850	5	2183
H/65-242(D) CIS-12/20-ACHAT LUNETTES CASQUES ET SEAU POMPE -N°Fact:F4697 du 02/12/2020 (serv:DS-CIS)	134 111	10	21568
H/65-243(D) PM-FT 1 MOTOS SUZUKI DL650 437914 NC-SI-N°Fact:F27444 du 24/12/2020 (serv:DSTP-INFRA)	1 090 000	10	2182
H/65-244(D) CCM-D-MAT SCEN-FILTRE SONORISATION+MICROS CASQUES-12/20-SC-N°Fact:F452620 du 31/12/2020 (serv:DSAP-CCM)	272 341	10	2188
H/468-2440(D) DSAP-MAT. INST SPORT 41 FILET COMPETIT* 4 HAND+15 BADMINTON+20 BASKET+2 FOOT SENIOR-N°Fact:FACT2021043000288 du 30/04/2021 (serv:DSAP)	245 699	10	2188
H/66-245(D) PISCINE BLI-CONFECT* ET POSE TOILE A STORE IMPERMEABLE-11/20-SJS-N°Fact:F20201112 du 06/11/2020 (serv:DSAP)	84 813	10	2188
H/66-246(D) DS-12/20-FT DISQUE DUR SERVEUR RAID-N°Fact:F562020 du 02/02/2021 (serv:DS)	23 704	1	2188
H/66-247(D) MORGUE PL-FT MOBILIER CHAISES+ARMOIRES-01/21-SCO-N°Fact:F110556 du 26/01/2021 (serv:DSTP-SCO)	59 663	1	2184
H/66-248(D) DS-01/21-FT DISQUE DUR RAID V-N°Fact:F072021 du 28/01/2021 (serv:DS)	96 936	10	2188
H/66-249(D) CCM-D-FT PIEDS CYMBALES MAPEX B800 BOOM STAND-12/20-SC-N°Fact:F452520 du 31/12/2020 (serv:DSAP-CCM)	51 606	1	2188
H/66-250(D) CIS-11/20-FT 5 EXTINGUEURS-N°Fact:F32057 du 30/11/2020 (serv:DS-CIS)	58 553	1	21568
H/506-2649(D) PPL-FTURE+POSE ALARME INTRUSION-DSTP-SI-N°Fact:F4339 du 02/04/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 022 400	15	2135
H/506-2650(D) SHSP-CONTENEUR-TX HABILLAGE EXT-DSTP-SI-N°Fact:F2040521 du 04/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	282 003	15	2135
H/506-2651(D) SHSP-CONTENEUR-TX HABILLAGE EXT-DSTP-SI-N°Fact:F1220321 du 22/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	128 762	15	2135
H/506-2652(D) MPL-FTURE+POSE ALARME INTRUSION-DSTP-SI-N°Fact:F4338 du 02/04/2021 (serv:DSTP-INFRA)	703 100	15	2135
H/506-2653(D) SA-OP1200- DV INSTLL SPORT- INTERV PANNX BASKET-N°Fact:F1180421 du 18/04/2021 (serv:DSAP)	375 823	10	2188
H/506-2654(D) PM-EQUIPEMENT 3 MOTOS-DSTP-SI-N°Fact:F7002681 du 20/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	2 140 937	10	2182

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/506-2655(D) S.INFO-MAIRIE-LICENCE DOCUWARE REMPLACEMENT P.O.-N°Fact:F21CR06VONEA00048 du 25/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	1 579 400	2	2051
H/507-2656(D) SHSP-CONTENEUR-TX REHAUSSE PANNEAU HABILLAGE+PEINTURE CADRE-DSTP-SI-N°Fact:F2220321 du 22/03/2021 (serv:DSTP-INFRA)	57 240	1	2135
H/507-2657(D) 439294NC-RENAULT ZOE-SERIGRAPHIE VILLE-DSTP-SI-N°Fact:FA157607 du 20/04/2021 (serv:DSTP-INFRA)	84 800	10	2182
H/507-2658(D) SI-PPDF/GSRBI/GSYHE/MYHE-FTURE+MODIFICATION ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-N°Fact:F2105009 du 18/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	46 980	1	2135
H/507-2659(D) DFI-S.INFO-RENOUVELLEMENT LICENCE FORTINET ANTENNE ST-LOUIS FG-30E 01/21-01/22 S/N:FGT30E5619043850-N°Fact:F7841 du 25/02/2021 (serv:DFI-SINFO)	34 980	1	2051
H/545-2945(D) SVS-FT TELEPHONE FIXE SS FIL-MYHE-N°Fact:F238648 du 21/04/2021 (serv:DA-SVS)	6 000	1	2183
H/545-2946(D) SVS-FT TELEPHONE FIXE SS FIL-PYHE-N°Fact:F238649 du 21/04/2021 (serv:DA-SVS)	6 000	1	2183
H/546-2947(D) MOTO SUZUKI DL650-440461 NC-PM-DSTP-SI-N°Fact:F27732 du 27/04/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 090 000	10	2182
H/557-3012(D) T2020-AXE4-OP III-2-3-STL-AMENAGEMENT LOCAL ASS.STE MARIE-N°Fact:F012 du 17/05/2021 SELON MANDAT: M21/452-17/02/2021 M20/6161-07/12/2020 (serv:DSTP-SCO)	1 705 837	15	2135
H/557-3013(D) SCO-PARCS DIV-10 POUBELLES VN 120-DSTP-SCO-N°Fact:F2106 du 26/05/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 550 000	15	2135
H/557-3014(D) T17-AXE 1-OPIII-2-3-ECOLE-STL-ETUDE MISS° AMT-DET-DOE-DSTP-SCO-N°Fact:F20200504 du 05/04/2020 SELON MANDATS: M18/1591-23/04/18 M18/6123-16/11/18 M19/5002-06/09/19 (serv:DSTP-SCO)	640 500	15	2135
H/557-3015(D) DSTP-SCO-ETP-BLI-MISSION SUIVI TX AMT-DET-DOE-N°Fact:F20200503 du 03/05/2020 SELON MANDATS: M19/5003-06/09/19 M19/7266-28/11/19 (serv:DSTP-SCO)	227 900	15	2135
H/586-3135(D) DSAP-FT MOBILIER BUR. 1 FAUTEUIL BUREAU DOSSIER-N°Fact:F20136417 du 02/12/2020 (serv:SG)	7 990	1	2184
H/587-3136(D) DIV ECOLES-FT MOBILIER 87 VENTILATEUR MURAU 45CM-N°Fact:FSZYF1016329 du 19/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	711 045	15	2135
H/587-3137(D) PM-1 MOTO SUZUKI DL650 VSTROM-440460NC SELON CERTIF IMMATRICULAT° SELON ATTESTAT° LIVRAISON-N°Fact:F27733 du 27/04/2021 SELON CERTIF IMMATRICULAT° SELON ATTESTAT° LIVRAISON (serv:DSTP-INFRA)	1 090 000	10	2182
H/587-3138(D) M-FT MAT. INFORMATIQUE 17 BOITIER LENOVO UNITE CENTRALE-N°Fact:FFPF074181 du 12/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	1 438 880	5	2183
H/600-3188(D) CEDE-MARCHE BLI-08/20-FT+POSE PROJECTEUR LED-N°Fact:F2021RW0531 du 31/05/2021 (serv:DFI-CEDE)	290 045	10	2188
H/600-3189(D) DFI-S.INFO - ACHAT LICENCES ADOBE - MAIRIE-N°Fact:FAC2021053100984 du 31/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	734 326	2	2051
H/600-3190(D) DSTP-SI-M-BLI-TX PEINTURE ANTI-CHALEUR TOITURES-N°Fact:FA21208 du 18/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	5 091 737	15	2135
H/600-3191(D) DSTP-SI-M-BLI-TX SUPP. PEINTURE ANTI-CHALEUR TOITURES-GOUTTIERES-N°Fact:FA21209 du 18/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	420 608	15	2135
H/600-3192(D) DSTP-SI-M-BLI-TX SUPP. PEINTURE ANTI-CHALEUR TOITURES-GOUTTIERES-N°Fact:FA21210 du 18/05/2021 (serv:DSTP-INFRA)	306 075	15	2135
H/600-3193(D) DS-CIS-06/21-FT GRPE ELECTROGENE...PCS ILE OUEN-N°Fact:F371334 du 05/06/2021 (serv:DS-CIS)	133 461	10	21568
H/601-3194(D) DSTP-SCO-CHAMBRE FUNERAIRE-PL-FTURE VITRINE EXT-N°Fact:F1010555 du 04/01/2021 (serv:DSTP-SCO)	44 798	1	2184
H/601-3195(D) DSTP-CEDD-PHOTOVOLTAIQUE-VERIFICATION INSTALLATION ELECTRIQUE-N°Fact:F21601244 du 01/06/2021 (serv:DSTP-CEDD)	26 500	1	2135
H/601-3196(D) DFI-S.INFO-ACHAT LICENCE VISIO-DA-N°Fact:FAC2021052700982 du 27/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	42 151	1	2051
H/601-3197(D) DSTP-SI-PPDF/GSRBI/GSYHE/MYHE-FTURE+MODIFICATION ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-N°Fact:F2106013 du 04/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	12 700	1	2135
H/601-3198(D) DSTP-SI-PPDF/GSRBI/GSYHE/MYHE-FTURE+MODIFICATION ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-N°Fact:F2106014 du 04/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	12 700	1	2135
H/601-3199(D) DSTP-SI-PPDF/GSRBI/GSYHE/MYHE-FTURE+MODIFICATION ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-N°Fact:F2106012 du 04/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	57 615	1	2135
H/601-3200(D) S.INFO-ACHAT 2 LICENCES TREESIZE - MAIRIE-N°Fact:FAC2021051100970 du 11/05/2021 (serv:DFI-SINFO)	14 098	1	2051
H/601-3201(D) DSTP-SE-TAILLE HAIE-PULVERISATEUR DOS-FTURE OUTILLAGE-N°Fact:F301534 du 27/05/2021 (serv:DSTP-SE)	96 896	10	2158
H/609-3212(D) PIO-05/21-FT TABLE (2) BANC (1)-N°Fact:FC307684 du 31/05/2021 (serv:DA-SVS)	38 932	1	2184
H/610-3213(D) PIO-05/21-FT TABLE (13) CHAISE (36) BANCS (1)-N°Fact:FC307682 du 31/05/2021 (serv:DA-SVS)	244 522	15	2184
H/80-335(D) MLCL-TX CLOTURE DEPOSE+POSE 21 POTEAU+3 BETON+60ML LISSE H/B+60ML TREILLIS GALVA+21 FOUILLE+SOUUDURE-N°Fact:F18 du 20/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	757 635	15	2135
H/654-3460(D) DSTP-SI-MPDP-TX PEINTURE-N°Fact:F202106102 du 10/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	158 900	15	2135
H/654-3461(D) DSTP-SI-MARCHE-BLI-CONFECTION ET POSE DEFLECTEURS-N°Fact:FB2093 du 10/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	204 578	15	2135
H/654-3462(D) DFI-S.INFO-SAMSUNG S21-DIR CAB ADJ-N°Fact:F7027981 du 17/06/2021 (serv:DFI-SINFO)	125 870	5	2183
H/654-3463(D) SVS-PRBI-FT TABLE (4) + BANC (2)+CASIER (5) + CHAISE (20)-N°Fact:FC308856 du 18/06/2021 (serv:DA-SVS)	239 529	15	2184
H/655-3464(D) DA-SVS-GSPM-MICRO ONDE + BOUILLLOIRE-N°Fact:F0054544 du 17/06/2021 (serv:DA-SVS)	8 649	1	2188
H/655-3465(D) SVS-GSPDF-FT TABLE SCOLAIRE-N°Fact:F210350 du 04/03/2021 (serv:DA-SVS)	7 068	1	2184
H/662-3490(D) M2009-REMPLACEMENT+POSE EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:EA N°1 - 04/21 du 26/04/2021 (serv:DSTP-CEDD)	2 501 070	15	2135
H/662-3491(D) M2009-REMPLACEMENT+POSE EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:EA N°2 - 05/21 du 26/05/2021 (serv:DSTP-CEDD)	2 695 580	15	2135
H/663-3492(D) M2008-FT MAT EP LED-DSTP-CEDD -N°Fact:F21003947 du 30/03/2021 F21003947-30/03/21= +7 133 431 F AV21000473-2104/21= -2 164 300 F (serv:DSTP-CEDD)	4 969 131	15	2135
H/684-3587(D) DSAP-SA-MDTHQ-1 TABOURET BAR-N°Fact:FAPFA008318 du 20/05/2021 (serv:DSAP)	11 900	1	2184
H/685-3588(D) DS-CIS-05/21-FT DRAPEAUX TRICOLORS-N°Fact:F0047562 du 07/06/2021 (serv:DS-CIS)	199 800	10	2188
H/685-3589(D) DS-CIS-16/06/2021-ACHAT EXTINTEURS NEUFS ST-N°Fact:FA000034125 du 15/06/2021 (serv:DS-CIS)	127 650	10	21568
H/685-3590(D) PLCL-FTURE+POSE BANDEAUX+GOUTTIERES-DSTP-SI-N°Fact:F1702 du 20/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	247 200	15	2135
H/685-3591(D) PPDF-FTURE+POSE GOUTTIERES-DSTP-SI-N°Fact:F1703 du 20/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	340 930	15	2135

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/685-3592(D) CIS-BUREAU-CHEF-GARDE/AGRES-TX REAMENAGEMENT-DSTP-SI-N°Fact:F20211094 du 22/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	365 806	15	2135
H/91-381(D) S.INFO-12/20-SVS-FT TELEPHONE SAMSUNG XCOVER4S+ETUI+VERRE-N°Fact:F1422906 du 10/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	41 684	1	2183
H/91-382(D) CIS-FT MAT. SECURITE 1 LOT SAUVETAGE CROSS EVO-N°Fact:FV0004700 du 03/12/2020 (serv:DS-CIS)	59 220	1	21568
H/738-3889(D) MVD-TX REMPL BANDEAUX SALLE INFOR 40ML DEPOSE/EVAC BANDEAU PVC+40ML POSE BANDEAU GALVA+40ML PEINTURE-N°Fact:F20211092 du 21/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	291 500	15	2135
H/743-3928(D) PPDF-TX REALISAT° CLOTURE 45ML DEPOSE/EVAC DECHET+50 FOUILLE POTEAU/LONGRINE+6 BETON+20 POTEAU-N°Fact:F202108 du 16/06/2021 SELON DEVIS N°D202018-19/10/20 (serv:DSTP-INFRA)	2 124 750	15	2135
H/747-3954(D) DFI-S.INFO-FT SCANNER EPN-N°Fact:F1440139 du 18/06/2021 (serv:DFI-SINFO)	89 999	5	2183
H/747-3955(D) DS-CIS-06/21-FT LANCES-N°Fact:FA000034143 du 16/06/2021 (serv:DS-CIS)	3 885	1	21568
H/747-3956(D) DS-CIS-06/21-FT EXTINCTEUR+PANNEAU-N°Fact:FA000034145 du 16/06/2021 (serv:DS-CIS)	38 684	1	21568
H/747-3957(D) DS-CIS-06/21-FT EXTINCTEUR+PANNEAU+LANCE-N°Fact:FA000034144 du 16/06/2021 (serv:DS-CIS)	78 488	1	21568
H/747-3958(D) CIS-PISCINE BLI-06/21-ACHAT DE HOUSSE RIA-N°Fact:FA000034229 du 22/06/2021 (serv:DS-CIS)	81 752	10	21568
H/747-3959(D) SVS-PIO-FT BUREAU ENSEIGNANT-N°Fact:FC309100 du 22/06/2021 (serv:DA-SVS)	26 718	1	2184
H/747-3960(D) SVS-PSMI-06/21-FT BUREAU ENSEIGNANT-N°Fact:FC308838 du 18/06/2021 (serv:DA-SVS)	27 900	1	2184
H/747-3961(D) SVS-GSPM-06/21-FT BIBLIOTHEQUE-N°Fact:FC309082 du 22/06/2021 (serv:DA-SVS)	32 900	1	2184
H/747-3962(D) SVS-GSBLI-05/21-FT MICRO ONDE-N°Fact:F0053834 du 10/05/2021 (serv:DA-SVS)	6 900	1	2188
H/747-3963(D) DS-CIS-CASE COMM-07/21-FT EXTINCTEUR-N°Fact:FA000034317 du 28/06/2021 (serv:DS-CIS)	26 696	1	21568
H/747-3964(D) DS-CIS-M-07/21-FT EXTINCTEUR-N°Fact:FA000034315 du 28/06/2021 (serv:DS-CIS)	29 304	1	21568
H/747-3965(D) DS-CIS-VESTIAIRE-SOBLI-07/21-FT LANCE NUE-N°Fact:FA000034285 du 25/06/2021 (serv:DS-CIS)	4 840	1	21568
H/747-3966(D) DFI-S.INFO-DA-FT TELEPHONE SAMSUNG GALAXY A11-N°Fact:F1427851 du 28/01/2021 (serv:DFI-SINFO)	21 572	1	2183
H/747-3967(D) MVD-01/21-FT MEUBLE 30 CASES 105X47X114 BOIS-N°Fact:F1426453 du 14/01/2021 (serv:DA-SVS)	69 172	1	2184
H/756-4004(D) PBLI-TX PEINTURE PLAFOND-DSTP-SI-N°Fact:F121 du 01/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	100 000	15	2135
H/756-4005(D) SVS-MLCL-07/21-FT KARCHER-N°Fact:F1876032 du 12/07/2021 (serv:DA-SVS)	39 900	1	2188
H/763-4050(D) SA-FT+POSE.MINI.PANNEAUX.BASKET-N°Fact:F201012 du 01/02/2021 (serv:DSAP)	144 160	10	2188
H/763-4051(D) SVS-GSRBI-06/21-FT BIBLIOTHEQUE ETAGERE-N°Fact:FC308837 du 18/06/2021 (serv:DA-SVS)	134 297	15	2184
H/763-4052(D) SJS-PISCINE BLI-06/21-DIV MAT SECOURISME-N°Fact:F145284 du 04/06/2021 (serv:DSAP)	150 850	10	2188
H/763-4054(D) CQDIV-PLAGES-FTURE PANNEAUX BAIGNADE INTERDITE-DSTP-SI-N°Fact:FA155882 du 17/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	415 760	15	2135
H/765-4056(D) M2009-REMPLACEMENT+POSE EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:EA N°3 - 06/21 du 29/06/2021 (serv:DSTP-CEDD)	2 458 140	15	2135
H/782-4103(D) CIS-06/21-PCS IO-FT TRONCONNEUSE-N°Fact:F2475835 du 10/06/2021 (serv:DS-CIS)	69 900	1	21568
H/782-4104(D) MLCL-06/21-FT BIBLIOTHEQUE(2)+BAC RANGEMENT BLEU(9)JAUNE(16)ROUGE(16)+TABLE SCOLAIRE BLEU/GRIS(8)-N°Fact:FC309428 du 22/06/2021 (serv:DA-SVS)	98 250	15	2184
H/783-4105(D) M-ACQUISITION MAT INFO-FT 6 UNITEES CENTRALE-N°Fact:FFPF073131 du 14/04/2021 (serv:DFI-SINFO)	1 090 020	5	2183
H/783-4106(D) DSTP-DSAP-T20-AXE-1-OP III-2-3-STL-BUT FOOTBALL A 11-N°Fact:FAC2835 du 28/04/2021 (serv:DSTP-SCO)	652 639	10	2188
H/840-4465(D) CCMD-DIV TX ELECTRICITE-07/21-SI-N°Fact:F20211097 du 20/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	157 940	15	2135
H/840-4466(D) PORT-BLI-CONTROLE BALISAGE CHENAL 2021-07/21-SI-N°Fact:F112 du 20/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	216 000	15	2135
H/840-4467(D) HALLE-SPORT-BLI-CONFECTION CLOTURE-07/21-SI-N°Fact:F15 du 15/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	604 200	10	2188
H/841-4468(D) SAG-07/21-CIS-FT FAUTEUIL MARCUS RESIL.NOIR (1) NEW CASSIE NOIR (2)-N°Fact:F0111695 du 29/07/2021 (serv:SG)	96 348	15	2184
H/107-451(D) PARCS-FT MOBILIER URBAIN 11 POUBELLE TOLE GALVA/SERRUE/PEINTURE+10 PANIER-N°Fact:F2101 du 13/01/2021 (serv:DSTP-SE)	900 000	10	2188
H/107-452(D) T2020-AXE4-OP III-2-3-STL-AMENAGEMENT LOCAL ASS.STE MARIE -N°Fact:ACOMPTE2 du 15/06/2020 SELON CONVENTION DU 07/12/20 (serv:DSTP-SCO)	2 274 448	15	2135
H/852-4581(D) M2009-REMPLACEMENT+POSE EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:EA N°4 - 07/21 du 31/07/2021 (serv:DSTP-CEDD)	4 729 031	15	2135
H/907-4831(D) SOBLI-TX REALISATION CLOTURE-07/21-SI-N°Fact:F3210721 du 12/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	498 200	15	2135
H/907-4832(D) GENERATEUR PHOTOVOLTAIQUE-ETUDES PROGRAMMATION-DSTP-CEDD-N°Fact:F21014261 du 02/08/2021 (serv:DSTP-CEDD)	3 136 699	15	2135
H/907-4833(D) GENERATEUR PHOTOVOLTAIQUE-ETUDES PROGRAMMATION-DSTP-CEDD-N°Fact:F2021045SITUATION1 du 29/07/2021 (serv:DSTP-CEDD)	2 500 010	15	2135
H/907-4834(D) DS-CIS-05/21-FT CASQUE F1XF + F2-N°Fact:F0237823 du 28/05/2021 (serv:DS-CIS)	310 100	10	21568
H/907-4835(D) CEE-CAFETERIA-FT/POSE MENUISERIE ALU-DSTPSI-N°Fact:F6421 du 02/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	177 000	15	2135
H/907-4836(D) PREV.ROUTIERE-FT VELO(24)+TROTINETTE(20)+CASQUE(20)+CONE(8)+TROMPETE(12)-SCO T20-AXE1-OP III-2-3-N°Fact:F1210047000001584 du 13/08/2021 (serv:DSTP-SCO)	671 400	10	2188
H/908-4838(D) DSTP-FT BATTERIE DRONE-07/21-S.INFO-N°Fact:FC064852 du 16/07/2021 (serv:DFI-SINFO)	32 935	1	2183
H/908-4839(D) LOCAL RUGBY PDF-INST MAT. SECU INCENDIE 1 FT+POSE 5 EXTINCTEUR 6L EPA EXPR PP-N°Fact:FA000034293 du 25/06/2021 (serv:DS-CIS)	60 218	1	21568
H/908-4840(D) GSRBI-08/21-FT FRIGO 308 L-N°Fact:F55334 du 06/08/2021 (serv:DA-SVS)	39 409	1	2188
H/908-4841(D) SOBLI-INST EQUIP. SPORTIF 1 FT+POSE PANNEAU BASKET-N°Fact:F204 du 03/08/2021 (serv:DSAP)	42 400	1	2188
H/908-4842(D) PRBI-07/21-FT MAT. SCOLAIRE 1 TABLEAU TRIPTYQUE 120X200CM -N°Fact:FC311108 du 29/07/2021 (serv:DA-SVS)	63 000	1	2184
H/918-4881(D) M-BLI-TX REFECT° TOITURE 70ML BANDEAU GALVA+70ML GOUTTIERE+7U RACCORD+1 SOUDURE+70ML PEINTURE-N°Fact:F0662021 du 19/08/2021 SELON RIB (serv:DSTP-INFRA)	1 814 402	15	2135
H/948-5018(D) MPL-INST TABLEAU ELECT. FT+POSE 1 COFFRET+5 INTERUPTEUR+1 MO+43 DISJONCTEUR+DIV FOURNITURE-N°Fact:F210603763 du 23/06/2021 (serv:DSTP-INFRA)	732 670	15	2135
H/950-5022(D) FT GYROBROYEUR DEL MORINO-ROUE-DSTP-SEL -N°Fact:F4090821 du 09/08/2021 (serv:DSTP-SE)	145 000	10	2158



## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/950-5023(D) PISCINE BLI-REMPLACEMENT PIEDS CUVE-DSTP-SI-N°Fact:F332021 du 21/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	322 186	15	2135
H/950-5024(D) GSSMI-CONFECTION MURET+DALLE-DSTP-SI -N°Fact:F23 du 02/09/2021 SELON DEVIS DETAILLE N°38-1108/21 (serv:DSTP-INFRA)	185 875	15	2135
H/950-5025(D) T20-AXE1-OP III-2-3-PEINTURE PISTE PREVENTION-DSTP-SCO-SI-N°Fact:F1431 du 27/08/2021 (serv:DSTP-SCO)	187 620	15	2135
H/950-5026(D) T.BASKET-RBI-REALISATION CLOTURE-DSTP-SI-N°Fact:F1250821 du 25/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	612 680	15	2135
H/950-5027(D) CASE-COMM.-M-TX MODIFICATION TOITURE-DSTP-SI-N°Fact:FA202045 du 25/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	2 000 000	10	21311
H/951-5028(D) SOVD-ACHAT EXTINCTEUR-CIS -N°Fact:F202108176307 du 17/08/2021 (serv:DS-CIS)	98 957	10	21568
H/951-5029(D) PLCL-CREATION FONTAINE EAU-DSTP-SI-N°Fact:F20210144 du 20/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	115 540	15	2135
H/951-5030(D) SAG-10/20-CIS-FT FRIGIDAIRE 2 PORTE 252L-N°Fact:F32031334649 du 22/10/2020 (serv:SG)	49 900	1	2184
H/951-5031(D) SAG-03/21-ETAGERE BIBLIOTHEQUE -N°Fact:F0112636 du 25/08/2021 (serv:SG)	40 504	1	2184
H/951-5032(D) MA-FT 1 MICRO ONDE 20L 700W NOIR-SAG-N°Fact:F1055771 du 26/08/2021 (serv:SG)	7 990	1	2184
H/951-5033(D) PPDF-CONFECTION CANIVEAU-DSTP-SI-N°Fact:F22 du 24/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	94 800	15	2135
H/1006-5323(D) CIS-DIFFUSION AVIS AO FT VEH ASSIST SEC VICTIME-DSTP-SI-N°Fact:F3202100401 du 23/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	8 268	1	21561
H/1007-5324(D) FUNERARIUM-PL-ECLAIRAGE PARKING-DSTP-SCO-N°Fact:F2018044 du 29/06/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 484 282	15	2135
H/1007-5325(D) P-BLI-TX ECLAIRAGE TOUR PISCINE-DSTP-SI-N°Fact:F20212008 du 06/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	313 050	15	2135
H/1007-5326(D) PISCINE-BLI-PHASES AMT/CGT/RDT-REHAB. BAC TAMPON-DSTP-SI-N°Fact:F057C001L0170 du 31/08/2021 SELON MANDAT: M21/109-BM35 DU 04/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	477 000	15	2135
H/1008-5329(D) S.INFO-ACHAT 30 LICENCES WIN 10 PRO-MAIRIE-N°Fact:FC312468 du 27/08/2021 (serv:DFI-SINFO)	853 830	2	2051
H/1009-5332(D) S.INFO-09/21-ACHAT LICENCE MAJ DEEPFREEZE -N°Fact:FAC2021091601093 du 16/09/2021 (serv:DFI-SINFO)	22 467	1	2051
H/1009-5333(D) DS-09/21-RENOUVELLEMENT SMA LICENCES 2021-N°Fact:F59BIS2021 du 17/09/2021 (serv:DS)	94 730	2	2051
H/1019-5381(D) OMS-PL-TX PEINTURE LESSIVABLE-DSTP-SI-N°Fact:F124 du 06/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	500 000	15	2135
H/1019-5382(D) PBLI-TX PEINTURE PLAFOND+REAGREAGE/TRAITEMENT-DSTP-SI-N°Fact:F125 du 06/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	270 000	15	2135
H/1019-5383(D) CIS-FT MAT. SECU 2 RADIO REXON PORTATIVE 80MHZ-N°Fact:F20210909 du 09/09/2021 (serv:DS-CIS)	177 000	10	21568
H/1020-5384(D) CIS-FT MAT. SECU FIREFLEX JAUNE 20M-N°Fact:FV0005528 du 08/09/2021 (serv:DS-CIS)	68 099	1	21568
H/1088-5693(D) VSAV-M2101-PUBLICATION AVIS ATTRIBUTION-08/21-DSTP-SI-N°Fact:F11F30767 du 31/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	15 531	1	21561
H/1089-5694(D) CIS-TX ETANCHEITE TOITURE-DSTP-SI-N°Fact:F1352-SITUATION1 du 03/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	3 595 470	15	2135
H/1089-5695(D) MARCHE-BLI-POISSONS-FABRICATION+POSE GRILLE-09/21-DSTP-SI-N°Fact:F392021 du 06/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	334 740	15	2135
H/1089-5696(D) M-COULOIR-DIV TX PEINTURE-07/21-DSTP-SI-N°Fact:F12 du 28/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	283 000	10	21311
H/1089-5697(D) GENERATEUR PHOTOVOLTAIQUE-ETUDES PROGRAMMATION-09/21-DSTP-CEDD -N°Fact:F21014262 du 21/09/2021 SELON MANDATS : M21/4832-BM907-02/08/21 (serv:DSTP-CEDD)	2 119 417	15	2135
H/1089-5698(D) GENERATEUR PHOTOVOLTAIQUE-ETUDES PROGRAMMATION-09/21-DSTP-CEDD-N°Fact:F2021-056-SITUAT*2 du 21/09/2021 SELON MANDAT: M21/4833-BM907-03/09/21 (serv:DSTP-CEDD)	2 504 780	15	2135
H/1089-5699(D) SOPL-REPRISE REVETEMENT INDOOR-09/21-DSTP-SI-N°Fact:F59/21 du 24/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 106 640	15	2135
H/1089-5700(D) CIS-TX ETANCHEITE TOITURE-09/21-DSTP-SI-N°Fact:F1353-SITUATION2 du 28/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	3 482 816	15	2135
H/1095-5757(D) M1801-RACHAT BACS 5 BAC 120L+105 BAC 240L+32 BAC 660>770L+2 BAC 1100L-N°Fact:FE0579 du 28/07/2021 SELON CAHIER DES CLAUSES TECHNIQUES PARTICULIERS CCTP M1801 (serv:DSTP-SE)	456 765	10	2188
H/1098-5764(D) M2008-FT MAT EP LED-DSTP-CEDD -N°Fact:FA21007107 du 02/06/2021 (serv:DSTP-CEDD)	8 906 521	15	2135
H/1102-5768(D) M2008-FT MAT EP LED-DSTP-CEDD -N°Fact:FA21007122 du 02/06/2021 FA21007122-02/06/21 =5 930 990 AV21001070-22/09/21= -183 217 (serv:DSTP-CEDD)	5 747 773	15	2135
H/1112-5795(D) MYHE-FT+POSE BLOC PORTE-09/21-DSTP-SCO-N°Fact:F8121 du 17/09/2021 (serv:DSTP-SCO)	71 000	1	2135
H/1112-5796(D) S.FUNERAIRE-PL-FT+POSE LAVE-MAIN-09/21-DSTP-SCO-N°Fact:F8221 du 29/09/2021 (serv:DSTP-SCO)	50 000	1	2135
H/1112-5797(D) DFI-S.INFO-FT TELEPHONE IP (4)-CIS-10/21-DSTP-SHSP-N°Fact:F7063280 du 01/10/2021 (serv:DFI-SINFO)	68 320	1	2183
H/1112-5798(D) PORT-BLI-REMISE EN ETAT DU CHENAL-DSTP-SI-N°Fact:F139 du 30/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	88 750	15	2135
H/1112-5799(D) DS-ACHAT DRAPEAUX BBR (18)-10/21-CIS -N°Fact:F0048743 du 04/10/2021 (serv:DS-CIS)	97 902	10	2188
H/1113-5800(D) PARKING LE COLONNAIRE-TX MODIFICAT°VOLET ROULANT-12/20-CEDE-N°Fact:F1011 du 04/10/2021 (serv:DFI-CEDE)	1 566 362	15	2135
H/1113-5801(D) DS-BACHES PR TONNELLES 6*3 (3)-10/21-N°Fact:F670133 du 11/10/2021 (serv:DSAP)	180 375	10	2188
H/1113-5802(D) CIS-10/21-ACHAT MOTO-POMPE FLOTANTE F800 DSP65 -N°Fact:F5704 du 07/10/2021 (serv:DS-CIS)	212 775	10	21568
H/1113-5803(D) DS-PM-09/21-FT SECHE LINGE FRONT (1) MACHINE A LAVER (1) DEFROISSEUR VERT(1)-N°Fact:F253276 du 20/09/2021 (serv:DS-PM)	139 700	10	2188
H/1146-5984(D) PISCINE BLI-TX RENOVAT° JOINT MARGELLE PERIPHERIE 15ML PONCAGE+15ML JOINT HR+85ML CNTRL VISUEL JOINT-N°Fact:F2021132 du 17/09/2021 SELON RIB (serv:DSTP-INFRA)	117 289	15	2135
H/1164-6080(D) M2009-REMPLACEMENT+POSE EP LED-DSTP-CEDD-N°Fact:EA N°5 - 08/21 du 27/08/2021 (serv:DSTP-CEDD)	1 179 250	15	2135
H/1165-6081(D) TIR A L'ARC-BLI-REALISATION CLOTURE-DSTP-SI-N°Fact:F1230921 du 23/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	866 020	15	2135
H/1165-6082(D) PORT-BLI-REMISE EN ETAT DU CHENAL-DSTP-SI-N°Fact:F134 du 23/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	350 000	15	2135
H/1165-6083(D) POLE VOIRIE DSTP-TX TRANSFORMATION VESTIAIRE EN BUREAU-DSTP-SI-N°Fact:F20210949 du 30/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	763 751	15	2135
H/1165-6084(D) ECOLES-FT VENTILATEURS MURAUX-07/21-DSTP-SI-N°Fact:F1023052 du 22/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 663 335	15	2135

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/1165-6085(D) CIS-09/21-ACHAT POMPE HYDRAULIQUE CAMION CCRL 388755 NC-N°Fact:F154904 du 09/09/2021 (serv:DS-CIS)	1 204 929	10	21568
H/1165-6086(D) CCMD-FT CARTE DIGICO DMI-10/21-DSAP-SC-N°Fact:F100096 du 04/10/2021 (serv:DSAP-CCM)	147 620	10	2188
H/1165-6087(D) SECE-ACHAT ISOLOIRS(4)+URNES(2)-09/21-DA-N°Fact:F667557 du 17/09/2021 (serv:DA-SECE)	435 331	10	2188
H/1165-6088(D) POLE VOIRIE DSTP-TX SUPPLEMENTAIRES-DSTP-SI-N°Fact:F20211051 du 04/10/2021 (serv:DSTP-INFRA)	153 170	15	2135
H/1165-6089(D) CCMD-PETIT THEATRE-DIV TX MACONNERIE-10/21-DSTP-SI-N°Fact:FA210042 du 14/10/2021 (serv:DSTP-INFRA)	374 661	15	2135
H/1166-6090(D) IOH-BLI-TX MACONNERIE-DSTP-SCO-N°Fact:F2021193 du 31/08/2021 (serv:DSTP-SCO)	84 800	15	2135
H/1166-6091(D) CIS-FT MAT. SECU 1 SIMULATEUR LEADER FLEXIBLE CONNECT*+1 LEADER LYREALIM. GAZ-N°Fact:FV0005703 du 07/10/2021 (serv:DS-CIS)	29 655	1	21568
H/1166-6092(D) PLCL/GSVD-AVIS AO INSTALLATION PHOTOVOLTAIQUES TOITURES ECOLES-N°Fact:F11F32330 du 30/09/2021 (serv:DSTP-CEDD)	64 007	1	2135
H/1176-6129(D) SAG-FT RENAULT KANGOO 445222 NC-09/21-DSTP-SI SELON PV RECEPTION SELON CARTE GRISE-N°Fact:F43788 du 28/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 962 800	10	2182
H/1176-6130(D) PBLI-DEPOSE+POSE CARREAUX R10-09/21-DSTP-SI-N°Fact:F2021129 du 20/09/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 184 232	15	2135
H/1176-6131(D) CHAMBRE FUNERAIRE-PL-FT GROUPE ELECTROGENE BGBS 35ST N°111584-33 KVA-10/21-DSTP-SCO-N°Fact:F21107054 du 29/10/2021 (serv:DSTP-SCO)	2 712 541	10	2188
H/1176-6132(D) GSBLI-10/21-FT+POSE ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-DSTP-SI-N°Fact:F1 du 25/10/2021 (serv:DSTP-INFRA)	802 273	15	2135
H/1177-6133(D) RENAULT KANGOO-SERIGRAPHIE CHARTE VILLE VEH 445 222 NC-09/21-SAG-DSTP-SI-N°Fact:FA159516 du 20/08/2021 (serv:DSTP-INFRA)	63 600	1	2182
H/1177-6134(D) CIS-ACHAT MAT. 2 TRONCONEUSE 10X25+4 CHAINE TRONC. 10X25-N°Fact:F4923717 du 14/10/2021 (serv:DS-CIS)	30 224	1	21568
H/1177-6135(D) OPERATION LED-EP-FT PANNEAU ALVEOLAIRE-09/21-CEDD-N°Fact:FA2100921 du 30/09/2021 (serv:DSTP-CEDD)	26 729	1	2135
H/1177-6136(D) AVIS AO-INSTALLATION CLIMATISATION DANS 4 ECOLES-10/21-DSTP-SI-N°Fact:F3202100749 du 26/10/2021 (serv:DSTP-INFRA)	8 268	1	2135
H/1185-6151(D) CIS-07/21-FT PESE BOUCHE ALU-N°Fact:FA212180 du 30/09/2021 (serv:DS-CIS)	22 500	1	21568
H/1185-6152(D) MA-S.NUMERIQUE-IMPRIMANTE/SCAN/PHOT-10/21-S.INFO-N°Fact:F22886 du 28/10/2021 (serv:DFI-SINFO)	111 260	5	2183
H/1186-6153(D) PYHE-CHANGEMENT BANDEAUX/SOUS FORGETS CANTINE-11/21-DSTP-SI-N°Fact:F1733 du 07/11/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 125 584	15	2135
H/1186-6154(D) PM-INSTAL LOCALISATION MOTO-11/21-DFI-S.INFO-N°Fact:F9811 du 04/11/2021 (serv:DFI-SINFO)	196 157	5	2183
H/1186-6155(D) PBLI-DEPOSE+POSE GOUITTIERES-11/21-DSTP-SI-N°Fact:F1734 du 07/11/2021 (serv:DSTP-INFRA)	574 740	15	2135
H/1216-6328(D) CIS-10/21-FT TUYAUX CCFL (100)-N°Fact:F35773 du 09/11/2021 (serv:DS-CIS)	117 216	10	21568
H/1216-6329(D) GSVD-FT ECRAN PROJECT*MURAL+ TABLE POLYVALENTE-11/21-SVS-N°Fact:F1454585 du 04/11/2021 (serv:DA-SVS)	49 351	1	2184
H/1216-6330(D) SVS-08/21-GSBLI-BIBLIOTHEQUE+BAC RANGEMENT-N°Fact:FC312131 du 24/08/2021 (serv:DA-SVS)	36 310	1	2184
H/1216-6331(D) SVS-01/20-PVD-FT TABLEAU TRIPTYQUE 100*200 -N°Fact:FC282457 du 28/01/2020 SELON AVOIR N°FR008962-14/02/2020 = -78 103 F (serv:DA-SVS)	68 312	1	2184
H/1216-6332(D) PVD-FT TABLE POLYVALENTE 160*80 ALU BLANC AC T5(3)+T4(4)-N°Fact:F210782 du 29/09/2021 (serv:DA-SVS)	88 192	15	2184
H/1218-6334(D) IOH-TX DE REHABILITATION-RENETEMENTS SOLS-MURS-DSTP-SCO-N°Fact:F297 du 07/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	6 534 900	15	2135
H/1218-6335(D) IOH-TX DE REHABILITATION-MENUISERIE BOIS-DSTP-10/21-SCO-N°Fact:F20211112 du 09/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	2 606 753	15	2135
H/1218-6336(D) IOH-TX DE REHABILITATION-FT+INSTALLATION MOBILIER-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F00110866 du 02/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	797 630	15	2135
H/1218-6337(D) IOH-TX SUPP. DE REHABILITATION-PEINTURE-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:FIVP752021 du 12/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	369 410	15	2135
H/1218-6338(D) IOH-TX SUPP. DE REHABILITATION-PLOMBERIE-SANITAIRES-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F2021110007 du 16/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	139 496	15	2135
H/1218-6339(D) IOH-TX SUPP. DE REHABILITATION-ELECTRICITE-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F3568 du 12/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	206 992	15	2135
H/1218-6340(D) FT AUTOLAVEUSE RCM BYTE II A BATTERIE-11/21-SA-N°Fact:F64925 du 08/11/2021 (serv:DSAP)	699 300	10	2188
H/1218-6341(D) CIS-FT SEAU POMPE VALLFIRES VFT 20L BLACKPACK PUMP (4)-11/21-DS -N°Fact:FV0005854 du 09/11/2021 (serv:DS-CIS)	136 322	10	21568
H/1218-6342(D) IOH-TX DE REHABILITATION-PEINTURE-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:FIVP732021 du 04/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	3 476 270	15	2135
H/1218-6343(D) IOH-TX DE REHABILITATION-PLOMBERIE-SANITAIRES-DSTP-SCO-N°Fact:SITUATION 1 FINALE du 08/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	3 531 878	15	2135
H/1218-6344(D) IOH-TX DE REHABILITATION-AMENAGEMENT EXTERIEUR-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F74 du 05/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 217 940	15	2135
H/1218-6345(D) IOH-TX DE REHABILITATION-VENTILATION MECANIQUE-11/21-DSTP-SCO-N°Fact:F22324 du 11/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	857 646	15	2135
H/1218-6346(D) IOH-TX DE REHABILITATION-FTURE+INSTALLATION STORES-11/21-DSTP-SCO-N°Fact:F2784 du 05/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 047 226	15	2135
H/1218-6347(D) IOH-TX DE REHABILITATION-ELECTRICITE-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F3567 du 12/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 938 337	15	2135
H/1218-6348(D) S.FUNERAIRE-PL-CONSTRUCTION 2EME FARE-11/21-DSTP-SCO-N°Fact:F411 du 16/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	2 938 909	15	2135
H/1218-6349(D) CIS-CHAMBREE-FT+POSE MOUSTIQUAIRES-11/21-DSTP-SCO-N°Fact:F0544 du 17/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	134 408	15	2135
H/1218-6350(D) IOH-TX SUPP. DE REHABILITATION-MENUISERIE BOIS-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:FA21116801 du 16/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	699 799	15	2135
H/1218-6351(D) IOH-TX SUPP. DE REHABILITATION-AMENAGEMENT EXTERIEUR-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F79 du 16/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	1 170 240	15	2135

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

Pièce	Valeur d'acquisitions	Durée de l'ammortissement	Article
H/1266-6633(D) MT GOUMBA-FUTURE PALMIERS P/CREATION CONSERVATOIRE-DSTP-11/21-SE- N°Fact:FA09156-SITUATION1 du 15/11/2021 (serv:DSTP-SE)	363 075	0	216811
H/1266-6634(D) BORNES GESTION CARBURANTS-HEBERGEMENT MENSUEL-DSTP-11/21-CEDD-N°Fact:F5879 du 15/11/2021 (serv:DSTP-CEDD)	305 280	15	2135
H/1266-6635(D) CIS-TX SUPPLEMENTAIRES ETANCHEITE TOITURE-11/21-DSTP-SI-N°Fact:F1356 du 18/11/2021 (serv:DSTP-INFRA)	270 300	15	2135
H/1266-6636(D) CIS-TX ETANCHEITE TOITURE-DSTP-11/21-SI-N°Fact:F1355 SITUAT°3 du 18/11/2021 SELON MANDATS: M21/5694-BM1089-14/10/21 M21/5700-BM1089-14/10/21 (serv:DSTP-INFRA)	4 906 614	15	2135
H/1266-6637(D) S.FUNERAIRE-PL-FT+POSE CIMAISES-DSTP-11/21-SCO-N°Fact:F111821 du 19/11/2021 (serv:DSTP-SCO)	245 912	15	2135
H/1266-6638(D) M-TX RÉPRISE ETANCHEITE TOITURE-DSTP-11/21-SI-N°Fact:F210059 du 24/11/2021 (serv:DSTP-INFRA)	120 029	10	21311
H/1273-6651(D) CIS-TOITURE-MISSION 3 ETUDE SUIVI+RECEPTION TX-DSTP-SI -N°Fact:F075-2021 du 19/11/2021 SELON MANDAT: M21/4053-BM763-26/07/2021 (serv:DSTP-INFRA)	113 740	15	2135
H/1274-6652(D) BRIGADE MOTORISEE-MAT. SECU 2 CASQUE BLANC XL+2 CASQUE BLANC L-N°Fact:F0046326 du 11/11/2021 (serv:DS-PM)	279 600	10	21568
H/1274-6653(D) BRIGADE CANINE-ACQUISIT° AUXILIARE CANIN BERGER BELGE MALINOIS - SCUD- N°Fact:FSCA20211102 du 20/11/2021 (serv:DS-PM)	200 000	5	2185
H/1281-6663(D) SAG-11/21- FAUTEUIL BUREAU (POC)+ARMOIRE BASSE (C. MARCON)-11/21-DSTP- N°Fact:F13538 du 24/11/2021 (serv:SG)	96 160	15	2184
H/1281-6664(D) SAG-11/21-TABLE ET CHAISE POUR SALON FUNERAIRE-N°Fact:F6936 du 24/11/2021 (serv:SG)	41 093	1	2184
H/1281-6665(D) COFFRE FORT-DSTP-SI-SE-FUTURE 4 COFFRES SECURITE-DSTP-SAD-N°Fact:F2111023 du 26/11/2021 (serv:DSTP)	97 685	10	2188
H/1305-6779(D) CCM-D-MAT. TECHNIQUE 1 ECRAN TACTILE CONSOLE-N°Fact:F801 du 07/07/2019 (serv:DSAP- CCM)	207 644	10	2188
H/1315-6836(D) PRBI-TX CARRELAGE 1 DEPOSE 52ENS DECHET+1 POSE 52M² CHAPE+52M² CARRELAGE+30ML PLINTHES-N°Fact:F1740 du 29/11/2021 (serv:DSTP-INFRA)	888 478	15	2135
H/1319-6861(D) SECE ELECT°-MAT. TELEPHONIE 14 TEL PORT. 1.77 LOGICOM NOIR-N°Fact:F259375 du 03/12/2021 (serv:DFI-SINFO)	40 600	1	2183
H/1320-6862(D) CIS-MAT. SECU ARII 4 MASQUE PANORAMA NOVA+2 CAGOULE SAUVETAGE COMPLET AVEC ETUI-N°Fact:FA212611 du 29/11/2021 (serv:DS-CIS)	203 000	10	21568
H/146-706(D) PSMI-CONFECTION+POSE PORTES EXT.-01/21-DSTP-SI-N°Fact:F421 du 21/01/2021 (serv:DSTP- INFRA)	300 000	15	2135
H/146-707(D) PVD-REALISATION CLOTURE+DEPOSE ANCIENNE CLOTURE-DSTP-SI-N°Fact:F19 du 16/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 200 450	15	2135
H/146-708(D) SOMPL-TX SECURISAT° BAT. FT+POSE 1 SYSTEME PUSH BAR+1 POIGNEE EXT.+1 CREMONE POMPIER-N°Fact:F621 du 03/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	149 000	15	2135
H/146-709(D) PBLI-RENOVATION COMPLETE COFFRET ELECTRIQUE-02/21-SI-N°Fact:F41 du 01/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	588 522	15	2135
H/151-727(D) MPDF-TX RENOVAT°+MISE AUX NORMES TGBT-01/21-DSTP-SI-N°Fact:F2021012 du 11/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	804 800	15	2135
H/151-728(D) PRBI-TX RENOVAT°FT+POSE NOUVEAU COFFRET ELECTRIQUE-01/21-DSTP-SI-N°Fact:F2021013 du 11/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	581 500	15	2135
H/151-729(D) ATELIER SCULPTURE-RENFORCEMENT COMPTEUR-10/20-SCO OPIII-2-3 T18-AXE2- N°Fact:F500015565 du 01/12/2020 (serv:DSTP-SCO)	1 270 983	15	2135
H/151-730(D) CIS-TX FERRONNERIE-MODIF. TOITURE GARAGE-12/20-DSTP-SI-N°Fact:F12021 du 14/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	949 932	15	2135
H/151-731(D) MARCHE-BLI-FT+POSE ORGANIGRAMME BREVETE ANTI-COPIE-11/20-DSTP-SI-N°Fact:F2012001 du 09/11/2020 (serv:DSTP-INFRA)	418 855	15	2135
H/151-732(D) M-MAT. ILLUMINAT° NOEL 1 COFFRET ECLAIRAGE TECOMMANDE+40 CABLE 5G16- N°Fact:F2031421 du 18/12/2020 (serv:DSTP-INFRA)	837 465	10	21311
H/151-733(D) CIS-REHABILITATION GARAGE+SANITAIRES-DSTP-SI -N°Fact:F612020 du 22/12/2020 (serv:DSTP- INFRA)	261 524	15	2135
H/151-734(D) S.INFO- ACHAT 160 LICENCE CAL+50 LIC RDS-12/20-MAIRIE-LOT-1-N°Fact:F16845 du 30/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	1 822 352	2	2051
H/151-735(D) HALLE-SPORTS-BLI-TRAITEMENT ANTICORROSION CHARPENTE-01/21-SI-N°Fact:F210104365 du 28/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	3 249 253	15	2135
H/151-736(D) MARCHE BLI-FT+TX MODIF ORGANIGRAMME-01/21-SI-N°Fact:F2101007 du 15/01/2021 (serv:DSTP- INFRA)	160 615	15	2135
H/151-737(D) DSTP-FT MAT. 1 NETTOYEUR HAUTE PRESS° 12/200 AUTOM-N°Fact:F290760 du 08/12/2020 (serv:DSTP-INFRA)	175 824	10	2158
H/151-738(D) M-FT LICENCE INFORM. 60 LICENCE RUN TIME ORACLE 11-N°Fact:FAC20210013 du 11/01/2021 (serv:DFI-SINFO)	954 000	2	2051
H/151-739(D) SOBLI-TX REFECTION DES CHENEAUX-01/21-SI-N°Fact:F200095 du 08/01/2021 (serv:DSTP-INFRA)	1 757 257	15	2135
H/151-740(D) MLCL-TX AMENAG. SECU JEU COUR 22 BORDURE+134 COMPACTAGE+109 REVETEMENT SYNTH.+30 GAZON SYNTH.-N°Fact:FA1077 du 04/02/2021 (serv:DSTP-INFRA)	2 423 340	15	2135
H/151-741(D) S.INFO-02/21-ACHAT 16 CLIENTS LEGERS - MAIRIE _ LOT 3-N°Fact:F17431 du 02/02/2021 (serv:DFI-SINFO)	668 160	5	2183
H/151-742(D) 2021-LICENCES ANTI-VIRUS TREND MICRO 200 USERS-DFI-N°Fact:F20210106-00886 du 06/01/2021 (serv:DFI-SINFO)	300 828	2	2051
H/151-743(D) PSMI-FT MEUBLE+TABLE+CHAISE+CASIER+ARMOIRE BASSE-02/20-SV-S-N°Fact:F200294 du 15/12/2020 (serv:DA-SVS)	198 086	15	2184
H/151-744(D) S.INFO-10/20-ACHAT PAREFEU+LICENCES SECURISATION CSU+SPORT-N°Fact:F15240 du 15/10/2020 (serv:DFI-SINFO)	282 300	2	2051
H/151-745(D) SF-10/20-ACHAT 3 PC HP PRODESK 600 G5 MIINI I5-S.INFO-N°Fact:F15524 du 28/10/2020 (serv:DFI- SINFO)	315 600	5	2183
H/152-746(D) S.INFO-FT MAT. TELEPHONIE 1 TEL SAMSUNG GALAXY 32GO+PACK INTEGRAL COQUE SOUPLE- N°Fact:F1423165 du 14/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	27 044	1	2183
H/152-747(D) S.INFO-12/20-SGA-F T TABLETTE 10.2APPLE IPAD 8 WIFI CELLULAR 32GO GRIS SIDERAL- N°Fact:F1423287 du 15/12/2020 (serv:DFI-SINFO)	84 900	5	2183
H/152-748(D) SI-FT CHARGEUR BAT.MARTEAU PERFO-OUTILLAGE-12/20-SI-N°Fact:F1390728 du 04/12/2020 (serv:DSTP-INFRA)	25 949	1	2158

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN  
ARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES

A10.1

<u>Pièce</u>	<u>Valeur d'acquisitions</u>	<u>Durée de l'ammortissement</u>	<u>Article</u>
H/152-749(D) SI-FT MARTEAU PERFO-OUTILLAGE-12/20-SI-N°Fact:F1390730 du 04/12/2020 (serv:DSTP-INFRA)	57 655	1	2158
H/152-750(D) DFI-S.INFO-SMARTPHONE A11-DS/POLICE-N°Fact:F1427504 du 25/01/2021 (serv:DFI-SINFO)	22 123	1	2183
H/152-751(D) SAD-FT CHARIOT GRILLE-02/21-DSTP-N°Fact:F20200283 du 02/02/2021 (serv:DSTP)	75 640	1	2188
H/152-752(D) CIMETIERE PL-FTURE VITRINE INTERIEUR-DSTP-SCO-N°Fact:F1009889 du 05/12/2020 (serv:DSTP-SCO)	51 662	1	2135
H/152-753(D) MVD-01/21-FT BAC PLASTIQUE-SVS-N°Fact:F1426451 du 14/01/2021 (serv:DA-SVS)	26 813	1	2184
H/152-754(D) S.INFO-ACHAT CERTIFICAT MULTI DOMAINE SSL 1Y-N°Fact:F16217 du 30/11/2020 (serv:DFI-SINFO)	55 120	1	2051
H/22-78(D) FT 2 TABLE TEQBALL.12/20-SA-DSAP-N°Fact:F202005 du 10/12/2020 (serv:DSAP)	490 000	10	2188
H/22-79(D) VIDEOPROTECTION-FT 4 CAMERAS DYNACOLOR-N°Fact:F592020 du 17/12/2020 (serv:DS)	336 337	10	2188
H/22-80(D) TERR.TENNIS BLI-12/20-TRAVAUX POSE CLÔTURES-SA-N°Fact:F1141220 du 14/12/2020 (serv:DSAP)	2 502 660	10	2188
H/23-81(D) GSPL-FT FRIGO-12/20-SVS-N°Fact:F50774 du 01/12/2020 (serv:DA-SVS)	32 321	1	2188
H/23-82(D) GSRBI-FT 2 TABLES POLY140*80 + 120*60 ALU BLANC-12/20-SVS-N°Fact:F210154 du 02/12/2020 (serv:DA-SVS)	22 692	1	2184
H/23-83(D) PSMI-FT MACHINE A LAVER 8KG FRONT 1400TM 12PRG-01/21-SVS-N°Fact:F51950 du 25/01/2021 (serv:DA-SVS)	40 720	1	2188
H/23-84(D) SA-ACHAT MAT. 1 DEBROUSSAILLEUSE FS131-N°Fact:F2441313 du 08/01/2021 (serv:DSAP)	102 942	10	2188



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

<u>Modalités de sortie / Désignation du bien</u>	<u>Valeur d'acquisition (coût historique)</u>	<u>Cumul des amort. Antérieurs</u>	<u>Durée de l'amort.</u>	<u>Valeur nette comptable au jour de la cession</u>	<u>Prix de cession</u>	<u>Plus ou moins values</u>
H/213-760(R) R21/157-MALLAS-CESSION LOT17- SECTION BOULARI-M21/7402-BM1476-31/12/2021 (serv.DF)	-	-	0	2 508 000	13 794 000	11 286 000

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	13 794 000
<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	13 794 000
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	19 077 147

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/2021	Annuité versée au cours de l'exercice
<b>8017 Subventions à verser en annuités</b>					<b>4 703 282 825</b>	<b>3 549 172 547</b>	<b>300 625 760</b>
2 013	ZAC BOULARI (50% garantis)	SECAL	10	Annuelle	605 011 922	239 585 704	76 373 263
2 014	Acquisition des titres de la SA	SIGN	20	Mensuelle	3 937 947 420	3 234 845 335	206 033 486
2 014	Acquisition matériels et camio	SAEML "MONT-DORE ENVI	12	Mensuelle	160 323 483	74 741 508	18 219 011
<b>TOTAL</b>					<b>4 703 282 825</b>	<b>3 549 172 547</b>	<b>300 625 760</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou Intulé de l'AP	MONTANT DES AP			MONTANT DES CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2021	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2022)	Crédits de paiements antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/2021)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2022	Restes à financer de l'exercice 2023	Restes à financer (exercices au-delà de 2023)
<b>OPÉRATIONS PONCTUELLES</b>							
AP 1411	42 937 088	-	42 937 088	36 219 947	5 660 745	1 056 396	
AP 2113	125 116 456	33 854 685	158 971 141	103 245 020	55 726 121		
AP 2617	423 011 000	41 390 181	381 620 819	250 939 796	130 681 023		
AP 2817	115 063 287	32 498	115 030 789	110 958 146	4 072 643		
AP 3117	60 772 662	395 720	60 376 942	60 376 942			
AP 3418	40 000 000	-	40 000 000	2 430 077	70 550	37 499 373	
AP 3518	832 874 500	-	832 874 500	760 874 500	40 347 318	31 652 682	
AP 5119	86 000 000	1 918 437	84 081 563	83 221 479	860 084		
AP 5220	240 000 000	-	240 000 000	10 351 413	207 685 636	21 962 951	
AP 5921	121 000 000	-	121 000 000		30 000 000	91 000 000	
AP 6021	42 000 000	942 781	41 057 219	28 057 219	13 000 000		
<b>OPÉRATIONS RECURRENTES</b>							
AP 3918				78 107 938	24 522 657	20 000 000 par an	
AP 4018				113 558 833	23 769 031	30 000 000 par an	
AP 4118				329 758 012	153 771 927	100 000 000 par an	
AP 4218				110 785 390	41 115 405	30 000 000 par an	
AP 4318				234 796 550	32 705 251	40 000 000 par an	
AP 4418				204 202 358	68 047 467	40 000 000 par an	
AP 4518				79 154 531	25 603 184	20 000 000 par an	
AP 4818				108 932 426	27 002 200	30 000 000 par an	
AP 4919				63 331 210	45 463 994	30 000 000 par an	
AP 5319				101 734 942	55 070 200	60 000 000 par an	
AP 5420				12 607 529	39 643 281	15 000 000 par an	
AP 6222					30 000 000	30 000 000 par an	
N° ou Intulé de l'AP	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2021	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2022)	Total réalisations	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2022	Budget annuel prévisionnel	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.2</b>

**B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D' ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou Intulé de l'AP	MONTANT DES AP			MONTANT DES CP		
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement (BP 2021)	Révision de l'exercice 2021	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2021)	Total réalisations	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2022	Budget annuel prévisionnel
AE 5520				90 331 845	120 000 000	150 000 000 par an
AE 5720				65 248 856	23 500 000	25 000 000 par an
AE 5820				75 314 447	40 000 000	40 000 000 par an

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N (Année N)</b>	<b>C1</b>

**C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021**

Grades ou emplois	EFFECTIFS BUDGETAIRES		EFFECTIFS POURVUS		EFFECTIF NON POURVU
	Effectif total	dont temps partiel	Fonctionnaires	Contractuels	
Filière administrative	73	0	45	25	3
Filière technique	23	0	19	2	2
Filière sécurité	40	0	24	15	1
Filière incendie	19	0	16	2	1
Filière socio-éducative	1	0	0	0	1
Filière patrimoine et bibliothèque	2	0	1	1	0
Filière culture, jeunesse et sports	16	0	6	8	2
<b>Sous total</b>	<b>174</b>	<b>0</b>	<b>111</b>	<b>53</b>	<b>10</b>
Contractualisation	93	10	0	81	12
Convention collective	23	1	0	23	0
<b>TOTAL CCSP + Contratualisation</b>	<b>116</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>104</b>	<b>12</b>
<b>TOTAL</b>	<b>290</b>	<b>11</b>	<b>111</b>	<b>157</b>	<b>22</b>
	290		268		

## IV - ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS  
ETAT DU PERSONNEL AU 1/1/N (Année N)

C1

## MOUVEMENTS DES POSTES 31 DECEMBRE 2021

## TEMPORAIRES

Motifs du contrat	Indice	Filière	Affectation	Observations
surcroît d'un éco-jardinier	1	INA 100/ INM 187	Délibération n°44/12/IX du 06 septembre 2012	DSTP/SE pour le suivi des chantiers d'éducation au développement durable avec les scolaires
surcroît d'agents d'entretien et de maintenance	5	INA 100/ INM 188	Délibération n°44/12/IX du 06 septembre 2013	DSTP/SI pour un renfort de personnel dans le cadre des travaux à effectuer dans les écoles
Absence temporaire ou suspension du contrat de travail du titulaire sur poste	1/2 TPS	INA 186/ INM 252	Délibération n°44/12/IX du 06 septembre 2012	DA/SVS Complément du mi-temps d'une aide maternelle (Passage mi-temps pour l'année 2020-2021)
ASVP	2	INA 130/ INM 216	Délibération n°44/12/IX du 06 septembre 2012	DS/PM renfort dans l'attente de la nomination de titulaires gardiens ou garde champêtre





<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)**

<p>Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à . Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.</p>				
La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Autres.				
PARTICIPATION AU CAPITAL	SEM DE TINA	SEM DE TINA (0,63%)	SAEM	2 064 336
PARTICIPATION AU CAPITAL	SEM AGGLO	SEM AGGLO (7,25%)	SAEM	14 500 000
PARTICIPATION AU CAPITAL	SECAL	SECAL (3,8%)	SYNDICAT INTERCOMMUNAL	21 470 000
PARTICIPATION AU CAPITAL	SAEML "MONT-DORE ENVIRONNEMEN	SAEML MONT-DORE ENVIRONNEM	SAEML	68 120 000

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU  
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT	MONTANT DU FINANCEMENT 2022
Autres organismes de regroupement			
SYNDICAT MIXTE DES TRANSPORTS URBAINS		Participation financière	33 495 277
SYNDICAT INTERCOMMUNAL DU GRAND NOUMEA	24/05/2006	Participation financière	51 742 998

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>

**C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES**

Catégorie d'Etablissement	Intitulé / objet de l'Etablissement	Date de création	Num délib.	Date de Délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
ETABLISSEMENT PUBLIC COMMUNAL	CAISSE DES ECOLES	10/12/1991	79/91/XII	10/12/1991	Gestion des cantines	<input type="checkbox"/>
ETABLISSEMENT PUBLIC COMMUNAL	CENTRE COMMUNIUNAL D'ACTIONS SOCIALES	10/12/1991	78/91/XII	10/12/1991	Prévention et développement social	<input type="checkbox"/>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 - BUDGET PRINCIPAL : Ville du MONT-DORE - BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 194 574 626	1 721 186 964	303 605 308	169 782 354
RECETTES	2 194 574 626	1 561 738 269	187 831 760	445 004 597
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	3 823 949 627	3 318 698 580		505 251 047
RECETTES	3 823 949 627	3 576 624 903		247 324 724

**2 - BUDGETS ANNEXES : Ville du MONT-DORE - BA EAU**

N° SIRET : 20001253200012

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	495 837 871	214 497 456	216 375 338	259 702 877
RECETTES	495 837 871	267 950 491	180 190 595	47 696 785
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	94 406 729	62 389 688		32 017 041
RECETTES	94 406 729	85 161 518		9 245 211

**2 - BUDGETS ANNEXES : Ville du MONT-DORE - BA ASSANISSEMENT**

N° SIRET : 20001253200228

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	107 838 376	42 187 042	54 887 936	10 763 398
RECETTES	107 838 376	34 100 385		73 737 991
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	117 792 829	81 778 222		36 014 607
RECETTES	117 792 829	101 976 832		15 815 997

**2 - BUDGETS ANNEXES : Ville du Mont-Dore - BA ORDURES MENAGERES**

N° SIRET : 20001253200236

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	20 695 187	8 542 817	664 279	11 491 091
RECETTES	20 695 187	5 950 182		14 745 005
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	366 868 290	340 620 890		26 247 400
RECETTES	366 868 290	337 890 167		28 978 123

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****2 - BUDGETS ANNEXES : Ville du Mont-Dore - BA Lotissement Z.I La Coulée**

N° SIRET : 20001253200236				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	27 036 409	2 168 659		24 867 750
RECETTES	27 036 409			27 036 409
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	24 866 409	689 457		24 176 952
RECETTES	24 866 409			24 866 409

**3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 833 982 469	1 968 505 542	368 022 355	497 454 572
RECETTES	2 833 982 469	1 865 835 245	575 532 861	392 614 363
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	4 373 518 689	3 749 898 778		623 619 911
RECETTES	4 373 518 689	4 047 375 361		326 143 328
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>7 207 501 158</b>	<b>5 718 404 320</b>	<b>368 022 355</b>	<b>1 121 074 483</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>7 207 501 158</b>	<b>5 913 210 606</b>	<b>575 532 861</b>	<b>718 757 691</b>

Haut-Commissariat de la République  
en Nouvelle-Calédonie

27 JUIN 2022

CONTRÔLE DE LEGALITE

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

Nombre de membres en exercice.....   
 Nombre de membres présents.....   
 Nombre de suffrages exprimés.....

VOTES : Pour.....   
 Contre.....   
 Abstentions.....

Date de convocation : 17 JUIN 2022

Présenté par Le Maire,  
 Au Mont-Dore le 23/06/2022  
 Le Maire,  
 Délibéré par le Conseil Municipal réuni en session ordinaire  
 Au Mont-Dore le 23/06/2022

Les membres du Conseil Municipal ,

**Eddie LECOURIEUX**  
 Maire

**Jean-Jacques AFCHAIN**  
 Premier Adjoint

**Rusmaeni SANMOHAMAT**  
 Deuxième Adjointe

**Maurice PÉLAGE**  
 Troisième Adjoint

**Elizabeth DABIN ép. RIVIERE**  
 Quatrième Adjointe

**Olivier BERTHELOT**  
 Cinquième Adjoint

**Sabrina KATÉ ép. WEDE**  
 Sixième Adjointe

**Guy GUEPY**  
 Septième Adjoint

**Valérie BABDOR ép. BOLO**  
 Huitième adjointe

**Lionel PAAGALUA**  
 Neuvième Adjoint

**Elodie TEHEI ép. FERRALI**  
 Dixième adjointe

**Marguerite FILIMOHAAU ép. IWA**  
 Conseillère municipale

**Chantal COURTOT**  
 Conseillère municipale

**Michel BAUDRY**  
 Conseiller municipal

**Paul AUSU**  
 Conseiller municipal

**Nadine HERLIN ép. JALABERT**  
 Conseillère municipale

**Fémia TUAMASAGA ép. MOTUHI**  
 Conseillère municipale

**Pierre-Louis ALGAYRES**  
 Conseiller municipal

**Sandrine WANTAR-TASIPAN**  
 Conseillère municipale

**Marie-Thérèse TU**  
 Conseillère municipale

**Vaea FROGIER**  
 Conseillère municipale

Haut-Commissariat de la République  
 en Nouvelle-Calédonie

**Lolésio MAUVAKA**  
 Conseiller municipal

**Georges TARAIHAU**  
 Conseiller municipal

27 JUIN 2022

**Raphaël TOFILI**  
 Conseiller municipal

**Mathieu GOYON**  
 Conseiller municipal

CONTRÔLE DE LEGALITE

**Carl N'GUELA**  
 Conseiller municipal

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

**Ivy POIA**  
Conseillère municipale

**Nina JULIÉ**  
Conseillère municipale

**Frédéric PARENT**  
Conseiller municipal

**Romuald PIDJOT**  
Conseiller municipal

**Petelo SAO**  
Conseiller municipal

**Laure MOREAU**  
Conseillère municipale

**Mickaël LELONG**  
Conseiller municipal

**Jean-Irénée BOANO**  
Conseiller municipal

**Emiliana TOUTIKIAN-BLONDEEL**  
Conseillère municipale

Certifié exécutoire par Le Maire , compte tenu de la transmission en préfecture, le \_\_\_\_\_  
, et de la publication le \_\_\_\_\_

Au Mont-Dore le 23/06/2022

